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BAŞKANIN SUNUŞU 

 

Ödemiş ilçemiz, sahip olduğu kültürel ve tarihsel birikiminin 

verdiği güçle, zengin tarımsal kaynaklarıyla ve verimli 

topraklarıyla yüksek gelişme potansiyeline sahip bir ilçedir. 

İlçemiz ekonomisi tarım sektöründe yoğunlaşmış olup;patates, 

incir, çeşitli sebze-meyve üretiminin yanısıra küçükbaş ve 

büyükbaş hayvancılık açısından da bölgemizin önemli ilçeleri 

arasında yer almaktadır. Hayvansal ürün üretiminde ilk sırayı süt 

üretimi almakta olup, mandıralar ilçemiz ekonomik hayatının 

vazgeçilmez birimleridir. Ödemiş peyniri marka potansiyeli 

taşıyan bir üründür.İlçemiz, İzmir ili ilçeleri arasında en fazla 

patates ve yine en fazla incir üreten ilçedir. Ayrıca ilçemizde süs 

bitkileri ve fidancılık sektörü de çok gelişmiş olup ilçe 

ekonomisine çok önemli bir katkı sağlamaktadır. Bu güçlü tarımsal potansiyelin ilçemize 

sağladığı çok önemli avantajlar ve fırsatlar mevcuttur. Organik gıda ürünlerinin üretimi ve 

pazarlanmasının yanı sıra “ekoturizm”in geliştirilmesi ve yaygınlaştırılması, bu avantaj ve 

fırsatlardan sadece birkaçıdır. Tarımsal ürünlerin önemine ve hammadde kaynaklarının 

bolluğuna bağlı olarak, ilçemizde sanayinin gelişim alanı da gıda ve içecek sanayiinde yani 

tarıma dayalı sanayi sektöründe olmuştur. 

İlçemizde, Ticaret Borsası kurulması çalışmaları 1968 yılında başlatılmış,  1969 yılında 

meslek komiteleri seçimleri yapılarak ve ilk Yönetim Kurulu oluşturularak 01.04.1970 

tarihinde az sayıda tüccarın çabası sonucundaÖdemiş Ticaret Borsası 

kurulmuştur.Ülkemizde5174 Sayılı Kanun kapsamında faaliyet gösteren Ticaret Borsaları, bu 

Kanunda yazılı esaslar çerçevesinde borsaya dahil maddelerin alımı, satımı ve borsada oluşan 

fiyatlarının tespit, tescil ve ilânı işleriyle meşgul olmak üzere kurulan kamu tüzel kişiliğine 

sahip kurumlardır.7 adet meslek komitesi,yaklaşık 300 faal üyesi ve Genel Sekreter dahil 5 

(kadrolu/sözleşmeli) personeli bulunan Ödemiş Ticaret Borsası; 5174 sayılı yasa ile üzerine 

düşen görevleri, 2015 yılı başındabelgelemiş olduğu ISO 9001:2008 Kalite Yönetim 

Sisteminin de verdiği güçle,layıkıyla yerine getirmeye çalışmaktadır. 

Meslek komitelerinin iştigal ettiği tarımsal ürünlerin alımı, satımı ve fiyatlarının tespit, tescil 

ve ilanı işlerinin yanı sıra toplumsal sorumluluğunu da en iyi şekilde yerine getirmek üzere 

faaliyetler yürüten Borsamız, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB)’nin Türkiye’deki 

Oda ve Borsaların üyeleri için kaliteli hizmetlere yerel düzeyde erişiminikolaylaştırmak ve 

üye çıkarlarının gözetilerek rekabet güçlerinin arttırılmasını sağlamak üzere sürdürdüğü 

Akreditasyon Standardı çalışmalarına 2015 yılı itibariyle (TOBB Akreditasyon Sistemi 

12.Dönem) dâhil olmuştur.  
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Sisteme dâhil olan tüm Oda ve Borsalar gibi, Borsamız da TOBB Akreditasyon Sistemine 

uygunluk çalışmalarını sürdürmektedir. Bu kapsamda organizasyon yapısını, mevcut iş yapış 

şekillerini, iç ve dış paydaş ilişkilerini, fiziki yerleşimini, iletişim biçimini ve kalite yönetim 

sistemini TOBB Akreditasyon Sürecinin gerekliliklerine uygun bir şekilde revize etmekte ve 

bu doğrultuda da 2016 – 2019 Stratejik Planı’nı hazırlamış bulunmaktadır. 

Yeniliklere açık bir yapıya sahip olan Borsamız, önümüzdeki günlerde çağdaş borsacılık 

anlayışı ile tarımsal üretimin geliştirilmesinde ve markalaşmasında önemli rol alarak 

sektörlerarası gelişim faaliyetlerinin içerisinde yer almaya devam edecektir. İlçe olarak tarım 

sektöründe sahip olduğumuz gücümüzü yenilikçi, güvenilir ve katma değeri yüksek tarımsal 

ürünlere dönüştürecek çalışmalara hız kesmeden devam ederek, ilçemize yeni yatırımlar 

gelmesini teşvik etmeyi amaçlamaktayız. 

Bu duygu ve düşüncelerle, Ödemiş Ticaret Borsası olarak, üyelerimize ve hemşerilerimize 

mevcut altyapımız, kurduğumuz kalite sistemi, yılları aşkın tecrübemiz ve Stratejik 

Planımızın yol göstericiliğinde hizmet vermek gayreti içindeyiz. Bölgemiz ve ülkemiz 

ekonomisine de katkıda bulunma yönündeki tüm çalışmalarımız, dış paydaşlarımızdan ve 

üyelerimizden aldığımız destekle daha da gelişecek ve büyüyecektir.  

Temel misyonumuz ve vizyonumuz ışığında, önümüzdeki dört yıllık dönemdeki stratejik 

amaç ve hedeflerimizi belirleyerek eylem planlarımızı ortaya koyduğumuz ve katılımcı bir 

anlayışla hazırladığımız Stratejik Planımızın hazırlık sürecinde katkı veren tüm dış 

paydaşlarımıza, üyelerimize, meslek komitelerimize, meclisimize, yönetim kurulumuza, 

personelimize ve bu süreçte bizi danışmanlığı ile yönlendiren İzmir ABİGEM A.Ş.’ye ve 

Kalite Yönetim Sistemimizi kurmadaki katkılarından dolayı B2B Yönetim Danışmanlığı Ltd. 

Şti.’neteşekkürlerimi sunarım.    

 

Saygılarımla,  

A. Latif AKA 

Yönetim Kurulu Başkanı 
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1. GİRİŞ 

Stratejik planlama, kuruluşun bulunduğu nokta ile ulaşmayı arzu ettiği durumarasındaki yolu 

tarif eder. Kuruluşun amaçlarını, hedeflerini ve bunlara ulaşmayımümkün kılacak yöntemleri 

belirlemesini gerektirir. Uzun vadeli ve geleceğe dönükbir bakış açısı taşır. Kuruluş 

bütçesinin stratejik planda ortaya konulan amaç vehedefleri ifade edecek şekilde 

hazırlanmasına, kaynak tahsisinin öncelikleredayandırılmasına ve hesap verme 

sorumluluğuna rehberlik eder (DPT, Kamu İdareleri İçin Stratejik Planlama Kılavuzu, 2. 

Sürüm, Haziran 2006). 

Kamu İdareleri İçin Stratejik Planlama Kılavuzu’na göre“Stratejik Planlama”; 

 

Sonuçların planlanmasıdır: Girdilere değil, kamu hizmetleri ile elde 

edileceksonuçlara odaklıdır. 

Değişimin planlanmasıdır: Değişimin istenilen yönde olabilmesini sağlamayagayret 

eder ve değişimi destekler. Dinamiktir ve geleceği yönlendirir. Düzenliolarak gözden 

geçirilmesi ve değişen şartlara göre uyarlanması gerekir. 

Gerçekçidir: Arzu edilen ve ulaşılabilir bir geleceği resmeder. 

Kaliteli yönetimin aracıdır: Disiplinli ve sistemli bir şekilde, bir kuruluşunkendisini 

nasıl tanımladığını, neler yaptığını ve yaptığı şeyleri niçin yaptığınıdeğerlendirmesi,  

şekillendirmesi ve bunlara rehberlik eden temel kararları veeylemleri üretmesidir. 

Hesap verme sorumluluğuna temel oluşturur: Sonuçların nasıl ve ne 

ölçüdegerçekleştirildiğinin izlenmesine, değerlendirilmesine ve denetlenmesine 

temeloluşturur. 

Katılımcı bir yaklaşımdır: Stratejik planlama sürecinin kuruluşun en üst 

düzeyyetkilisi tarafından tam olarak desteklenmesi şarttır. Bununla beraber, 

ilgilitarafların, diğer yetkililerin, idarecilerin ve her düzeydeki personelin katkısı, 

ortakçabası ve desteği olmaksızın, stratejik planlama başarıya ulaşamaz. 

 

Bu ilkeler ışığında Ödemiş Ticaret Borsası Stratejik Planı,2015 yılı başında belgelendirdiği 

Kalite Yönetim Sistemi’nin oluşturduğu temel üzerine inşa edilmiştir. Borsamızın Ödemiş 

ilçesine olan katkılarını en üst düzeyde değerlendirecek katılımcı bir yaklaşımla hazırlanmış 

olup Borsamız stratejik amaç ve hedeflerinin ilgili tüm toplum kesimlerince anlaşılır ve 

yararlanılabilir olmasını esas almıştır. Stratejik Planımız kurumumuzun gelecekte yer alacağı 

konumu belirleyerek ve sürekli iyileştirme ilkesini esas alarak performansımızı gözlemleme 

olanağı yaratan bir araç olarak Borsamızı daha da güçlü kılacaktır. 
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2. STRATEJİK PLANIN HAZIRLANMA YÖNTEMİ 

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) Türkiye’deki Oda ve Borsalar için başlattığı 

Akreditasyon Standardı çalışmalarını 2002 yılından bu yana sürdürmektedir. Sürekli gelişme 

ve iyileştirme anlayışıyla sürdürülen bu çalışmalar, TOBB’un Oda ve Borsalar ağını etkin ve 

verimli kılma vizyonu doğrultusunda hayata geçirilmekte, Oda ve Borsaları sürekli gelişime 

teşvik etmeyi amaçlamaktadır. TOBB Akreditasyon Sistemi ile Oda ve Borsaların üyeleri için 

kaliteli hizmetlere yerel düzeyde erişimi kolaylaştırılmakta, üye çıkarları gözetilerek rekabet 

güçlerini arttırmaları sağlanmaktadır. Bu sistem kapsamında, Oda ve Borsaların üyelerine 

sunması gereken birtakım zorunlu “Temel Hizmetler”1ile bu hizmetleri yerine getirebilmeleri 

için sahip olmaları gereken “Temel Yeterlilikler”2için bir çerçeve yapı oluşturulmaktadır. 

TOBB Akreditasyon Sürecine başarı ile katılmış olan Oda/Borsalar aşağıdaki güçlü yanlara 

sahip olmaktadırlar: 

 Kalitesi teminat altında olma ve böylelikle bölgesel ve ulusal ağın bir parçası olma, 

 Finans fırsatları, bilişim, iletişim ağı kurma ve kişisel gelişim için uluslararası 

oda/borsalar ağının bir parçası olma, 

 Yapılandırılmış, etkin bir danışmanlık ve iletişim süreci vasıtasıyla üye görüşlerinin 

bölgesel ve ulusal düzeyde karar alıcılara ulaştırılacağından emin olma, 

 İş performansını ve verimliliğini artırmak için tüm ağ içindeki oda/borsalarda iyi 

uygulamaların paylaşılmasına yönelik bir mekanizmanın yer alması, 

 Personelin sürekli mesleki gelişimine yardımcı olan ve destek veren bir yapı. 

Ödemiş Ticaret Borsası, TOBB 12. Dönem Akreditasyon çalışmaları kapsamında uygunluk 

çalışmalarını sürdüren Borsalar arasında yer almaktadır. Bu kapsamda Ödemiş Ticaret 

Borsası, organizasyon yapısını, mevcut iş yapış şekillerini, iç ve dış paydaş ilişkilerini, fiziki 

yerleşimini, iletişim biçimini ve kalite yönetim sistemini TOBB Akreditasyon Sürecinin 

gerekliliklerine uygun bir şekilde revize etmekte olup bu doğrultuda 2016 – 2019 Stratejik 

Planı’nı hazırlamış bulunmaktadır. Stratejik Planın hazırlanma sürecinde TOBB Akreditasyon 

                                                           
1
Temel Hizmetler: Akredite oda ya da borsanın üyelerine sunması gereken ana hizmetleri belirler. İyi 

uygulamanın tanımını, amacını ve ilgili kriterleri içerir. Kriterler üyelere sunulan hizmetlerin çeşitliliği ve 

kalitesi ile oda ve borsaların bunlar üzerinde uyguladıkları kontroller üzerinde odaklanır. 

2
Temel Yeterlilikler:Bir oda ya da borsanın akredite olduğunu ortaya koyabilmesi için sahip olması gereken 

temel yeterlilikleri ifade etmektedir. Yani, finans dâhil kurumsal yönetişim ve idarede iyi uygulamanın tanımını, 

amacını ve ilgili kriterleri verir. 

 

http://www.otb.org.tr/


STRATEJİK PLAN 2016-2019 

 

7 
 

Sistemi ile ilgili tüm ilke, kural ve kayıtlar TOBB’un Odalar ve Borsalar İçin Akreditasyon 

Kılavuzu yol göstericiliğinde uyarlanmıştır.
3
 

Genel olarak kuruluşların Stratejik Plan hazırlık sürecinde uyguladıkları adımlar ve teknik 

çalışmalar üç başlık altında toplanabilir (Kaynak: Mülga MPM Stratejik Planlama hazırlık 

süreci dokümanları) 

1. Durum Analizi: (Neredeyiz) İçyapı analizi, çevre analizi, hedef kitle ve ilgili taraflar 

analizi, SWOT Analizi’ninve diğer analiz tekniklerinin uygulanması, 

2. Kurumsal Kimliğin Yeniden Tanımlanması: (Nereye gitmek istiyoruz) Misyon, 

vizyon tanımları, ilkeler, stratejik amaçların ve hedeflerin belirlenmesi, belirlenmiş 

tanımların gözden geçirilmesi, 

3. Stratejik Planın Tamamlanması ve Performans Programlarının Hazırlanması: 
(Nasıl ulaşacağız) Yol haritasının, ayrıntılı proje ve faaliyetlerin, performans 

ölçütlerinin belirlenmesi, performans programlarının hazırlanması. 

Yukarıdaki adımları esas alarak, Eylül 2015 itibariyle Stratejik Plan hazırlık çalışmalarını 

başlatan Ödemiş Ticaret Borsası, ilk olarak Stratejik Plan İzleme, Yürütme ve Danışma 

Kurullarını oluşturmuş, İç ve Dış Çevre Analiz çalışmalarını yaklaşık dört aylık bir süreçte 

tamamlamıştır.  

Ödemiş Ticaret Borsası Stratejik Planı hazırlanma aşamasında temel kaynaklar olarak 

yukarıda da belirtildiği gibi, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği’nin 2012 yılında 

güncelleştirmiş olduğu “Odalar ve Borsalar için Akreditasyon Kılavuzu” ve DPT tarafından 

Haziran 2006’da yayımlanan “Kamu İdareleri İçin Stratejik Planlama Kılavuzu’ndan 

faydalanılmıştır.  

 

Stratejik Plan hazırlık aşamasında gerçekleştirilmesi gereken analizler ve bu kapsamda 

yapılması gereken çalışmalar aşağıdaki şekilde özetlenebilir: 

 

Durum Analizinde Yapılması Gerekenler 

 İçyapı analizi 

 Çevre analizi 

 Hedef kitle ve ilgili taraflar analizi 

 SWOT analizi ve diğer derleyici analiz ve sentez teknikleri 

İçyapı Analizi 

 Kuruluşun geçmişi, mevzuatı, bu mevzuat gereği görevleri 

 Kuruluşun yönetim yapısı 

                                                           
3
TOBB Yönetim Kurulu’nun 27.01.2012 tarihli ve 271 sayılı ile 21.09.2013 tarihli ve 29 sayılı kararları ile 

revize edilmiştir. 
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 Kuruluş içi iletişim ve karar alma süreçleri 

 Kuruluş personelinin sayısı ve niteliği 

 Kuruluşun gerçekleştirmiş ve yürütmekte olduğu faaliyetler 

 Kuruluşun teknolojik altyapısı ve teknolojiyi kullanma düzeyi 

 Kuruluş çalışanlarının değerlendirme ve beklentileri 

Çevre Analizi 

 Kuruluşun faaliyet alanında ülke düzeyinde durum  

 Kuruluşun faaliyet alanında dünyadaki durum 

 Kuruluşun faaliyet alanlarıyla ilgili kalkınma planı, sektörel/bölgesel plan ve 

programlar; bu programların kuruluş üzerindeki yönlendirici etkileri 

Hedef Kitle ve İlgili Taraflar Analizi 

 Kuruluşun hizmet verdiği, verebileceği kesimler ve bu kesimlerin beklentileri 

 Faaliyetlerini sürdürmesi için kuruluşa gelir sağlayan kuruluş dışı birimler 

 Kuruluşun faaliyetlerinin yürütülmesi sürecinde işbirliği yapılması gereken diğer 

kuruluşlar 

İçyapı Analizi’nde, Ödemiş Ticaret Borsası’nın mevcut durumuna ve yıllar içindeki 

gelişimine yönelik tespit ve değerlendirmeler ile çalışanların, kurumun mevcut durumuna 

yönelik görüş ve değerlendirmelerini sorgulayan anketin sonuçları yer almaktadır. Bu 

aşamada, Kurumun mevcut durumda hangi kaynaklarla (girdiler), nasıl bir isleyiş içinde 

(süreç), neleri (çıktılar)yaptığını, yaptıklarına yönelik nasıl bir değerlendirme sistemi 

kullandığı belirlenmiştir. Değerlendirmeler aşağıdaki hususlar itibariyle yapılmıştır: 

 Kaynaklar (Girdiler) 

 Mevcut stratejiler (Süreç)  

 Performans (Çıktılar) 

 İnsangücü 

 Mali yapı 

 Fiziksel ve teknolojik koşullar 

 Yetkinlikler 

 Kurum kültürü 

 İlgili mevzuat 

 Kurumun üstlendiği görevler 

http://www.otb.org.tr/


STRATEJİK PLAN 2016-2019 

 

9 
 

 Birimler düzeyinde görev dağılımı 

 Yönetim ve organizasyon yapısı, iş ve karar alma süreçleri 

 Uygulanan politika ve stratejiler 

 Kurumun tarihsel gelişimi 

 Mevcut durumda yürütülen çalışmalar 

 Çalışmalara ilişkin değerlendirme sistemleri veya performans göstergeleri 

 Değerlendirme sonuçları 

Bu çerçevede Ödemiş Ticaret Borsası bünyesinde şu çalışmalar gerçekleştirilmiştir: 

 Borsa birimlerinden talep edilecek bilgilerin belirlenmesi ve ilgili birimlere 

ulaştırılması, 

 İlgili mevzuatın incelenmesi, 

 Kurumun yönetsel yapısının incelenmesi, 

 Kurumun üstlendiği görevler kapsamında gerçekleştirdiği faaliyetlerin ve bunların 

zaman içinde içerik ve yöntemlerinde ortaya çıkan değişimlerin incelenmesi, 

 Gerçekleştirilen faaliyetlerin değerlendirilmesine yönelik 

uygulamalarınbelirlenmesi, 

 Mevcut değerlendirme uygulamalarının sonuçlarına ulaşılarak incelenmesi, 

 Ödemiş Ticaret Borsası personelinin Borsa’nın mevcut durumuna yönelik görüş ve 

değerlendirmelerini almak üzere bir anket formunun hazırlanması, 

 Anketin tüm personele uygulanması, 

 Yanıtlanan anketlerin incelenmesinden sonra, personelle yüz yüze görüşmelerin 

gerçekleştirilmesi, 

 Anketlerin degerlendirilerek mevcut durum ile çalışanların bu duruma ilişkin görüş 

ve değerlendirmelerinin karşılaştırılmasının sağlanması. 

Çevre Analizi’nde, Ödemiş Ticaret Borsası’nın ilgi alanına giren durum ve gelişmeler 

çerçevesinde, Ticaret Borsaları ve fonksiyonları, Ödemiş Ticaret Borsası’nın çalışma 

konularındaTürkiye’de ve dünya genelindeki gelişmelere yönelik konular irdelenmiştir.  

Durum Analizinin diğer bileşenleri olan İlgili Taraflar ve Hedef Kitle Analizleri kapsamında 

ise, Ödemiş Ticaret Borsası’nın dış paydaşı kurum ve kuruluşlarla Ödemiş Ticaret Borsası’nın 

hizmet sunmakta olduğu kesimlerin Ödemiş Ticaret Borsası’na, işlevlerine ve hizmetlerine 

yönelik düşünce ve beklentilerinin belirlenmesi amaçlanmıştır.  

http://www.otb.org.tr/
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Dört alt analize ilişkin raporlardan elde edilen saptamalar ve bulgular ışığında, yapılan SWOT 

Analizi ile birlikte projenin Durum Analizi aşaması tamamlanmış ve Kurumun Stratejik 

Planlama sürecinin ilk adımları atılmıştır. Bu süreçte de Ödemiş Ticaret Borsası’nın mevcut 

misyonu ve vizyonu gözden geçirilmiş, durum analizinden elde edilen verilerden 

yararlanılarak stratejik amaç ve hedefler ile performans göstergeleri ve faaliyetler 

belirlenmiştir.  

Ödemiş Ticaret Borsası’nın Stratejik Plan Hazırlık Süreci aşağıdaki adımlardan oluşmuştur: 

 TOBB 12. Dönem Akreditasyon Süreci uyarınca, Ödemiş Ticaret Borsası Yönetim 

Kurulu tarafından gerekli çalışmaları başlatma kararının alınması ve Akreditasyon 

İzleme Komitesi’nin kurulması (Ağustos 2015) 

 Çalışmalarda görev alacak izleme, danışma ve yürütme kurullarının oluşturulması 

(Eylül 2015) 

 Stratejik planlama çalışmalarının başlatıldığının Borsa çalışanlarına duyurulması, 

çalışma ilkelerinin ve kurallarının bildirilmesi (Eylül 2015) 

 Stratejik Planlama çalışmaları kapsamında yapılacak iş ve işlemler ile bunların 

zamanlamasına ilişkin “Stratejik Plan Hazırlama Programı”nın oluşturulması 

(Eylül 2015) 

 Ödemiş Ticaret Borsası personeline “SWOT Analizi” ve “Stratejik Planlama 

Sürecinde Verimlilik Farkındalığı” eğitimlerinin verilmesi (Ekim 2015) 

 Ödemiş Ticaret Borsası personeline memnuniyet ve beklenti anketinin 

uygulanması (Ekim 2015) 

 Ödemiş Ticaret Borsası Yönetim Kuruluna “Stratejik Plan” eğitiminin verilmesi 

(Aralık 2015) 

 Akreditasyon Sürecinin gerektirdiği diğer hazırlıkların (dergi, web sayfası, 

laboratuvar temini, fiziki ortam iyileştirme, vb.) sürdürülmesi (Kasım 2015 – 

Şubat 2016)  

 Ödemiş Ticaret Borsası Durum Analizinin yapılması (içyapı analizi, çevre analizi, 

hedef kitle ve ilgili taraflar analizi, SWOT Analizi yapılması) (Eylül 2015 – Aralık 

2015) 

 Ödemiş Ticaret Borsası Dış Paydaş Çalıştayının 49 kişilik bir katılımla 

gerçekleştirilmesi (10 Aralık 2015) 

 2015 Yılı Faaliyet Raporu’nun hazırlanması (Ocak 2016) 

 Ödemiş Ticaret Borsası Meslek Komitesi üyelerinin memnuniyetlerini ve 

beklentilerini sorgulayan iç paydaş anketinin uygulanması (Ocak 2016) 

 Ödemiş Ticaret Borsası Yönetim Kurulu, Meclis üyeleri ve personelin katılımıyla 

düzenlenen geniş kapsamlı toplantıda stratejik amaç ve hedeflerin belirlenmesi 

(Şubat 2016) 
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 Oluşturulan stratejik amaç ve hedeflere ilişkin performans göstergelerinin ve 

hedefleri gerçekleştirmeyi sağlayacak faaliyetlerin belirlenmesi, 

maliyetlendirmesinin yapılması (Şubat 2016)  

 Stratejik Plana son şeklinin verilmesi,Yönetim Kurulu tarafından incelenmesi ve 

onaylanması (Mart-Nisan 2016) 

 2016 Yılı İş Planının hazırlanması (Nisan 2016) 

Ödemiş Ticaret Borsası’nın bundan sonraki süreçte yürüteceği çalışmalar ise şu şekildedir: 

 TOBB Akreditasyon denetimine hazırlık (Mayıs 2016) 

 TOBB Akreditasyon Sürecinin gerektirdiği tüm hazırlıkların tamamlanması 

(Mayıs – Haziran 2016) 

Ödemiş Ticaret Borsası’nın Stratejik Plan hazırlık sürecinde oluşturduğu komite ve 

kurullar aşağıdaki şekildedir: 

Akreditasyon İzleme Komitesi: 

A.Latif AKA – Yönetim Kurulu Başkanı 

      Hüseyin GÜLCÜ – Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı 

      Turgut AKIN – Meclis Başkanı 

      Ali ÖZ – Genel Sekreter 

      Onur AKAR – Başkanlık Danışmanı, Akreditasyon Sorumlusu 

Stratejik Planlama Yürütme Kurulu:  

Ali ÖZ – Genel Sekreter 

      Onur AKAR – Başkanlık Danışmanı, Akreditasyon Sorumlusu 

      Burçin ÖNER – Muhasebe Şefi 

Danışma Kurulu:  

       Dr. Canan ARIKBAY – İzmir ABİGEM Direktörü 

       Yağmur KAHRAMAN – İzmir ABİGEM Proje Uzmanı 

       Diyar ERDOĞAN – İzmir ABİGEM Proje Asistanı 

Stratejik Planlama Sürecinin Ödemiş Ticaret Borsası’na Etkileri Şunlar Olacaktır: 

1. Yürütülen faaliyetlerin çoğu, şu ana göre daha farklı bir yapıda devam ettirilecek 

ve buna yönelik kurumsal dönüşüm çalışmaları yapılacaktır. 
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2. 2016-2019 arasında neleri, nasıl, hangi olanaklarla ve maliyetlerle yapacağını 

taahhüt etmiş ve bunu kamuoyuna ilan etmiş olacaktır. 

3. Bütçesi, hazırlanacak performans programları doğrultusunda belirlenecek ve 

denetlenecektir. 

Stratejik Plan Hazırlık Sürecinde Kurumda Yürütülen Çalışmalar: 

16 Eylül 2015  

İzmir ABİGEM’in ilk ziyareti, tanışma, 

 Kalite Yönetim Sisteminin, Kalite Politikasının, Vizyon, Misyon, vb. tanımların 

incelenmesi, 

 Çalışan ve üye memnuniyet anketlerinin incelenmesi, 

 Kurumun fiziki ve insan kaynakları yapılanmasının incelenmesi, 

 TOBB Akreditasyon Sürecindeki başlangıç çalışmalarının incelenmesi. 

 

1 Ekim 2015  

 Çalışanlara SWOT Analizi Eğitiminin verilmesi,  

 Personelin katılımıyla SWOT Analizi’nin yapılması. 

http://www.otb.org.tr/
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11 Kasım 2015  

 Çalışanlara “Stratejik Yönetimde Verimlilik Farkındalığı Eğitimi” nin verilmesi,  

 Dergi ve web sayfası ile ilgili tedarikçi görüşmelerinin gerçekleştirilmesi,  

 İç paydaş (personel) anketinin açıklanması ve doldurulması. 

 

1 Aralık 2015  

 Ödemiş Ticaret Borsası Yönetim Kurulu’na çalışmalarla ilgili brifing verilmesi, 

 Dış Paydaş Çalıştayı ile ilgili çalışmaların başlatılması, programın oluşturulması.  

http://www.otb.org.tr/


STRATEJİK PLAN 2016-2019 

 

14 
 

 

10 Aralık 2015 (Beşinci Ziyaret) 

 Dış Paydaş Çalıştayının gerçekleştirilmesi 

 

 
 

15 Ocak 2016  

 Yürütülen çalışmaların gözden geçirilmesi 

 

9 Şubat 2016 

 Yönetim Kurulu Toplantısında Meclis ve Yönetim Kurulu üyelerine sunum 

yapılması, 
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 1 Ekim 2015 tarihinde yapılan SWOT Analizi sonuçlarının revize edilmesi, 

 Stratejik Amaç ve Hedeflerin belirlenmesi. 

 

Stratejik Plan Hazırlık Sürecinde İzmir ABİGEM’de Yürütülen Çalışmalar 

2 Kasım 2015 

 Yürütülen çalışmaların gözden geçirilmesi, 

 Stratejik Plan dokümanı üzerinde çalışmaların gerçekleştirilmesi, 

 Web sayfasının ABİGEM uzmanlarınca incelenmesi ve önerilerin hazırlanması, 

 Derginin içerik, kapsam ve görünümü üzerine çalışma gerçekleştirilmesi.  
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16 Kasım 2015  

 Yönetim Kurulu sunumunun gözden geçirilmesi, 

 Stratejik Plan dokümanı üzerinde çalışmaların gerçekleştirilmesi. 
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3. STRATEJİK PLANIN YASAL DAYANAĞI 

Tüm kurum ve kuruluşlar faaliyetlerini belirli planlarüzerinden yürütmektedirler. Bu planlar; 

haftalık, aylık rutin iş planları olabileceği gibi, dahaayrıntılı hazırlanmış yıllık iş programları, 

proje planları ya da bütçeler şeklinde de olabilir. Mevcut koşullarve çalışma düzeni 

doğrultusunda yapılan planların yanı sıra, daha uzun vadeli ve gelecektekiyönelimleri de 

içeren “Stratejik Planlar” ise, kurum ve kuruluşların yol haritalarını oluşturmaktadır (Kaynak: 

Mülga MPM Stratejik Planlama hazırlık süreci dokümanları). 

Dünyadaki gelişmeler incelendiğinde, gelişmiş ülkelerde 80’li yıllarda öne çıkan “Stratejik 

Planlama” konusu, 90’lı yıllarda özellikle kamu kesiminin şekillenmesinde önemli rol 

oynamıştır.Örneğin ABD’de 1993’te çıkarılan kanun (GovernmentPerformanceandResultsAct 

– PublicLaw – 103 – 62) uyarınca, tüm federal oluşumların 1996’ya kadar, girdiler ve sürece 

ilişkinölçütlerden çok, çıktı temelli stratejik planlama çalışmalarını tamamlamaları istenmiştir. 

Her planın beş yıllık olması ve kanunla belirlenmiş yıllık performans planıçerçevesine uyması 

zorunlu kılınmıştır. Bu süreçte pek çok eyalet de performans esaslı planlama sistemine geçiş 

yapmıştır. (Kaynak: Mülga MPM Stratejik Planlama hazırlık süreci dokümanları) 

24/12/2003tarihli ve 25326 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan, 5018 sayılı Kamu 

MaliYönetimi ve Kontrol Kanunu uyarınca ülkemizdeki tüm kamu kurum ve kuruluşları, 

çalışmalarını stratejik planlama ve performans esaslı bütçeleme sistemi içindeplanlamak ve 

gerçekleştirmekle yükümlü hale gelmişlerdir. 

Stratejik Planlama konusu, 5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrolü Kanunu’nun 9’uncu 

maddesinde“Kamu İdareleri’nin, Kalkınma Planı, Orta Vadeli Program ve Faaliyet Alanı ile 

ilgili diğer ulusal, bölgesel ve sektörel plan ve programlarına uygun olarak orta ve uzun vadeli 

amaçlarını, temel ilke ve politikalarını, hedef ve önceliklerini performans ölçütlerini, bunlara 

ulaşmak için izlenecek yöntemler ile kaynak dağılımını içeren stratejik planlarını 

hazırlamaları gerekmektedir”şeklindeifade edilmiştir.  

Stratejik planlamaya ilişkin hükümlerin yürürlüğe girişi ise, 01.01.2005 tarihinde 

gerçekleşmiştir. 24 Aralık 2005 tarihinde yayımlanan “5436 sayılı Kamu Malî Yönetimi ve 

Kontrol Kanunu ile Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılması 

Hakkında Kanun” ve 26 Mayıs 2006 tarihli “Kamu İdarelerinde Stratejik Planlamaya İlişkin 

Usul ve Esaslar Hakkında Yönetmelik” de konuya ilişkin referans metinler olarak kabul 

edilebilir(Kaynak: Mülga MPM, Stratejik Planlama hazırlık süreci dokümanları). 

Ödemiş Ticaret Borsası stratejik planının temel dayanağını, başta Kamu Mali Yönetimi ve 

Kontrol Kanunu olmak üzere, TOBB tarafından yayımlanmış olan “Odalar ve Borsalar için 

Akreditasyon Kılavuzu”oluşturmaktadır. Bu Kılavuza göre; “Stratejik Plan”, akreditasyon 

sürecinin oluşturmaya çalıştığı standardizasyonun önemli bir bileşenidir. Bu yeni standartile, 

yetki almayı isteyen tüm Oda ve Borsaların sahip olmaları ve üyelerine sunmaları gereken 

birtakım zorunlulukları, temel becerileri ve hizmetleri içeren kapsamlı ve güvenilir bir 
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çerçeveye dayandırılmaktadır.Oda ve Borsaların Stratejik Planları ve bir bütün olarak 

Akreditasyon Süreci, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği Akreditasyon Kurulu tarafından 

izlenmekte ve denetlenmektedir. 

Akredite bir Oda/Borsa; 

a. Yönetim Kurulu tarafından onaylanan kapsamlı yıllık çalışma planını, 

b. Yönetim Kurulu tarafından geliştirilen ve onaylanan en az dört yıllık stratejik 

planını, 

c. Çalışma hedeflerinin Yönetim Kurulu tarafından düzenli olarak ölçülmekte ve 

gözden geçirilmekte olduğunu, 

d. Stratejik öncelikler geliştirmek ve uygulamak için uygun kaynaklarının olduğunu, 

e. Düzenli araştırma ve diğer yetkin yöntemler kullanılarak personel geri 

bildirimlerinin alınmakta olduğunu ve sonuçlara göre eylem yapmak suretiyle söz 

konusu geri bildirimlerin takip edildiğini,  

f. İş hedeflerine ulaşmak için hizmetlerin kapsam, derinlik ve yönetimine karar 

verilmesine yönelik açık stratejilerinin varlığını, 

g. Üyelere yıllık rapor sunulduğunu ortaya koyabilmelidir. 

Ödemiş Ticaret Borsası 2016-2019 Stratejik Planı, tüm bu gereklilikleri dikkate alan bir 

süreci takip ederek hazırlanmış olup bu döneme ilişkin stratejik amaç ve hedeflerimiz şu 

şekilde saptanmıştır: 

STRATEJİK AMAÇ-1: Borsamızı laboratuvar, satış ve konferans salonlarıyla çağdaş borsacılık yapabileceği 
yeni bir hizmet binasına kavuşturmak 

Hedef 1.1: Borsamızın yeni hizmet binası inşaatını tamamlamak 

Faaliyet 1.1.1  Kentsel dönüşümden faydalanarak eski idari binanın yeni idari binaya dönüştürülmesi 
yönündeki yönetsel değerlendirmelerin yapılması 

Faaliyet 1.1.2  Tekstil arazisi üzerindeki eski idari binanın yıkılması ve molozlarının atılması  

Faaliyet 1.1.3  Bina mimari projesinin hazırlanması ve incelenmesi  

Faaliyet 1.1.4  Binanın yapı denetim firmasına inceletilmesi  

Faaliyet 1.1.5 Yeni bina inşaat sürecinin tamamlanması  

Hedef 1.2: Borsamızı üyelerine geniş laboratuvar hizmeti verecek olanak ve koşullara kavuşturmak  

Hedef 1.3: Borsamız satış salonunun faaliyete geçmesini sağlamak 

Faaliyet 1.3.1  Borsa satış salonu için ihtiyaçların belirlenmesi 

Faaliyet 1.3.2  Borsa satış salonunun amaca dönük olarak projelendirme sürecinin takibi 

Hedef 1.4: Borsamız konferans salonunun faaliyete geçmesini sağlamak 

Faaliyet 1.4.1  Borsa konferans salonu için ihtiyaçların belirlenmesi 

Faaliyet 1.4.2  Borsa konferans salonunun amaca dönük olarak projelendirme sürecinin takibi 

STRATEJİK AMAÇ - 2: Borsanın Tanınırlığını Artırmak, Üyeleri ve Paydaşları ile İşbirliğini Güçlendirmek, 
Kurumsal Yapıyı Geliştirmek 
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Hedef 2.1: Tanıtım çalışmalarımızın yaygınlaştırılması ve etkinliğinin artırılması 

Faaliyet 2.1.1  Ödemiş Ticaret Borsası Dergisi’nin düzenli olarak basımını gerçekleştirmek 

Faaliyet 2.1.2  Ödemiş Ticaret Borsası Dergisi’nin paydaşlara dağıtımının gerçekleştirilmesi 

Faaliyet 2.1.3  E- Bülten oluşturulması ve web sayfasında yayımlanması 

Faaliyet 2.1.4  Üye rehberi oluşturulması ve güncellenmesi 

Hedef 2.2: Üyelerin sektör ve piyasa gelişimleri hakkında bilgilenmesini sağlamak 

Faaliyet 2.2.1  Üyelere yönelik bilgilendirme toplantıları ve seminerler organize etmek 

Faaliyet 2.2.2  Faaliyet alanımız ile ilgili sektörlere ilişkin raporlar hazırlanarak üyelerimize sunmak 

Faaliyet 2.2.3  Üye memnuniyetini ölçmek amacıyla anket düzenlenerek sonuçlarını değerlendirmek 

Faaliyet 2.2.4  Üye memnuniyet anket sonuçlarına göre iyileştirmeler yapılması 

Hedef 2.3: Performans değerlendirme sistemini işletmek, personel eğitimlerine ağırlık vermek ve ödül 
sistemini hayata geçirmek 

Faaliyet 2.3.1  Performans değerlendirmelerinin yapılması ve sonuçlarının değerlendirilmesi  

Faaliyet 2.3.2  Personelin performans değerlendirme sonuçlarına göre ödüllendirilmesi 

Faaliyet 2.3.3  Personele performans değerlendirme sonuçlarına göre iyileştirme eğitimlerinin 
verilmesi 

Faaliyet 2.3.4  Personel için sosyal etkinliklerin gerçekleştirilmesi 

Faaliyet 2.3.5  Personel toplantılarının düzenli olarak her ay gerçekleştirilmesi 

STRATEJİK AMAÇ - 3: Üyelerimize Yönelik Hizmet Yelpazesini Geliştirmek 

Hedef 3.1: Üye ziyaretlerini artırarak devam ettirmek, üyelerin Borsa ile daha yakın iletişim içinde 
tutmak  

Faaliyet 3.1.1  Yıllık üye ziyaret programlarının düzenlenmesi ve hayata geçirilmesi 

Faaliyet 3.1.2  Üyelere düzenli olarak bilgilendirme mesajlarının (SMS ve e-mail) gönderilmesi  

Hedef 3.2: Üyelerin tarımsal konulardaki ulusal ve uluslararası fuar takvimi ve diğer etkinlikler  
konusunda bilgilendirilmesini sağlamak ve katılımlarını teşvik etmek 

Faaliyet 3.2.1  Ulusal fuarlara katılım için programların organize edilmesi 

Faaliyet 3.2.2  Fuar ziyaret sonuçlarının değerlendirilmesi ve buna uygun iyileştirmeler yapılması 

 

4. DURUM ANALİZİ 

4.1. Ödemiş İlçesinin Sosyo Ekonomik Yapısı 

4.1.1 Ödemiş İlçesinin Tarihçesi
4
 

Ödemiş Ovası’ndaki en eski insan kültürünün izleri, günümüzden 13 bin yıl öncesine kadar 

dayanmaktadır. İlk yerleşime ilişkin izler ise M.Ö. III.binde erken Tunç Çağı’na 

ilişkindir.Lydialılar, Hititler ve Frigler yöredeki bitkisel ve hayvansal üretime ilişkin ilk 

faaliyetleri başlatmışlardır. Ekonomik faaliyetlere ilişkin ilk örnekler; Ödemiş Ovası’ndaki 

Hypaipa (Datbey-Günlüce) kentininkök boyaları ve dokumaları, Bozdağ’dan elde edilen 

safran parfümünün Lydia dışına satılması, yineLydialılar’ın koyun, keçi ve at yetiştiriciliği 

yapmış olmasıdır.  

                                                           
4
 Bu bölümdeki bilgiler, Ödemiş Kaymakamlığı (http://www.odemis.gov.tr/) web sayfasından alınmıştır.  
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Tarihi boyunca canlı bir üretim merkezi olan ve çeşitli uygarlıkların izlerini taşıyan Ödemiş 

yöresinin Roma döneminde ün salan en büyük zenginliği ise, kozmetik ve boya sanayiinin 

yanında, eczacılıkta da kullanılan kaliteli zencefre madenleri idi. Sülüğen de denilen bu civa 

cevheri önemli dışsatım ürünleri arasındaydı. Bozdağ bağcılığı da Romalılar döneminde 

imparator emirnamesi ile korunmaya çalışılmıştır. 

M.S.395’den sonra Bizans İmparatorluğu’na dâhil olan Ödemiş Ovası’na 1071 Malazgirt 

Muharebesi’nden sonra Türkler egemen olmuşlardır. Ancak 1098’de Bizans yöreyi geri 

almıştır. Aydınoğlu Mehmet Bey, 1304’de Türkmenler’den oluşan savaşçıları ile yukarı 

Küçükmenderes havzasına girerek Bizans kent ve kalelerini almaya başlamış,1308 yılında da 

Birgi merkez olmak üzere Aydınoğulları Beyliği’ni kurmuştur. 1390’da Aydınoğulları 

Beyliği’ne son veren Osmanlı Sultanı Yıldırım Beyazıd ordusu ile Birgi’ye kadar gelmiş, 

Bozdağ’ı aşarak Sard’a girmiştir. 1402’de Aydınoğulları eski topraklarına yeniden sahip 

olmuşlardır. 

1684 yılında Ödemiş Türkmen oymağının yerleşik duruma getirilmesi ile Ödemiş kentinin 

temelleri atılmış oldu. XVIII. yüzyılda Ödemiş Ovası, merkezi Aydıngüzelhisarı olan Aydın 

Livası’na bağlıydı. 1832-1834 yılları arasında Ödemiş ve yöresi Mısır Seraskerliği’nin hükmü 

altında kaldı.  

1854’deki Kırım Savaşı’na ovanın zeybeklerinden katılanlar oldu. 1867’de çıkarılan 

Vilayetler İdaresi Kanunu ile Keles (1948’de Ödemiş’ten ayrılarak ilçe oldu), Bayrambolu 

(Beydağ, 1987’de Ödemiş’ten ayrılarak ilçe oldu) ve Birgi bucak durumuna getirilerek 

Ödemiş kazasına bağlandı.  

1877 Osmanlı-Rus Savaşı başında genel af çıkarılınca yöredeki zeybeklerin önemli kısmı 

düze inerek savaşa katıldılar. XIX. yüzyılın yöredeki en tanınmış efeleri Çakırcalı Mehmed ve 

Kamalı Mustafa’dır. 1 Haziran 1919’da Ödemiş’in Yunanlılar tarafından işgali üzerine ovada 

efeler, zeybekler ve halk yeni cepheler oluşturdular. 30 Ağustos 1922’deki Büyük Zafer’den 

sonra Yunanlılar 3 Eylül 1922’de Ödemiş’i terk ettiler.  

1 Haziran 1919'da Ödemiş’in Yunan ordusu tarafından işgalinden sonra hükümet 

Yunanlılar'ın eline geçmiş ve bu durum 3 Eylül 1922'ye kadar sürmüştür. Türk Ordusu'nun 

Büyük Utkusundan sonra 3 Eylül 1922'de Yunanlılar Ödemiş'i boşalttılar. 29 Ekim 1923'de 

Cumhuriyetin ilan edilmesiyle Ödemiş Türkiye Cumhuriyeti’nin, İzmir ilinin, bir ilçesi 

olmuştur. 

4.1.2 Ödemiş İlçesinin Coğrafi Durumu, İklimi ve Ulaşımı 

Ödemiş ilçesi Ege Bölgesi'nin Asıl Ege bölümünde yer almaktadır. Koordinatları 38-16 kuzey 

enlemi, 27-59 doğu boylamıdır. Denizden yüksekliği 123 metredir. Yüzölçümü 107.900 

hektardır.  

http://www.otb.org.tr/
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İlçe coğrafi konumda genel anlamda ovalıktır. Kuzey ve güneyinde engebelikler yer alır. 

Kuzeyde en yüksek noktası 2157 metre ile Bozdağ ve güneyde en yüksek noktası 1646 metre 

ile Aydın Dağları’dır.  

Ödemiş ilçesinin en büyük akarsuyu Küçük Menderes nehridir. Kiraz ilçesi hudutlarında 

doğan, Küçük Menderes Ovasını ortasından ikiye bölerek akan nehri Çomaklar, Korga, 

Bademli, Birgi ve Üzümlü Dereleri besler. Yaz aylarında nehir ve dereler kurur. Küçük 

Menderes nehrinin yüzölçümü 110 hektardır. İlçe sınırları içerisinde su potansiyeli 140 hm³/ 

yıl’dır. Gölcük yaylasında, gölden yörede yetiştirilen patates ve diğer sulu tarım mahsulünün 

su ihtiyacının çok önemli bir bölümü karşılanır. 

Ödemiş coğrafi konumu nedeniyle Akdeniz iklimine sahiptir. Yazlar sıcak ve kurak, kışlar 

ılık ve yağmurludur. Yılın hiçbir ayında ortalama sıcaklık 0°C’nin altına genelde düşmez. 

Bozdağ ve Aydın dağlarına kar yağar. Nem oranı %64'dür.  

Ödemiş'te bitki örtüsü genelde makidir. Dağlarda meşe ağaçları türleri (kerkmez, palamut, 

pırnal) kestane ve menengiç kızılçam ağaçları yetişmektedir. Ovadaysa ceviz, incir, kavak, 

fıstık çamı, turunçgiller, zeytin ve meyve ağaçları yer almaktadır. 

Ödemiş’in en yaygın toprak grupları alüviyal ve kireçsiz kahverengi topraklardır. Bu 

topraklar verimli ve tarım için uygun topraklardır. 

Ödemiş'e Ulaşım 

Ödemiş'e karayolu ile 7 ayrı yönden ulaşım olanağı vardır. Birincisi İzmir-Torbalı-Bayındır- 

Ödemiş; İzmir-Torbalı-Tire-Ödemiş; Selçuk-Belevi-Tire-Ödemiş; Aydın-Köşk-Hamamköy-

Ödemiş;  Salihli-Bozdağ-Ödemiş; Nazilli- Beydağ- Ödemiş ve Alaşehir-Sarıgöl- Kiraz- 

Ödemiş istikametlerinde Ödemiş'e ulaşım mümkündür. Aynı zamanda Ödemiş'e demiryolu 

ulaşımı da vardır. İzmir Basmane ve Gaziemir istasyonlarından her gün belirli saatlerde tren 

seferleri mevcuttur. İzmir'den Ödemiş'e otobüsle gelmek isteyenler için de günün belirli 

saatlerinde İzmir Otogar’danÖdemiş'e otobüs seferleri bulunmaktadır.  (Kaynak: Ödemiş 

Kaymakamlığı- http://www.odemis.gov.tr/) 

4.1.3Ödemiş İlçesinde Nüfus ve Demografik Yapı 

Ödemiş Türkiye’nin batısında Ege bölgesinde İzmir iline bağlı bir ilçedir. Ödemiş 132 bin 

nüfusuyla (köylerle beraber) İzmir'in en büyük ilçesidir. İzmir’e uzaklığı 113 kilometredir. 

Denizden yüksekliği 123 metre olup en yüksek noktası 2157 metre ile Bozdağlardır. 

Yüzölçümü 107.900 hektardır. Büyük bir kısmı ovalık olan arazinin ortasından Küçük 

Menderes nehri akmaktadır.  

İlçenin yüzölçümü 1015,7 km
2, 

 2015 yılı itibariyle nüfus 132.028 kişi, nüfus yoğunluğu ise 

127 kişidir. İlçe nüfusu 65.874 erkek ve 66.154 kadından oluşmaktadır. 2012 yılı itibariyle 

şehirleşme oranı % 59’dur.  

http://www.otb.org.tr/


STRATEJİK PLAN 2016-2019 

 

22 
 

Ödemiş, Küçük Menderes ovasında kurulmuş olup komşuları, doğuda Kiraz, Beydağ, batıda 

Turgutlu, Bayındır, güney batıda Tire, kuzeyde Manisa ili Salihli ilçesi, güneyde Aydın’dır.  

DPT Sosyo-Ekonomik Gelişmişlik Durumu (2004) Raporuna göre, Türkiye’de 872 ilçe 

arasında gelişmişlik açısından 199. sıradadır.  

4.1.4 Ödemiş İlçesinde Tarımsal Yapı 

Ödemiş'in ekonomisi tarıma dayalı olup ilçe yüzölçümünün %47,14’ü tarım arazisidir. 

Ödemiş ilçesinde 101 814 hektar olan toplam arazi varlığının dağılımı Tablo 1’de verilmiştir. 

Tablo 1: Ödemiş İlçesinde Arazinin Dağılımı   

Arazi Cinsi Alanı (Ha) Oranı (%) 

Tarım 48 000 47,14 

Orman 34 000 33,39 

Çayır – Mer’a 8 100 7,96 

Tarım Dışı 11714 11,51 

Toplam 101 814 100 

Kaynak: Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı 

Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı verilerine göre, İlçede 48000 hektar tarım arazisinin 

28000 hektarı sulanabilir arazi niteliğindedir. Yapımı biten Beydağ Barajı ile yapımı devam 

eden Bademli ve Aktaş Barajları ile sulanabilen tarım arazisi oranının daha da artacağı 

belirtilmektedir. 

Ödemiş ilçesinde 21 bin aileden fazlası tarımla uğraşmakta ve geçimini böylelikle 

sağlamaktadır. Yöre verimli topraklara sahip olup, tarlalardan bir yılda üç ürün 

kaldırılabilmektedir (Ödemiş, s. 4-5-6.  Tarihçi Yazar: Behiç Galip Yavuz).  

Tarım arazisinin dağılım içerisindeki payı yüksek olduğundan ekonomi tarım ve hayvancılığa 

dayanmaktadır. Havza 1.sınıf tarım toprağıdır. Tarımsal yaşam hareketli olup çeşitlilik tüm yıl 

sürmektedir. Tüm havzada flora - fauna çeşitliliği oldukça yüksektir. İlçenin tarım ürünlerinin 

başında patates gelmektedir. Ödemiş ilçesinin tarımsal-hayvansal üretiminin 2015 yılı 

ekonomiye katkı payı tahmini olarak 1.343.753,690TL’dir. Tarla tarımı, sebzecilik, 

meyvecilik, hayvancılık, süs bitkisi üretimi yapılır. Ayrıca 2016 yılında 2000 dekar alanda 

kestane, ceviz, incir, zeytin, patates ürünlerinde organik tarım yapılmıştır. Yine 600 dekar 

alanda patates ürününde iyi tarım uygulaması yapılmıştır (Kaynak: Ödemiş İlçe Tarım 

Müdürlüğü). 

Tarımın bu denli önemli olmasının etkisiyle Ödemiş'te sanayinin yapısı da tarımsal 

hammaddelere dayalıdır. Ekonomik yapının tarıma dayalı olması nedeniyle sanayiin 

gelişmesinde ‘Tarım Alet ve Makinaları ile İş Makinaları imalatı’ sektörü ilk sıralarda yer 

almaktadır. Ayrıca imalat sanayi içinde değerlendirilecek iş makineleri, çelik döküm, 

elektronik, süt ürünleri, plastik, ağaç ürünleri, zeytinyağı vb. fabrikalar ve işletmeleri 

http://www.otb.org.tr/
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bulunmaktadır. Sanayileşme yönünde özellikle son yıllarda önemli adımlar atılmaktadır  

(Ödemiş, s. 4-5-6.  Tarihçi Yazar: Behiç Galip Yavuz).   

Ödemiş ilçesinde tarımsal üretime ilişkin veriler Tablo 2’de gösterilmektedir. 

Tablo 2: Ödemiş Tarımsal Üretim Verileri (2015) 

Ürün Adı Üretim Alanı  

(da) 

Üretim Miktarı 

(ton) 

Silajlık Mısır 94 589 825 000 

Patates 100 000 320 000 

Yem Şalgamı 28 127 70 000 

Karpuz 12 000 78 000 

Salçalık – Sivri – Dolma Biber 9 000 5 000 

Domates Salçalık 5 500 46 750 

Domates Sofralık 3 000 22 500 

Yonca 4 000 28 000 

Hıyar (Sofra – Turşu) 19 000 22 500 

İncir 15 000 9 000 

Sebze (Pırasa, Karnabahar, vb.) 2 950 11 400 

Brokoli 2 000 5 000 

Caramba (Kuru Ot) 858 7 500 

Buğday 12 000 4 200 

Fasulye (Taze) 3 000 4 500 

Marul 675 2 363 

Kestane 10 000 8 500 

Barbunya 5 000 9 000 

Arpa 10 000 3 800 

Bamya 100 60 

Kiraz 4 000 2 800 

Erik 5 000 4 750 

Zeytin (Yağlık – Sofralık) 63 000 12 525 

Pamuk 100 40 

Ceviz 1 500 750 

Bezelye 1 500 2 625 

  Kaynak: Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı 

Ödemiş’te 93 hektarlık arazi üzerine kurulu Organize Sanayi Bölgesi ise yapım 

aşamasındadır. 2011 yılı verilerine göre, Ödemiş Küçük Sanayi Sitesi’nde 1200 işyeri 

bulunmakta olup doluluk oranı % 83,3’tür.  

(Kaynak:http://www.izka.org.tr/files/planlama/3_ilce_calismalari/2014_2023/odemis/odemis_ilce_sunumu.pdf) 

Ödemiş, ülke genelinde meyve fidanı ve dış mekân süs bitkileri üretimi açısından önemli bir 

yere sahiptir. İzmir’in doğusunda kalan Küçük Menderes havzası dünyada eşine az rastlanır 

bir iklimi, toprak yapısı ve bitki çeşitliliğine sahip havzalardan biridir. İlçemiz bu özellikleri 

http://www.otb.org.tr/
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bakımından meyve fidanı ve süs bitkileri yetiştiriciliğine uygun olup, özellikle yayla ve ova 

ikliminde görülen farklılıklar dolayısıyla birçok süs bitkisi türlerinin yetiştirilmesine olanak 

sağlamaktadır. Bu üretimler son 10 yılda tarım gelirleri açısından önemli bir yer tutmakta ve 

bu oran her geçen yıl artış göstermektedir.  

İlçemizde yaklaşık 4000 dekar alanda 55 milyon adet civarında yıllık süs bitkisi üretimi 

olduğu tahmin edilmektedir. Süs bitkisi üretimi bitki pasaportu kayıt sistemine tabi olup 

üreticiler,Gıda Tarım ve Hayvancılık İlçe Müdürlüğü tarafından kayıt altına alınmaktadır. 

2013 yılı itibariyle 109 işletme operatör olarak kayıt altına alınmıştır. Bu işletmeler içerisinde 

Ödemiş Süs-Bir (130 üye), SS. Bademli Kooperatifi (250 üye), SS.Yeşil Bademli Kooperatifi 

(104 üye), SS. PirinçciKooperatifi (48 üye) de yer almaktadır.İlçemizde yaklaşık 15 milyon 

adet süs bitkisi muhtelif çeşitlerde süs bitkisi sevk edilmektedir. Bunların üreticilere toplam 

getirisi yıl içinde 40 milyon TL.civarındadır(Kaynak: Ödemiş Kaymakamlığı- 

http://www.odemis.gov.tr/). 

Ödemiş’te üretilen süs bitkilerinin büyük bir bölümü çevre illerde pazarlanmakta, tüm yurt 

geneline dağıtımı yapılmakta, özellikle belediyeler ve resmi kuruluşlara satışı yapılmaktadır. 

Başta  Türkmenistan, Azerbaycan, Kazakistan gibi Türk Cumhuriyetleri olmak üzere; Irak, 

İran vb. Arap ülkeleri, Gürcistan, Romanya gibi birçok ülkeye de ihracat yapılmaktadır. 

İl genelinde toplam 40.971 hektar alanda yapılan sebze üretimi bütün ilçelerde bulunmakla 

birlikte, Ödemiş ilçesi ilk sırada yer almakta olup bu ilçeyi Tire, Torbalı, Bergama, Menemen 

ve diğer ilçeler takip etmektedir. 

Ödemiş’in İzmir ili ekonomisinde kestane üretiminin de çok önemli bir payı vardır. 

Türkiye’de kestane üretiminin en yoğun olduğu bölgelerden birincisi Ege Bölgesi’dir. 

Ödemiş, Türkiye’de üretilen kestanenin % 20’sini karşılayarak, 8500 ton kestane üretimi ile 

Bölgede birinci sırada yer almaktadır. Ancak, son yıllarda muhtelif hastalıklardan dolayı 

meyve vermeyen ağaç sayısında artış vardır. Türkiye’nin en önemli kestane üretim 

merkezlerinden olan Ödemiş’te, üreticimizin en önemli gelir kaynaklarından biri de 

kestanedir. Üretilen kestanemizin %90’ı Avrupa ülkelerine ihraç edilmektedir. Ödemiş 

ilçesinde kestane üretimi ile ilgili veriler Tablo 3’te verilmektedir. 

Tablo 3: Ödemiş İlçesinde Kestane Üretimi 

Meyve Veren 

Yaşta Ağaç Sayısı 

Meyve Vermeyen 

Yaşta Ağaç Sayısı 

(Hastalık vs) 

Üretim Alanı (Da) Ağaç Başına 

Verim (Kg.) 

Üretim  

(Ton) 

170.000 

 

1750 10.000 50 8.500 

 

Kaynak: Ödemiş İlçe Gıda Tarım ve Hayvancılık Müdürlüğü 

http://www.otb.org.tr/
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“Ödemiş Patatesi” için Ödemiş Ticaret Borsası’nca 2002 yılında Coğrafi İşaret Tescil Belgesi 

alınmıştır. İlçede 350.000 ton patates üretilmekte olup bu miktar, İzmir ili genelindeki 

üretimin %81’ine tekabül etmektedir.Ödemiş Patatesi Coğrafi İşaret Tescil Belgesi aşağıda 

sunulmuştur. 
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Ödemiş ilçesinde hayvancılık da çok önemli bir yer tutmaktadır. Ödemiş ilçesi hayvan varlığı  

Tablo 4’de verilmektedir. 

Tablo 4: Ödemiş İlçesi Hayvan Varlığı 

 2015 2016 

Büyükbaş hayvan sayısı 132.121 baş 140.000 baş 

Küçükbaş hayvan sayısı 68.500 baş 72.000 baş 

Kaynak: Ödemiş İlçe Gıda Tarım  ve Hayvancılık Müdürlüğü 

Hayvansal gıda üretiminde ilk sırayı süt almaktadır. İlçede günlük süt üretimi 1000 ton 

civarında olup 29 şarküteri ve mandıra faaliyet göstermektedir. Bunun dışında 31 adet süt 

toplama merkezi ve 27 adet de süt işleme üretim tesisi mevcuttur. Ödemiş peyniri marka 

potansiyeli taşıyan bir üründür. Nitekim Türkiye süt üretiminin %10’u İzmir’den, İzmir süt 

üretiminin % 24’ü deÖdemiş’ten sağlanmaktadır (Ödemiş Belediyesi 2015-2019 Stratejik 

Planı). 

Ödemiş Ticaret Borsası 2015 yılı ve 2016 yılı ilk dört ayında işlem gören süt miktarı ve tutarı 

bilgileri Tablo 5’de verilmiştir. 

Tablo 5: Ödemiş Ticaret Borsası Aylık / Yıllık İşlem Gören Süt Miktarı ve Tutarı Bilgileri 

      AYLAR MİKTAR (LT) TUTAR (TL) AYLAR MİKTAR (LT) TUTAR (TL.) 

OCAK-2015 30.151.884 33.477.429,34 OCAK-2016 29.219.056 31.628.234,84 

ŞUBAT-2015 30.622.525 33.985.788,80 ŞUBAT-2016 39.459.360 40.005.862,75 

MART-2015 29.422.428 32.462.733,44 MART-2016 39.846.171 37.174.297,26 

NİSAN-2015 33.703.118 37.361.423,96 NİSAN-2016 43.563.606 39.523.351,17 

MAYIS-2015 32.847.428 36.712.762,31 MAYIS-2016 
  HAZİRAN-2015 30.470.861 36.229.510,25 HAZİRAN-2016 
  TEMMUZ-2015 28.040.301 33.019.151,51 TEMMUZ-2016 
  AĞUSTOS-2015 29.281.206 31.672.190,66 AĞUSTOS-2016 
  EYLÜL-2015 28.052.333 30.330.409,82 EYLÜL-2016 
  EKİM-2015 26.651.829 28.847.801,45 EKİM-2016 
  KASIM-2015 26.975.357 29.232.545,87 KASIM-2016 
  ARALIK-2015 26.549.663 29.164.441,78 ARALIK-2016 
              

TOPLAM 352.768.933 392.496.189,19 TOPLAM 152.08.193 148.331.746,02 
Kaynak: Ödemiş Ticaret Borsası web sitesi (www.otb.org.tr) aylık-yıllık bültenler 

 

http://www.otb.org.tr/


STRATEJİK PLAN 2016-2019 

 

27 
 

Ödemiş, 2011 yılı itibariyle toplam arı kovanı sayısı itibariyle Bergama ve Kemalpaşa 

ilçelerinden sonra %13’lük pay ile 3. sırada gelmektedir. (22 bin kovan, 282 ton bal üretimi) 

Türkiye’de ipekböceği yetiştiriciliği 29 ilde yapılmasına karşın toplam yaş koza üretiminin 

%80’i Antalya, Ankara, Bursa, Bilecik, Diyarbakır, Eskişehir, Hatay, İzmir, Muğla ve 

Sakarya illerinde gerçekleştirilmektedir. Tarihi bir ipek merkezi olan Ödemiş’te geleneksel 

ipek böcekçiliğini yaşatmak ve bölgede işgücüne katılımı sınırlı olan kadınlara meslek 

kazandırmak ve kültürel değerleri korumak, geliştirmek amacıyla  Ödemiş Kadın Kooperatifi 

tarafından “İpekle Geleceğini Doku Projesi” kapsamında ilçemizde atölye açarak 

kadınlarımıza bu atölyede koza üretimi, kozadan iplik çekme, boyama, dokuma eğitimleri 

verilmektedir. Projeyle, ipek dokumacılığı aracılığıyla kadınların mesleki becerilerinin 

arttırılması ve kadınlar için istihdam olanaklarının yaratılması amaçlanmaktadır. (Kaynak: 

Ödemiş Kaymakamlığı - http://www.odemis.gov.tr/) 

Ödemiş ilçesinde ipekböcekçiliği alanında yıllar bazında yapılan çalışmalar Tablo 6’da 

özetlenmiştir.  

Tablo 6: ÖdemişİlçesiİpekböcekçiliğiAlanındaYıllarBazındaYapılanÇalışmalar  

Yılı KişiSayısı Kutu 

Sayısı 
Üretilen

Koza 

(kg) 

EldeEdilenGel

ir (TL.) 
Üretim Yeri Açıklama 

2009 15 35 600 9.600,00 ÖdemişmerkezOvakent, 

Birgi 

Öğr.GülferKeskinbireyselçabal

arıylaipekböcekçiliğiüretiminic

anlandırmıştır. 

2010 68 135 3000 54.000,00 Ödemişmerkez, Ovakent, 
Konaklı, Birgi, Beydağ, 

Ortaköy 

Ödemiş Kadın Kooperatifi 
Kadın Meclisi, 

ÖdemişBelediyesi ve Bursa 

KozaBirlikişbirliğiile 
“GelenekselİpekböcekçiliğiniT

eşvik ve GeliştirmeProjesi” 

kapsamındaçalışmalar. 

2011 63 153 3986 93.680,00 Ödemişmerkez, Gölcük, 
Birgi, Çaylı, Konaklı, 

Ovakent, Kiraz, Beydağ, 

Bıçakçı, Gerçekli, Gereli, 
Hamamköy, ÜçkonakKöyü 

Ödemiş Kadın Kooperatifi 
Kadın Meclisi, 

ÖdemişBelediyesi ve Bursa 

KozaBirlikişbirliğiile 
“GelenekselİpekböcekçiliğiniT

eşvik ve GeliştirmeProjesi” 

kapsamındaçalışmalar. 

2012 122 293 6000 144.000, 00 Ödemişmerkez, Kiraz, 
Beydağ, Bayındır, Tire, 

Selçuk, Bıçakçı, Ertuğrul, 
Gereli, Hamamköy, 

Üçkonak, Yolüstü, 

Yeniceköy, Birgi, Çaylı, 

Ovakent. 

Ödemiş Kadın Kooperatifi 
Kadın Meclisi, 

ÖdemişBelediyesi ve 
BursaKozaBirlikişbirliğiile 

“GelenekselİpekböcekçiliğiniT

eşvik ve GeliştirmeProjesi” 

kapsamındaçalışmalar. 

2013 93 304 5236 128.280,00 Ödemişmerkez, Kiraz, 

Beydağ, Bayındır, 

Hamamköy, 
Küçükavulcuk, Bıçakçı, 

Ertuğrul, Seyrekli, 

Kurucuova, Üçkonak, 
Çaylı, Ovakent, Bademli, 

Birgi. 

Ödemiş Kadın Kooperatifi 

Kadın Meclisi, 

ÖdemişBelediyesi ve 
BursaKozaBirlikişbirliğiile 

“GelenekselİpekböcekçiliğiniT

eşvik ve GeliştirmeProjesi” 

kapsamındaçalışmalar. 

Kaynak: Ödemiş Kaymakamlığı - http://www.odemis.gov.tr/ 
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Ödemiş Ticaret Borsası verilerine göre, 2015 yıl sonu itibariyle en fazla işlem gören ürün 

sıralaması Tablo 7’de verilmiştir. 

Tablo 7: Ödemiş Ticaret Borsası’nda 2015 Yıl Sonu İtibariyle En Fazla İşlem Gören Ürün 

Sıralaması  

Sıra No Ürün Tutarı (TL.) 

1 Süt 392.496.189,19 

2 Peynir 145.632.300,40 

3 Patates 53.268.502,15 

4 Kuru İncir 37.146.019,57 

5 Fidan – Süs Bitkisi 30.640.553,58 

6 Kestane 30.367.794,38 

7 Büyükbaş / Küçükbaş Canlı Hayvan 14.756.596,05 

8 Sığır Eti 9.299.183,79 

9 Zeytinyağı 8.946.296,58 

10 Diğer Zirai Ürünler 64.859.743,34 

 Toplam 787.413.179,03 

Kaynak: Ödemiş Ticaret Borsası 

Ödemiş ilçesi İzmir ili genelinde yem bitkileri ve çiğ süt desteklemesinde ilk sırada yer 

almaktadır. Bu ürünlerin 2015yılında İzmir ilindeki ve Ödemiş ilçesindeki destekleme  

tutarları Tablo 8’de verilmiştir. 

Tablo 8: Yem Bitkileri ve Çiğ Süt Destekleri (2015) 

Yem Bitkileri Desteklemesi   

Ödemiş 123.187 dekar 8 milyon TL. 

İzmir 432.084 dekar 28,8 milyon TL. 

Ödemiş Payı (%) % 28 % 28 

Çiğ Süt Desteklemesi   

Ödemiş 307.000 ton 20,90 milyon TL. 

İzmir 1.050.000 ton 76,70 milyon TL. 

Ödemiş Payı (%) % 29 % 27 

Tablo 8’de İzmir il genelinin Ödemiş payı kıyaslamasına göre; 2015 yılı yem bitkileri 

desteklemesinin % 28’i, çiğ süt desteklemesinin % 27’si Ödemiş’tedir. 

Ödemiş ilçesinde tarımsal üretimle ilgili önemli görülen üretimler ve notlar şu şekildedir: 

 2015 yılında satışa sunulan 6.037.485 adet meyve fidanı ile Türkiye meyve fidanı 

üretiminin % 25’ini karşılamaktadır. 

 2015 yılı itibariyle 55 milyon dış mekan süs bitkisi kapasitesi ve 15 milyon yıllık satışı 

ile Türkiye süs bitkisi üretiminin % 15’ini karşılamaktadır. 
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 2015 yılında 770 bin ton silajlık mısır üretimiyle Türkiye silajlık mısır üretiminin % 

5’ini karşılamaktadır. 

 140 bin büyükbaş hayvan mevcudu ve günlük 1000 tonun üzerinde süt üretimi ile 

Türkiye süt üretiminin % 3’ünü karşılamaktadır. 

 350 bin ton patates üretimi ile Türkiye patates üretiminin % 7’sini karşılamaktadır. 

 8 bin ton kestane üretimi ile Türkiye kestane üretiminin % 20’sini karşılamaktadır. 

4.1.5 Ödemiş’te Kültür ve Turizm
5
 

Kış Turizmi 

BozdağKayak Merkezi, İzmir ili, Ödemiş ilçesi, Bozdağ Beldesi sınırları içinde Bozdağ’da 

kurulmuştur. Bozdağ, hem bir beldenin hem de dağın ve kayakmerkezinin adıdır. Beldeden 

çıkıp dağın zirvesine doğru kıvrılarak ilerleyen yol Bozdağ Kayak Merkezi'ne çıkmaktadır.  

Yayla Turizmi 

Eko-turizm ülkemizde, öncelikle dağlar üzerinde gelişme göstermiştir. Doğal ortamın 

sunduğu olanakları bölge insanın kültürünü ve tarımsal geleneklerini turizme kazandıran bu 

turizm türü ülkemizin birçok yöresinde hızla benimsenmekte ve gelişmektedir. Bu gelişme 

alanlarından biri İzmir ve Manisa illeri arasında doğal bir sınır oluşturan Bozdağlar’dır.Gediz 

ve Küçük Menderes ovaları arasında, doğu-batı doğrultusunda yaklaşık 170 km. uzanan 

sıradağlar üzerindeki yüksek düzlükler bölgenin yaylaları olarak önem taşımaktadır. Ödemiş 

ilçesinde toplam 17 adet yayla bulunmaktadır. Özellikle Gölcük, Bozdağ, Subatan, 

Horzum, Elmabağı, Kemer, Hamamköy, Çamyayla, Başova, Ayvacık, Gündalan, Küçük ve 

Büyük Çavdar  yaylaları ekoturizm için uygun mekânlar olarak gün geçtikçe önem kazanan 

alanlardır. 

Bozdağlar üzerindeki yaylaların en büyüğü Gölcük yaylasıdır.  Göl çevresindeki düzlükler ve 

gerisindeki orman dokusu eko-turizm için uygun alanlardır. Günümüzde göl ve çevresi 

önemli bir rekreasyon-piknik alanıdır. Yaylada turistleri ağırlayabilecek nitelikte otel ve 

pansiyonlar bulunmaktadır.  

Yamaç Paraşütü 

İzmir’den Salihli’ye giderken Ödemiş’e 20 km mesafe uzaklıkta Gölcük Beldesi ile Bozdağ 

arasındaki A tepesi mevkindeki Ovacık Köyü orman içindeki tepede yamaç paraşütü 

yapılmaktadır. 

 

                                                           
5
  Bu bölümdeki bilgiler, Ödemiş Kaymakamlığı (http://www.odemis.gov.tr/) web sayfasından alınmıştır. 
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Her Yıl Kutlanan Yerel Kurtuluş Günü, Festival, Şenlik ve Törenler 

 3 Eylül - Ödemiş’in Kurtuluş Günü (Çeşitli etkinlikler 3 – 11 Eylül arası) 

 1 Haziran - İlk Kurşun Günü (Kutlama şenliği Mayıs ayının son Pazar günü) 

 Konaklı Beldesinde Deve Güreşi (Mart Ayı) 

 Konaklı Beldesinde Davut Dede Şenliği (Ramazan ve Kurban Bayramı gününü takip 

eden gün) 

 Bademli Beldesinde Kiraz Festivali (Haziran ayı ilk haftası) 

 Bademli Beldesinde Fidancılık Festivali 

 Kaymakçı Beldesinde Erik ve Bamya Festivali ( Temmuz Ayı) 

 Hamamköy Köyü Gencer Şenliği (Ramazan ve Kurban Bayramı gününü takip eden 6. 

gün) 

 Kaymakçı Beldesinde Boğa Güreşi (Mayıs ayı son Pazar günü) 

 Çaylı Beldesinde Rahvan At Yarışları (Ekim Ayı ilk haftası) 

 Bıçakçı Köyü Barbunya Festivali (Ağustos Ayı son haftası)  

 Hamamköy Köyü Kestane Festivali (Aralık ayı ilk haftası) 

Antik Kentler: 

Neikeia 

Neikeia antik kenti, eski Lydia bölgesinin unutulmuş ören yerlerinden biridir. Ödemiş ilçe 

merkezinin 10 km. doğusunda, Türkönü ve Kurucaova köyleri yakınındadır.  

Hypaipa 

Hypaipa Antik Kenti,  bereketli Küçük Menderes (antik Kaystros) ovasına yukarıdan bakan 

Bozdağların (antik Tmolos)  güney yamacında yer alan bir Lydia şehridir. Antik Çağ’ın iki 

önemli kenti Sardeis ve Efes’i birbirine bağlayan kısa yolun üzerinde stratejik açıdan önemli 

bir noktada kurulmuştur. Yukarı Küçük Menderes havzasının ilk şehridir.  

Müzeler ve Konaklar 

Öykam (Ödemiş Yıldız Kent Arşivi ve Müzesi) 

Ödemiş Yıldız Oteli’nin alt ve üst katında mevcut toplam 14 oda 4 koridor ile Keçecizade 

Hanı’nın alt ve üst katında 3 oda ve 155 metrekarelik sergi salonundan oluşmaktadır.  Şu an 

itibariyle  27034 adet taşınır kültür varlığı ve çok sayıda arşiv mevcuttur. Çoğu etnografik 

nitelikte olan taşınır kültür varlıklarının belli başlıları (Yıldız kundura odası, Çeyiz gelin 

düğün sergi salonu, Yıldız sinema odası, İlk kurşun sergi salonu, Kore Savaşı fotoğraf ve obje 

sergi salonu, Koridor, Berber odası, Tütün odası, Saatçi odası, Efeler odası, Ş. Saraçoğlu anı 

odası, Dr. M. Bengisu anı odaları, Ödemiş tarihi odası) 
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Ödemiş Müzesi 

ÖdemişMüze binasının inşaatına 1977 yılında başlanmış, 1983 yılında da tamamlanmıştır. 

Ödemiş Müzesi'nin yapımından önce yöreye ait eserler İzmir Arkeoloji Müzesi ve Tire 

Müzesi'nde korunmaya alınmış bulunuyordu. Etnografya Müzesi olarak yapılan binada 

mevcut etnografik malzemelerin yanı sıra bölgeye ait arkeolojik eserler de teşhir 

edilmektedir. Arkeolojik seksiyonda; çoğunluğu Eski Tunç Çağı'na (M.Ö. 3000), Arkaik 

(M.Ö. 700-480) Klasik (M.Ö. 30-M.S. 395) ve Bizans (M.S. 395-1453) çağlarına ait eserler 

teşhir edilmektedir. Cumhuriyet Dönemine ait el sanatlarına ilişkin örnekler de mevcuttur. 

Birgi Çakırağa Konağı 

Birgi Çakırağa Konağı, mimari üslubu korunmuş ender konaklardan biridir. İnşasına 

Abdullah Ağa tarafından başlandığı, 1837’de vefat eden Birgili zengin tüccar Şerif Ali 

Ağatarafından tamamlandığı tahmin edilmektedir. 

Çakırağa Konağı’nın 1977-1995 yıllarındaki esaslı onarımında, merdivenleri ve bazı ahşap 

aksamları yenilenmiş, duvar resimleri resimlenmiş ve doğusunda kalan parselleri de içine 

alacak şekilde bahçesi yeniden düzenlenerek 15 Kasım 1995’te ziyarete açılmıştır.(Kaynak: 

Ödemiş Kaymakamlığı - http://www.odemis.gov.tr/) 

İlkkurşun Köyü 

İlkkurşun köyünün kurucuları, Kuzey Kafkasya’nın Otokhton (yerli) halklarından olan 

Çerkezlerin Şapsığ boyundandı. Çarlık Rusyası tarafından sürgün edilen köylüler 1879 

yılının son aylarıyla 1880 yılının ilk günlerine kadar şimdiki yerinde köy evlerini Kafkas tipi 

evlerini imece usulü ile kurarak yerleşimlerini tamamlamışlardır.Yöre Halkı tarafından Hacı 

İlyas olarak bilinen Köyün ilk resmi ismi, ilk yerleştikleri Fethiye ilçesinden esinlenerek 

Fethiye veya Fethiyar olarak anılmıştır. İkinci resmi ismi Burhaniye'dir. 1927 yılında ise 

Atatürk tarafından İlkkurşun ismi verilmiştir. 

Çobandede Türbesi  

Beylikler Döneminden kalma bir yapı Ödemiş ilçe merkezinin en eski binası durumundadır. 

Aynı zamanda bölgedeki değil, Anadolu’daki erken mezar yapılarından biridir; türbeden çok 

kümbet özelliği taşımaktadır. Kaynaklarda Kızıl Ali (Baba) Zaviyesi, Abdal Cüneyd 

Zaviyesi-Tekkesi olarak da geçen yapının inşa tarihi hakkında bugüne değin açık bir belgeye 

rastlanmamıştır. Ancak, mimarî özellikleri Aydınoğlu Beyliği dönemini işaret etmektedir. 

4.2 Ticaret Borsalarının Tanımı 

Borsayı teşkilatlanmış, disiplin altına alınmış pazar olarak tarif etmek mümkün ise de; daha 

açık olarak “özel kanunla kurulan alıcı ve satıcıların belli zamanlarda biraraya gelerek 

genellikle malın numunesine veya tipine istinaden büyük çapta alım-satım yapılan ve 
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dolayısıyla arz ve talebin belli yer ve zamanlarda karşılaşmasıyla gerçek piyasa fiyatının 

oluşmasına imkan sağlayan teşkilatlandırılmış bir pazar” şeklinde tarif etmek de 

mümkündür. Borsalarda muameleler belli kurallar çerçevesinde yapılır. Bu kurallar, kanun, 

tüzük ve yönetmelik hükümleri ile o bölgede cari örf ve adet kaidelerinden oluşur. 

Ülkemizdeki Ticaret Borsaları, 18.05.2004 tarihli ve 5174 sayılı “Odalar ve Borsalar Birliği 

ile Odalar ve Borsalar Kanunu”  kapsamında faaliyet göstermektediler. Söz konusu Kanun, 

Ticaret Borsalarının tanımlarını, yapılarını ve faaliyetlerini düzenlemektedir. Kanunun 28. 

Maddesi Ticaret Borsalarının tanımını, 29. Maddesi de Borsaların kuruluşundaki koşul ve 

kuralları açıklamaktadır.  

Madde 28- Ticaret borsaları, bu Kanunda yazılı esaslar çerçevesinde borsaya dahil 

maddelerin alım satımı ve borsada oluşan fiyatların tespit, tescil ve ilânı işleriyle meşgul 

olmak üzere kurulan kamu tüzel kişiliğine sahip kurumlardır.Kambiyo ve kıymetli 

madenlerle ilgili borsalar bu Kanun kapsamı dışındadır.  

Madde 29- Borsalar ticarî ihtiyaçların gerekli kıldığı illerde, Birliğin olumlu görüşü üzerine 

Bakanlıkça kurulur. Ülke, bölge ve uluslararası düzeyde faaliyet göstermek üzere özel 

nitelikli borsalar da kurulabilir. Bölge borsaları kurulabilmesi; bölge illerindeki toplam üye 

sayısının yarısından fazlasının, Birliğe yazılı müracaatı veya borsa meclislerinin ayrı ayrı 

üye tam sayısının üçte ikisinin kararı ve Birliğin olumlu görüşü üzerine Bakanlığın kararı ile 

gerçekleşir. Bölge borsasının kurulması ile kurucu borsalar şube haline dönüşür. Ülke ve 

bölge borsaları da, ticaret borsalarına ilişkin hükümlere tâbidir.  

Borsalar, Birliğin olumlu görüşü alınarak Bakanlık tarafından çıkarılacak yönetmelikle 

belirlenecek borsacılık şartlarını esas alan ortak kriterler doğrultusunda, yapılacak hizmete 

uygun ve yeterli örgütlenme, alt yapı, donanım ve gerekli personeli sağlamak zorundadırlar.  

Borsaların niteliklerine göre sınıflandırılması, Birliğin olumlu görüşü alınarak Bakanlık 

tarafından çıkarılacak yönetmelikle düzenlenir.  

Dışarıda yerleşik kişiler, uluslararası nitelikteki borsalarda işlem yapabilir.  

4.3 Ülkemizde Borsacılığın Tarihi 

 

Ülkemizde gerçek anlamda ilk resmi borsa 2 Aralık 1873 yılında bir nizamname ile 

“Dersaadet Tahvilat Borsası” adı altında kurulmuştur. Adından da anlaşılacağı üzere bu 

borsa “Menkul Değerler Borsası” niteliğindedir. Bu tarihten 13 yıl sonra 15 Nisan 1886’da 

yayınlanan “Umum Borsalar Nizamnamesi” ile Ticaret Borsalarının da kuruluşuna 

geçilmiştir. 

Yurdumuzda ilk Ticaret Borsası İzmir’de 1892 yılında “İzmir Ticaret ve Sanayi Borsası“ 

adı altında çalışmalarına başlamıştır. Adana Ticaret Borsası 1913, İstanbul Ticaret Borsası 
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1925 ve Ankara Ticaret Borsası 1927 yılında kurulmuştur. 

4.4 Ödemiş Ticaret BorsasıTarihselGelişimi 

Ekonomisi tarıma dayalı ilçemizde ticaret borsası kurulması çalışmaları 1968 yılında 

başlatılmış, 1969 yılında meslek komiteleri seçimleri yapılarak ve ilk Yönetim Kurulu teşkil 

olunarak 01.04.1970 tarihinde az sayıda tüccarın çabaları neticesinde Borsamız 

kurulmuştur. 

Ödemiş’te Ordu Caddesi No:6 adresinde mütevazı kira yerinde ilk hizmetine başlayan 

Ödemiş Ticaret Borsası, bir süre eski Zirai Donatım Kurumu ve Fatih Caddesi’nde bulunan 

işyerlerinde faaliyet göstermiş ve1984 yılında şu an hizmet verdiği işyerini (Saraçoğlu 

Caddesi Atasoy İşhanı No:3/210-211 Ödemiş) satın almıştır. 

Bu işyerini satın alırken personel maaşlarını ödeyemeyecek durumda olan Ödemiş Ticaret 

Borsası, şu an yaklaşık 100 adet ihtiyaç sahibi öğrenciye (üniversite) karşılıksız burs 

vermeye devam etmektedir. Önceki yıllarda 400 adet civarı öğrenciye burs veren 

Kurumumuzda; idari hizmet binasının tamamlanması önceliği sebebiyle, bursiyer adedinde 

kısıtlamaya gidilmiştir. 

İzmir yolu üzeri Ödemiş girişinde bulunan 4144 m
2
büyüklüğünde bir arsa,1989 yılında 

Borsaya kazandırılmıştır. 

Üyelerinin ve Ödemiş’in yararına sunmak, yeni hizmet binası (laboratuar, alım-satım salonu 

vs) kazandırmak, üniversiteye bağlı fakülte getirtmek ana gayesiyle; Ödemiş Ticaret Borsası 

yöremizde yıllardır atıl durumda bulunan Ödemiş Tekstil Fabrikası’nı (81660 m
2
, Komple 

Tekstil Fabrikası ve Lojmanları) 12.02.2009 tarihinde satın almış bulunmaktadır. 

Ödemiş Ticaret Borsası, 21.04.2010 Yönetim Kurulu-Meclis kararları ile Ege Tarım 

Ürünleri Lisanslı Depoculuk AŞ. firmasına %1 hisse oranı ile ortak olmuştur. 

Kalite Yönetim belgesini Ocak 2015 tarihinde alan Borsamız; TOBB 12.Dönem 

Akreditasyon sürecine dahil olmuştur. 

Ödemiş Ticaret Borsası’nın 7 adet meslek komitesi (1.Grup 1 No’lu Meslek Grubu: 2.Grup 

2 No’lu Meslek Grubu, 3.Grup 3 No’lu Meslek Grubu, 4.Grup 4 No’lu Meslek Grubu, 

5.Grup 5 No’lu Meslek Grubu, 6.Grup 6 No’lu Meslek Grubu, 7.Grup 7 No’lu Meslek 

Grubu) ve 300 civarında faal üyesi mevcuttur. 

Meslek Komiteleri: Ödemiş Ticaret Borsası Meslek Komitelerinin grupları ve üye sayıları 

Tablo 9’da verilmiştir:  
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Tablo 9: Ödemiş Ticaret Borsası Meslek Komitesi Grupları ve Üye Sayıları 

Meslek Komitesi Üye Sayısı 

1 No’luMeslek Komitesi 7 

2 No’luMeslek Komitesi 7 

3 No’luMeslek Komitesi 7 

4 No’luMeslek Komitesi 7 

5 No’luMeslek Komitesi 5 

6 No’lu Meslek Komitesi 5 

7 No’luMeslek Komitesi 5 

Meclis: Ödemiş Ticaret Borsası Meclisi 18 kişiden oluşmaktadır.  

Yönetim Kurulu: Ödemiş Ticaret Borsası Yönetim Kurulu 5 kişiden oluşmaktadır.  

Disiplin Kurulu: Ödemiş Ticaret Borsası Disiplin Kurulu 6 kişiden oluşmaktadır.  

İnsan Kaynakları:Genel Sekreter dahiltoplam 5 personeli bulunan, Ödemiş Ticaret Borsası 

5174 sayılı yasa ile üzerine düşen görevleri yerine getirmeye çalışmaktadır. 

Ödemiş Ticaret Borsasının Faaliyetleri: 

1. Borsa Muamelat  

a. Üye kaydı  

b. Belge Düzenlenmesi ve onayı  

c. İstatistik düzenlenmesi  

d. Fire, zayiat ve randıman oranlarının tespiti  

e. Örf, adet ve teamüllerin tespiti  

f. Uyulması zorunlu mesleki kararların alınması  

g. Resmi yazışmalar  

2. Tescil İşlemleri 

3. Üyelere Yönelik Eğitim Faaliyetleri  

4. Lobicilik Faaliyetleri  
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5. Sosyal Sorumluluk Faaliyetleri 

İletişim Bilgileri:   

Telefon:  0 232 545 13 78  

Faks:  0 232 545 24 38 E-Posta:  odemistb@tobb.org.tr Web Adresi: www.otb.org.tr   

Yayınları:  Ödemiş Ticaret Borsası dergisi (2016) ilk sayısı basım aşamasına gelmiş 

bulunmaktadır. 

 

Toplantılar: 5174 Sayılı Kanun ve Yönetmelikleri gereği Borsamızdaki toplantılar Tablo 

10’da belirtilen sıklıklarda gerçekleştirilmektedir. 

Tablo 10: Ödemiş Ticaret Borsası’nda Düzenlenen Toplantılar ve Sıklıkları  

Toplantı Adı Sıklık 

Yönetim Kurulu Toplantısı Her hafta 

Meclis Toplantısı Her ay  

Meslek Komitesi Toplantısı Her ay  

Akreditasyon İzleme Komitesi Üç ayda bir 

İl Oda / Borsa Ortak Yönetim Kurulları Toplantısı Dört ayda bir 

Disiplin Kurulu Toplantısı Çağrı üzerine 

Meslek Komitesi Müşterek Toplantısı Altı ayda bir 

Personel Toplantısı  Her ay  

 

4.5 Yasal Yükümlülükler, Mevzuat Analizi ve Faaliyetler 

 

5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu’nun kabulü ile kamuda stratejik 

planlama uygulamasının yasal alt yapısı oluşturulmuş ve tüm kamu kurum ve kuruluşlarına 

stratejik plan hazırlama zorunluluğu getirilmiştir.  

Kamu kurumu niteliğindeki meslek kuruluşları, Anayasamızın 135’inci maddesinde, belli bir 

mesleğe mensup olanların ortak ihtiyaçlarını karşılamak, mesleki faaliyetlerini 

kolaylaştırmak, mesleğin genel menfaatlere uygun olarak gelişmesini sağlamak, meslek 

mensuplarının birbirleriyle ve halk ile olan ilişkilerinde dürüstlüğü ve güveni hâkim kılmak 

üzere meslek disiplinini korumak amacıyla kanunla kurulan ve kamu tüzel kişiliğe sahip, idari 

ve mali denetime tabi kuruluşlar olarak tanımlanmaktadırlar.  

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) de, Ticaret Odaları, Sanayi Odaları, Ticaret ve 

Sanayi Odaları, Deniz Ticaret Odaları ve Ticaret Borsalarının birleşmesiyle, özel kanunla 

kurulmuş, tüzel kişiliğe sahip, kamu kurumu niteliğinde mesleki üst kuruluştur. 

Bu noktadan hareketle TOBB organizasyonundaki akredite Oda ve Borsalara, Akreditasyon 

Kılavuzunun Gereklilikleri Bölümünün 4.fıkra hükmü gereğince Stratejik Planlarını 

hazırlamaları ve uygulamaları şartı getirilmiştir.  
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Ödemiş Ticaret Borsası, TOBB tarafından yapılan bu görevlendirmeye istinaden 2016 – 2019 

yıllarını içeren Stratejik Planını hazırlamıştır.  

Borsamızın Stratejik Plan hazırlık sürecinde yükümlülüklerine ve buna bağlı olarak yürüttüğü 

faaliyetlere ilişkin analiz sonucu Tablo 11’de özetlenmiştir. 

Tablo 11: Ödemiş Ticaret Borsası’nın Yasal Yükümlülükleri ve Faaliyetleri 

YÜKÜMLÜLÜKLERİMİZ FAALİYETLERİMİZ 

 Borsa Muamelat Yönetmeliğinde 

Hükmedilen hizmetlerin verilmesi 

 Kurumsal İlişkiler ve Temsil 

Hizmetleri 

 Ürün Tescili İşlemleri 

 Borsa Organları İşlemleri 

 Borsa Muhasebe İşlemleri 

 Üyelerin Bilgilendirilmesi Hizmetleri 

 Tahkim Hizmetleri 

Borsa Hizmetleri aşağıda yazılı yasa ve 

yönetmeliklere göre yapılmaktadır. 

 

Yasal değişiklikler kurumsal olarak 

izlenmekte ve verilen hizmetlerde güncel 

halleri yönetmelikler, tebliğler ve esaslar 

uyarınca uygulanmaktadır. 

Kanunlar: 

 

 T.C. Anayasası 

 5174 Sayılı Türkiye Odalar ve 

Borsalar Kanunu 

 Amme Alacakları Yasası 

 Türk Ticaret Kanunu 

 Türk Ceza Kanunu 

 Türk Medeni Kanunu 

 İcra İflas Kanunu 

 Harçlar Kanunu 

 7201 Sayılı Tebligat Kanunu 

 5510 Sayılı Sosyal Sigortalar ve 

Genel Sağlık Sigortası Kanunu 

 4572 Sayılı Tarım Satış Kooperatif ve 

Birlikleri Hakkında Kanun 

 Rekabet Kurumu Yasası 

 6224 Sayılı Yabancı Sermayeyi 

Teşvik Kanunu 

 1086 Sayılı Hukuk Usulü 

Muhakemeleri Kanunu 

Hizmet Verilen Üye Kuruluş Tipleri 

 

1. Tüzel Kişi İşlemleri 

2. Gerçek Kişi İşlemleri 

 

Yukarıda sınıflandırılması yapılmış kuruluş 

tiplerinin; 

 

1. Muamelat Hizmetleri 

 

1.1 Üye Kayıt İşlemleri 

1.2 Organ Toplantıları ve Kararları 

1.3 Onaylanan ve Düzenlenen Belgeler ile 

Verilen Hizmetler, Yazışmalar 

1.4 İstatistik Düzenlenmesi, Fire, Zayiat 

ve Randıman Oranları, Örf, Adet ve 

Teamüller ile Uyulması Zorunlu 

Mesleki Kararlar 

1.5 Tahkim Hizmetleri 

1.6 Borsalarca Tutulacak Defterler ile 

Defter Kayıtları 

1.7 Evrak, Belge ve Defterlerin Muhafaza 

ve İmhası İşlemleri 

1.8 Ehliyet, Temsil ve İmza Yetkisi ile 

Genel Sekreter ve Yardımcılarının 

Görev ve Yetkileri 

1.9 Borsaya dahil Maddelerin İstatistiki 

İşlemleri 

 

2. Borsaya Tabi Maddelerin Alım ve 

Satımlarının Tescili 

 

Ticaret Borsalarına Tabi Maddeler ve 

Bu Maddelerin Alım ve Satımlarının 

Tescili Hakkında Yönetmelik 

Şartlarına uygun yapılır. 

 

3. Kurumsal İlişkiler ve Temsil 
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 Bazı Alacakların Yeniden 

Yapılandırılması Hakkında Kanun 

 5300 Sayılı Tarım Ürünleri Lisanslı 

Depoculuk Kanunu 

 4857 Sayılı İş Kanunu 

 Bilgi Edinme Hakkı Kanunu 

 Alacakların Yeniden Yapılandırılması 

Hakkında Kanun 

 

Yönetmelikler: 

 Odalar, Borsalarda Kullanılacak 

Belge ve Defterler 

 Organ Seçimleri Yönetmeliği 

 Kayıt Ücreti ile Yıllık Aidat 

Yönetmeliği 

 Oda ve Borsa Şubeleri ve 

Temsilcilikleri Yönetmeliği 

 Ticaret Borsalarına Tabi Maddeler ve 

Bu Maddelerin Alım veya 

Satımlarının Tescili Hakkında 

Yönetmelik 

 Ticaret Borsalarında Alım Satım 

Yapan Aracılar Hakkında Yönetmelik 

 İç Ticaret Hizmetlerini Geliştirme 

Payının Kullanılması Hakkında 

Yönetmelik 

 Disiplin Kurulu Yönetmeliği 

 Ürün İhtisas Borsalarının Kuruluş, 

İşleyiş ve Denetim Usul ve Esasları 

Hakkında Genel Yönetmelik 

 Borsa Muamelat Yönetmeliği 

 Bütçe Muhasebe Yönetmeliği 

 Genel Kurul Yönetmeliği 

 Genel Sekreter Yönetmeliği 

 Hakem Bilirkişi ve Eksper Listeleri 

Yönetmeliği 

 Sandık Pay Yönetmeliği 

 Borsalarda Mesleklerin 

Gruplandırılması Yönetmeliği 

 Personel Yönetmeliği 

 TOBB Harcı Harcırah Yönergesi 

 TOBB Personel İç Yönetmeliği 

 Karşılıksız Bursa İlişkin Tip İç 

Yönetmelik 

 TOBB ve Birlik Personeli, Sigorta 

Hizmetleri 

 

3.1 Bilgi edinme ve Bilgilendirme 

İşlemleri 

3.2 Oda ve Borsalarla İlişkiler 

3.3 Resmi Kurumlarla İlişkiler 

3.4 Yerel Kurumlarla İlişkiler 

 

4. Borsa Organ İşlemleri 

 

4.1 Organ Seçimleri 

4.2 Organ Toplantıları ve Kararları 

İşlemleri 

4.3 Ehliyet, Temsil ve İlzam Yetkisi ile 

Genel Sekreter ve Yardımcılarının 

Yetkisindeki İşlemler 

4.4 Komisyonların Oluşturulması ve 

Çalıştırılması İşlemleri 

 

5. Borsa Muhasebe İşlemleri 

 

5.1 Bütçenin Hazırlanması ve Kabulü 

İşlemleri 

5.2 Bütçede Yapılacak Değişiklikler ve 

Kesin Hesap İşlemleri 

5.3 Muhasebeleştirme İşlemleri 

5.4 Tahsilat ve Harcama İşlemleri 

5.5 Hesap Planı İşlemleri 

5.6 Diğer mali İşlemler (Demirbaşlar, 

Ücretler, Avanslar, Kasa ve Mali Risk 

Tazminatı, Aidat Affı Bağışlar, 

Yapılandırma ve Aidatlar) 

 

6. Tahkim Hizmetleri 

Üyeler ve kurumsal üyelerin ortakları 

arasındaki sorunların çözümüne 

ilişkin hakem heyeti oluşturmak, 

sorunları görüşmek ve taraflar arası 

uzlaşma sağlamak. 
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Emekli Sandığı Vakfı, Vakıf Senedi 

 

Esaslar 

 

 TOBB Global Standartlar Merkezi 

Görev ve Çalışma Esasları Talimatı 

 TOBB Mesleklerin Gruplandırılması 

Rehberinin Dayandığı Esaslar 

 TOBB Mesleklerin Gruplandırılması 

Esasları 

 

 

Sosyal Hizmetler 

YÜKÜMLÜLÜKLERİMİZ FAALİYETLERİMİZ 

Kanunlar 

 5174 Sayılı TOBB ile Odalar ve Borsalar Kanunu 

 

Yönetmelikler 

 

 Bütçe ve Muhasebe Yönetmeliği (20. Maddesi)  

 Bütçe ve Muhasebe Yönetmeliği (67. Maddesi) 

1. Nakdi Bağış ve Yardımlar 

2. Ayni Bağış ve Yardımlar 

3. Sosyal Amaçlı Yardımlar 

4. Muhtelif Yardımlar 

5. Öğrenci Bursları 

 

Ticari İlişkileri Geliştirme Hizmetleri (Araştırma, Eğitim, İstatistik) 

YÜKÜMLÜLÜKLERİMİZ FAALİYETLERİMİZ 

Kanunlar 

 

 5174 Sayılı TOBB ile Odalar ve 

Borsalar Kanunu 

 

Standartlar 

 

 TOBB Akreditasyon Kılavuzu: 2010 

 Kalite Yönetim Sistemi Standardı 

1. Fuar Katılımları 

2. Fuar Ziyaretleri 

3. Üye Bilgilendirme ve Eğitim 

Çalışmaları 

 

Temsil ve Tanıtım 

YÜKÜMLÜLÜKLERİMİZ FAALİYETLERİMİZ 

Kanunlar 

 

5174 Sayılı TOBB ile Odalar ve Borsalar 

Kanunu 

 

Yönetmelikler 

 

1. Yerel kurum ve kuruluşlarla görüşmek, bu 

kurumlarda borsa ve üyelerini temsil 

etmek ve ilişkilerin sürekliliğini sağlamak, 

2. Ulusal kurum ve kuruluşlarla görüşmek, 

bu kurumlarda borsa ve üyelerini temsil 

etmek ve ilişikilerin sürekliliğini 

sağlamak, 
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Muamelat Yönetmeliği (76. Maddesi) 

 

Standartlar 

 

TOBB Akreditasyon Standardı 

3. Yurt içi sınai, ticari ve ekonomik 

kuruluşlara üye olmak, etkinliklerine 

katılmak 

 

Ödemiş Ticaret Borsası Faaliyetlerine İlişkin Yasal Düzenlemeler (Kanun, Yönetmelik 

ve Esaslar) Tablo 12’de yükümlülükler açısından analiz edilmiştir. 

Tablo 12: Ödemiş Ticaret BorsasıFaaliyetlerine İlişkin Yasal Düzenlemeler ve 

Yükümlülükler Açısından Analizi 

KANUNLAR YÜKÜMLÜLÜKLER 

T.C. Anayasası Oda ve Borsaların kuruluşu 

5174 Sayılı Türkiye Odalar ve Borsalar Kanunu Oda ve borsaların kuruluşu ve organların 

işleyişine ilişkin şartlar 

Amme Alacakları Kanunu Üye aidatlarının tahsiline ilişkin şartlar 

Türk Ticaret Kanunu Üyelerin ticari faaliyetlerine ilişkin şartlar 

Türk Ceza Kanunu Borsanın işleyişi, denetimi ve üyelerin 

işlemlerinde yasal olmayan faaliyetlere ilişkin 

şartlar  

Türk Medeni Kanunu Üyelerin veraset işlemlerine ilişkin şartlar 

İcra İflas Kanunu İflas eden üyelere ilişkin işlemlerin şartları 

Harçlar Kanunu Borsa işlemlerinde resmi harçların belirlenmesi 

ve tahsiline ilişkin şartlar 

7201 Tebligat Kanunu Borsa işlemlerinde üye ve diğer kurum ve 

kuruluşların yasal olarak bilgilendirilmesi 

şartları 

5510 Sayılı Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık 

Sigortası Kanunu 

Borsa personelinin sosyal haklarına ilişkin 

şartlar 

4572 Sayılı Tarım Satış Kooperatif ve Birlikleri 

Hakkında Kanun  

Tarım Satış Kooperatifleri ve Birliklerle ilgili 

işlemlere ilişkin şartlar  

Rekabet Kurumu Yasası Üyeler arası ilişkilerin rekabet konulu 

düzenlenmesine ilişkin şartlar 

6224 Sayılı Yabancı Sermayeyi Teşvik Kanunu Yabancı ortaklı işletmelerin işlemlerine ilişkin 

şartlar 

1086 Sayılı Tarım Ürünleri Lisanslı Depoculuk 

Kanunu 

Üyeler arası ilişkilerin düzenlenmesi ve 

Tahkim Kurumunun işletilmesine ilişkin şartlar 

Bazı Alacakların Yapılandırılması Hakkında 

Kanun 

Üye aidatlarının tahsiline ilişkin şartlar 

5300 Sayılı Tarım Ürünleri Lisanslı Depoculuk 

Kanunu 

Tarım ürünleri ticaretini kolaylaştırmak, 

depolanması için yaygın bir sistem oluşturmak, 

ürün sahiplerinin mallarının emniyetini 

sağlamak ve kalitesini korumak 

4857 Sayılı İş Kanunu Personelin hakları ve yükümlülüklerine ilişkin 
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şartlar 

Bilgi Edinme Hakkı Kanunu Resmi ve özel kurum ve kuruluşların bilgi 

taleplerinin karşılanmasına ilişkin şartlar  

Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılması 

Hakkında Kanun 

Üye aidatlarının tahsiline ilişkin şartlar 

Tablo 12’den de izlenebileceği gibi, Borsamızın temel mevzuatını başta T.C. Anayasası’nın 

Kamu Kurumu Niteliğindeki Meslek Kuruluşları ile ilgili 135. Maddesi olmak üzere, 5174 

Sayılı Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği ile Odalar ve Borsalar Kanunu ve bu kanuna bağlı 

Yönetmelikler çerçevesinde oluşmaktadır.Borsa temel mevzuatına ilişkin detaylı açıklamalar, 

Ek 1’de verilmiştir. 

4.6 Paydaş Analizi 

Paydaşlar, Ödemiş Ticaret Borsası’nın hizmetleri ile ilgisi olan, Ödemiş Ticaret Borsasından 

doğrudan veya dolaylı olarak, olumlu veya olumsuz yönde etkilenen veya aynı şekilde 

Ödemiş Ticaret Borsasını etkileyen kişi veya kurumlardır. Paydaşların belirlenmesi için 

Borsanın tüm birimlerinin yaptıkları hangi faaliyetler için, kimler veya kurumlar ile ilişki 

kurdukları araştırılmıştır. Daha sonra paydaşlar; İç ve Dış Paydaşlar olmak üzere iki sınıfa 

ayrılmışlardır.  

 

 İç Paydaşlar; Ödemiş Ticaret Borsasının faaliyetlerinden etkilenen veya etkileyen 

Borsa içindeki kişi veya kurumlardır.  

 Dış Paydaşlar; Ödemiş Ticaret Borsasının faaliyetlerinden etkilenen veya etkileyen 

Borsa dışındaki kişi veya kurumlardır.  

 

Dış Paydaşlar; üç kısımda incelenmişlerdir;  

 

 Temel Ortak: Ödemiş Ticaret Borsasının yasal mevzuat gereği üstlendiği görevler 

nedeniyle etkilediği veya etkilendiği kişi veya kurumlar  

 Stratejik Ortak: Ödemiş Ticaret Borsasınınmisyon ve vizyonu gereği işbirliği yaptığı, 

bu nedenle etkilediği veya etkilendiği kişi veya kurumlar  

 Tedarikçiler:Ödemiş Ticaret Borsasının hizmet veya ürün alımı yaptığı kişi veya 

kurumlar  

 

4.6.1. Paydaşların Tanımlanması 

Ödemiş Ticaret Borsası paydaşları, Yönetim Kurulu’nun ve personelin görüş ve önerileri 

doğrultusunda tanımlanmıştır.  

Ödemiş Ticaret Borsası Paydaş Listesi ve Paydaş Etki – Önem Değerlendirmesi Tablo 13’de 

verilmiştir.  
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Tablo 13: Ödemiş Ticaret Borsası Paydaş Listesi ve Paydaş Etki – Önem Değerlendirmesi 

Paydaş İç Paydaş  / Dış 

Paydaş/ Müşteri/ 

Tedarikçi 

Neden Paydaş Önceliği 

TOBB Dış Paydaş Temel / Stratejik Ortak Birlikte Çalış 

TOBB ETÜ SEM Dış Paydaş Stratejik Ortak Çıkarları 

Gözet, 

Çalışmalara 

Dahil et 

EBSO Dış Paydaş Stratejik Ortak Çalışmalara 

Dahil et 

Ödemiş Kaymakamlığı Dış Paydaş Stratejik Ortak Birlikte Çalış 

Ödemiş Belediyesi Dış Paydaş Stratejik Ortak Birlikte Çalış 

E.Ü. Meslek Yüksek 

Okulu 

Dış Paydaş Stratejik Ortak Birlikte Çalış 

İlçe Tarım Müdürlüğü Dış Paydaş Stratejik Ortak Birlikte Çalış 

İlçe Milli Eğitim 

Müdürlüğü 

Dış Paydaş Stratejik Ortak Birlikte Çalış 

İlçe Çevre ve Orman 

Müdürlüğü 

Dış Paydaş Stratejik Ortak Birlikte Çalış 

İlçe Sağlık Müdürlüğü Dış Paydaş Stratejik Ortak Bilgilendir 

SGK İlçe Müdürlüğü Dış Paydaş Stratejik Ortak Birlikte Çalış 

Bankalar Dış Paydaş Stratejik Ortak Birlikte Çalış 

Ziraat Odası Dış Paydaş Stratejik Ortak Birlikte Çalış 

Esnaf ve Kefalet Dış Paydaş Stratejik Ortak Bilgilendir 
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Kooperatifi 

SMMM Odası  Dış Paydaş Stratejik Ortak Birlikte Çalış 

Ödemiş Vergi Dairesi Dış Paydaş Stratejik Ortak Birlikte Çalış 

Diğer Oda ve Borsalar Dış Paydaş Stratejik Ortak Birlikte Çalış 

Yayınevi, Matbaa Dış Paydaş Tedarikçi Birlikte Çalış 

Kargo Şirketleri Dış Paydaş Tedarikçi Birlikte Çalış 

Danışmanlık Şirketleri Dış Paydaş Tedarikçi Birlikte Çalış 

TURKAK Dış Paydaş Stratejik Ortak Birlikte Çalış 

UMAT A.Ş. Dış Paydaş Stratejik Ortak Bilgilendir 

TÜİK Dış Paydaş Stratejik Ortak Birlikte Çalış 

Ulusal ve Yerel Basın 

Kuruluşları 

Dış Paydaş Stratejik Ortak Bilgilendir 

Meclis Üyeleri İç Paydaş Temel Ortak Birlikte Çalış 

Yönetim Kurulu Üyeleri İç Paydaş Temel Ortak Birlikte Çalış 

Meslek Komitesi İç Paydaş Temel Ortak Birlikte Çalış 

Disiplin Kurulu İç Paydaş Temel Ortak Birlikte Çalış 

Hesapları İnceleme 

Komisyonu 

İç Paydaş Temel Ortak Birlikte Çalış 

Çalışanlar İç Paydaş Temel Ortak Birlikte Çalış 

Üyeler İç Paydaş (Müşteri) Hizmet Alanlar Birlikte Çalış 

 

 

4.6.2. Paydaş Öneri ve Beklentileri 

Bir önceki başlıkta belirlenmiş ve sınıflandırılmış olan paydaşların öneri ve beklentileri üç 

farklı şekilde toplanmıştır.  

1. Kurum personeli için uygulanan menuniyetanketi çalışması 

2. Dış paydaş çalıştayı 

3. İç Paydaş (üye) memnuniyet anketinin uygulanması 
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Kurum personeli için uygulanan anket çalışmasında, kurumun beş çalışanına uygulanan soru 

formları aracılığıyla Ödemiş Ticaret Borsası’nın mevcut durumuna ilişkin görüş ve 

değerlendirmeleri sorulmuştur. Borsanın temel ve destek hizmetleri, kurum içi ve dışı 

ilişkiler, yapısal özellikler sorulduktan sonra, Borsanın geleceğine yönelik beklentileri ve 

ideal bir kurum olarak Borsadan neler bekledikleri sorulmuştur.  

 

Dış Paydaş Çalıştayı 10 Aralık 2015 tarihinde 49 kişilik bir katılımla gerçekleştirilmiş olup 

katılımcılara Ödemiş Ticaret Borsası’nın tanınırlığı, kurum ve kuruluşları ile Ödemiş Ticaret 

Borsası’nın işbirliği alanları, bu işbirliğinin taşınabileceği farklı alanlar olup olmadığı 

yönünde sorular yöneltilerek önerileri alınmıştır. Dış paydaş çalıştayı sonuçlarına ilişkin 

rapor, Ek 2’de verilmiştir. 

Üye anketi ise Ödemiş Ticaret Borsası’nın 43 Meslek Komitesi üyesine uygulanmıştır. Bu 

anket vasıtasıyla anket katılımcılarına Ödemiş Ticaret Borsası’nın hizmetlerinden, işbirliği 

yaklaşımından memnuniyetleri sorgulanmış, daha üst düzeyde hizmet alabilmeleri konusunda 

görüş ve önerileri alınmıştır. Paydaş (üye) anketinin sonuçlarına ilişkin rapor ise Ek 3’de 

verilmiştir.  

4.7. Kurum İçi Analiz 

4.7.1. İnsan Kaynakları 

Ödemiş Ticaret Borsası organizasyon şeması aşağıda verilmiştir. Bu şemaya göre, yasa ile 

belirlenmiş çerçevede Meslek Komiteleri, Meclis, Disiplin Kurulu, Hesapları İnceleme 

Komisyonu ve Yönetim Kurulu şeklinde faaliyet gösteren yönetim organları dışında Borsa 

Genel Sekreterliği’ne bağlı Muhasebe, Tescil, İnsan Kaynakları Birimleri mevcuttur. 

Başkanlık Danışmanı da Genel Sekretere bağlı olarak çalışmalarını sürdürmektedir. Bilgi 

İşlem, Basın Yayın ve Halkla İlişkiler, Borsa Muamelat Birimleri de Borsanın diğer  

hizmetlerini yürütmektedir. Personel sayısının yetersizliği nedeniyle aynı kişi farklı görevler 

yapabilmektedir. Bu birimlerde yer alan kadroların görev ve sorumluluklarını içeren iş 

tanımları ise bir sonraki başlıkta açıklandığı şekildedir. 

Ödemiş Ticaret Borsası personel sayısı ve dağılımı aşağıdaki gibidir.  

Genel Sekreterlik: 1 

Muhasebe Şefi: 1 

Tescil Memuru: 1 

Başkanlık Danışmanı: 1 

Sistem Operatörü-Şoför: 1 

olmak üzere toplam 5 personel görev yapmaktadır. Ödemiş Ticaret Borsası personelinin 

eğitim düzeyi, yetkinliği ve deneyimi ile ilgili bilgiler Tablo 14’de verilmiştir. 
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Tablo 14: Ödemiş Ticaret Borsası Personeli, Eğitim Düzeyi, Yetkinliği ve Deneyimi 

 

 

 

 

Unvanı Eğitim Düzeyi Deneyimi Yetkinlik 

Durumu 

Genel Sekreter Lisans 25 yıl Yetkin 

Muhasebe Şefi Ön Lisans 18 yıl Yetkin 

Tescil Memuru Ön Lisans 26 yıl Yetkin 

Başkanlık Danışmanı Lisans 2 yıl Yetkin 

Hizmetli Şoför Lise 4 yıl Yetkin 
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Ödemiş Ticaret Borsası’nda mevcut görev unlarının görev tanımları Kalite El Kitabı’nda yer 

almakta olup, Ek 4’te verilmiştir.  

4.7.2. Diğer Kaynaklar ve Teknolojik Altyapı  

ISO 9001: 2008 Kalite Yönetim Sistemi: 

Ödemiş Ticaret Borsası 16 Ocak 2015 tarihinde ISO 9001:2008 Kalite Yönetim Sistemi 

belgesini (URS Sertifika Numarası: 67636/A/0001/UK/Tr) almıştır. Borsa hizmet ve 

işlemlerine uygun olarak süreç ve prosedürler oluşturulmuştur. Yapılan iç denetimler ve 

Yönetim Kurulunun Gözden Geçirme Toplantıları ile de sistemin kontrolü ve 

değerlendirmesinin yapılması sağlanmaktadır. Ödemiş Ticaret Borsası, 2016 yılı Şubat 

ayında, ISO 9001:2008 Kalite Yönetim Sistemi dış denetiminden başarı ile geçmiştir.  

Teknolojik Altyapı: 

 

Ödemiş Ticaret Borsası, 2003 yılından bu yana tüm ilgili taraflarına faaliyetlerini, güncel 

haberlerini, bültenlerini, diğer duyuru kanallarının yanı sıra PHP ortamında hazırlanmış olan 

web sitesi kanalıyla da (http://www.otb.org.tr) görsel olarak zenginleştirilmiş bir şekilde 

 
 

 

Ödemiş Ticaret Borsası Organizasyon Şeması 
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duyurmaya başlamıştır. Yıllar itibariyle sürekli güncellenen web sitesi en son olarak 

Akreditasyon hazırlık sürecindeki ihtiyaçlara göre yenilenmiştir. Ödemiş Ticaret Borsası web 

sitesini 2015 yılında yıllık 60000, aylık ortalama 5000 kişi ziyaret etmiştir. Bu sayı 

akreditasyon hazırlık sürecinde giderek artmış olup Ocak ve Şubat 2016 itibariyle aylık 

ortalama 10000’e ulaşmıştır. Web sitesinin tüm güncellemeleri Ödemiş Ticaret Borsası Basın 

Yayın ve Halkla İlişkiler ve Bilgi İşlem departmanlarıtarafından yapılmaktadır. 

Ödemiş Ticaret Borsası’nın yaklaşık 300 üyesinin e-posta adresleri sürekli kayıt altına 

alınmakta, güncellenmekte ve duyurular aynı anda tüm üyelere elektronik ortamda 

ulaştırılmaktadır. Üyelere ait GSM numaraları kayıt altında olup, önemli ve acil duyurularda 

kendilerine SMS ile ulaşılmaktadır. SMS’lerin hangi GSM numaralarına ulaştığı, hangilerine 

ulaşmadığı takip edilebilmektedir. Kayıtlarımızda 56 üyemize ait faks numarası 

bulunmaktadır. 

Ayrıca Borsamız çağdaş bir iletişim alt yapısını gerçekleştirmek üzere Bilgi İşlem Birimini 

kurarak NAS Bilgi Depolama Sistemini oluşturmuştur. 

Ödemiş Ticaret Borsası bünyesinde toplantıların ve eğitimlerin gerçekleştirildiği 1 adet 

toplantı salonu mevcuttur. 25 ve üstündeki sayıda katılımı gerektiren toplantılar ise 

ilçemizdeki Güven Otel, Belediye Nikah Salonu vb.’de gerçekleştirilmektedir. 

4.7.3. Üye İlişkileri Yönetimi 

Ödemiş Ticaret Borsası, üye ilişkileri politikasında üyenin önceliğine ve üyelerle güçlü  

iletişime büyük önem vermektedir. Üyelerle aile ortamı içinde olunmasına özen 

gösterilmekte, üyelerini mevzuattaki gelişmeler konusundabilgilendirerek, Tarım Bağkur 

emekliliğine yardımcı olarak üye hak ve menfaatlerinin korunmasınaözen göstermektedir. 

Ödemiş Ticaret Borsası, üyelerinin Borsa faaliyetleri konusunda görüş ve önerilerini almak 

üzere “Üye Memnuniyet Anketi” yapmaktadır. Bu bağlamda üyelerinin,  

 Ödemiş Ticaret Borsası’nın görevleri, yetkileri ve hizmetleri hakkındaki bilgi düzeyi,  

 Ödemiş Ticaret Borsası’nın duyuru ve faaliyetlerinin hangi kaynaktan ya da 

kaynaklardan ulaştığı, 

 Ödemiş Ticaret Borsası’nı temel faaliyetleri itibariyle ne ölçüde başarılı buldukları, 

 Ödemiş Ticaret Borsası’nı üyelerle işbirliği, Başkanlık hizmetleri, Genel Sekreterlik 

hizmetleri, personel davranışları, aidat ve muhasebe işlemleri, borsa sicil belgeleri, 

Bağ-Kur hizmetleri, kurum ve kuruluşlarla işbirliği, temsil yeteneği, Meslek Komitesi 

çalışmaları, kaynak yeterliliği, vb. alanlarda nasıl değerlendirdikleri, 

 Ödemiş Ticaret Borsası ile ilgili iş ve işlemlerinde herhangi bir sorunla karşılaşıp 

karşılaşmadıkları, 

 Ödemiş Ticaret Borsası’na ait web sitesini kolay kullanılabilir ve yeterli bulup 

bulmadıkları, 
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 Kendileri ile iletişimde hangi iletişim kanallarını tercih ettikleri sorgulanmaktadır.  

 

Ayrıca üyelere Ödemiş Ticaret Borsası hizmetlerinden daha iyi yararlanabilmeleri için 

iyileştirilmesi gereken noktaların neler olduğu, ilçemizin gelişmesine yönelik olarak 

Borsamızın öncelikli çalışmalarının neler olması gerektiği, Borsamızın hangi alanlarda proje 

hazırlamasını istedikleri sorularak, sonuçlar değerlendirmekte ve bu sonuçların 

değerlendirilmesi sonucunda iyileştirme çalışmaları yürütülmektedir. 

Ödemiş Ticaret Borsası Stratejik Plan Amaçları doğrultusunda üyelerine Gıda, Tarım ve 

Hayvancılık Bakanlığı KKYDP (Kırsal Kalkınma Yatırımlarının Desteklenmesi Programı), 

KOSGEB ve İZKA hibe ve destekleri konusunda seminerler, bilgilendirme toplantıları 

düzenlemeyi hedeflemektedir. Ayrıca Akreditasyon Sistemi kapsamında çıkartılmakta olan 

dergi ile de üyelerine daha etkin hizmet götürülmesi hedeflenmektedir. 

4.7.4Politika ve Temsil Faaliyetleri 

Ödemiş Ticaret Borsası, TOBB Ticaret Borsaları Konseyi’nde yer alan Borsalardan birisidir. 

Böylelikle Borsamız, Türkiye’deki tüm Borsaların görevleri, faaliyetleri, yapılanmaları, 

planlamaları, vb. konulardaki temel politika ve strateji belirleme süreçlerinin içinde yer 

almaktadır. 

Ödemiş Ticaret Borsası, üyelerine daha iyi hizmet verebilmek amacıyla Alaşehir Ticaret 

Borsası’nın akredite olmuş laboratuvarından yararlanma konusundaki bir 

protokolü20.01.2016tarihinde imzalamış bulunmaktadır. Böylelikle Borsamız üyeleri 

indirimli olarak laboratuvar hizmetlerinden faydalanılmaktadır.  

Ayrıca Borsamız yine aynı amaçla MNG Kargo ile 16.02.2016 tarihinde bir protokol 

imzalamış olup üyelerin gönderilerinin indirimli tarifeden yararlanmasını sağlamıştır.  

Borsamız yaptığı çalışmalarla 2002 yılında Ödemiş’in değerli tarımsal ürünü olan Ödemiş 

Patatesi için coğrafi işaret tescil belgesi almıştır.  

Borsamız TOBB’un bir iştiraki olan Umat Umumi Mağazalar Türk A.Ş.’de temsil hakkına 

sahiptir. Bu görev, Borsamızın TOBB ile olan ilişkilerine güç katmaktadır. 

Borsamız kamu kurum ve kuruluşlarıyla Ödemiş ilçesinin önemli ekonomik sorunlarının 

çözümü ve Ödemiş halkının yaşam standardının yükseltilmesine yönelik konularda sürekli 

iletişim ve işbirliği içindedir. Bu konuda yapılan tüm ortak akıl süreçlerine katkıda 

bulunmaktadır. Ayrıca Özel Sektör ve STK’larla işbirliğinin daha da artırılması için çaba 

gösterilmektedir. 

Tüm politika ve temsil faaliyetlerinin sonuçları üyelere ilgileri doğrultusunda çeşitli kanallarla 

ulaştırılmakta ve bilgilendirme yapılmaktadır. Bu konudaki en son çalışmamız, 2015 Yılı 

Faaliyet Raporu’nun web sayfamıza taşınmıı olup, bundan sonra da devam edecektir.  
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4.7.5İletişim, Haberleşme ve Yayınlar 

 

Ödemiş Ticaret Borsası, üyelerin güncel gelişmeler ve önemli konularda bilgilendirilmesine, 

kendi faaliyetlerinin ve özellikle de TOBB faaliyetlerinin kamuoyuna duyurulmasına özel 

önem vermekte, haberler ve duyurular gerek yazılı, gerek görsel, gerekse sosyal medya 

(facebook, twitter) kullanılarak iletilmektedir.Borsamızın son dönemlerde üye 

bilgilendirmeye ve üye sorunlarını yerinde tespite yönelik üye ziyaretlerimiz de sıcak ve 

olumlu iletişim anlamında atılmış önemli bir adımdır. 

Borsamız, üyeleri ile haberleşme amacıyla telefon, faks, SMS, e-posta, basına (yerel medya, 

vb.) verilen duyuru ilanları ve yazışmalar yöntemlerini de sıklıkla kullanmaktadır. Basında 

yer alınan konularla ilgili gazete ve haber küpürleri Borsa binasının girişinde bulunan panoya 

asılarak üyelerin, paydaşların ve personelin bilgilerine sunulmaktadır. 

Basında yer alan haberlerle ilgili dokümanlar, Borsamız Basın Dosyası’nda kayıt altına 

alınmakta, web sayfasına konulmakta, bilgisayar ortamında da Medya Takip Çizelgesi 

aracılığıyla takip edilmektedir. 

Borsamız akreditasyon çalışmaları kapsamında Borsa faaliyetlerini düzenli olarak duyurmak 

ve üyelerinin kendi faaliyetleri ile ilgili güncel bilgiye ulaşmasını sağlamak amacıyla Ödemiş 

Ticaret Borsası Dergisi’ni 2016 yılında bir, sonraki yıllarda 2-3 kez yayımlamak üzere 

çalışmalarını sürdürmektedir.  

4.7.6. Kurum Kültürü 

 

Ödemiş Ticaret Borsası örf, adet ve teamüllere uygun hareket ederek Borsa ve üyelerinin 

menfaatini ön planda tutmayı amaç – hedef edinerek çalışmalarına yön vermiştir. En kaliteli  

mal ve hizmetlerin en uygun fiyata nasıl alınabileceğini düşünerek hareket etmektedir. İhtiyaç 

duyulan mal ve hizmetleri israfa yer vermeden Borsaya kazandırmayı ön planda tutmuştur. 

Kurumun davetli olduğu toplantılarda en yetkin temsilci ile katılım sağlanmaktadır. 

1970 yılında faaliyete geçen Ödemiş Ticaret Borsası, kuruluşundan bugüne kadar geçen 

süreçte üyelerinin her türlü bilgi ve belgeye en hızlı, en kolay şekilde ulaşmasını sağlamak 

adına bir taraftan performansını artırıcı uygulamaları hayata geçirirken diğer yandan 

zamandan ve maliyetlerden tasarrufu göz ardı etmeyen bir çalışma kültürünü oluşturmuştur.  

Borsamız kurumsal yapısını da bu hedefe ulaştırmayı amaç edinerek kalite yönetim 

sistemlerini bünyesinde uygulamaya başlamış, bunun sonucunda 16.01.2015 tarihinde ISO 

9001:2008 Kalite Yönetim Sistemi belgesini almış, ayrıca 2015 yılı itibariyle 12. Dönem 

TOBB Akreditasyon Hazırlık Sürecine dahil olmuştur. 

4.7.7 Mali Yönetim 
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5174 Sayılı TOBB Odalar ve Borsalar Kanunu’nun Bütçe ve Muhasebe Yönetmeliği’ne göre 

bütçe tasarısı her yıl Genel Sekreter tarafından hazırlanır. Hazırlanan bütçe tasarısı önce 

Yönetim Kurulu tarafından onaylanır ve nihai onay için Meclis’e sunulur. Meclis Aralık 

ayında yapılan yılın son toplantısında bütçe tasarısını onaylar. Onaylanan bütçe yeni yılın ilk 

günü yürürlüğe girer. Stratejik Planımızın uygulamaya geçirilmesi ile birlikte, bütçe 

çalışmaları Stratejik Plan’daki iş planlarını ve yasal yükümlülükleri de dikkate alarak 

yürütülecektir.   

Ödemiş Ticaret Borsası’nın yakın dönemdeki başlıca harcama kalemleri şunlardır: 

 İdari bina yatırımı (laboratuvar, satış salonu, konferans salonu, vb.) 

 Üyelerine hizmet amaçlı harcamalar 

 Personel giderleri 

 Yapılmakta olan yatırımlar 

 Dışarıdan sağlanan fayda ve hizmetler 

 Basın yayın giderleri 

 Kira giderleri 

 Genel yönetim giderleri 

 Yurt içi-dışı seyahat-yol giderleri 

 Kurul komisyon toplantı giderleri 

 Sair giderler 

 Ayrılması gerekli fon giderler 

 Eğitim – fuar giderleri 

 Bağış ve yardımlar giderleri 

 Vergi resim ve harç giderleri 

Ödemiş Ticaret Borsası’nın bu harcamaları karşılamak üzere kullandığı başlıca gelir kalemleri 

ise şunlardır; 

 Tescil ücretleri 

 Üye kaydiye –aidatları 

 Tahsil edilecek kaydiye aidatlar 

 Diğer gelirler 

 Temerrüd faizi gelirleri 

 Faiz ve fon gelirleri 

 Kira gelirleri 

Bu gelir kaynaklarının şeffaf ve ekonomik kullanılması ve harcamalarda israfa yer vermemek 

borsamızın mali politikasıdır. Borsamız, en kaliteli mal ve hizmetin en uygun fiyata nasıl 

http://www.otb.org.tr/


STRATEJİK PLAN 2016-2019 

 

50 
 

alınabileceğini sürekli araştırmakta ve bu konudaki yasal gereklilikleri eksiksiz bir şekilde 

yerine getirmektedir. 

4.8. Çevre Analizi 

“Çevre analizi, kuruluşun kontrolü dışındaki koşulların ve eğilimlerin incelenerek, kuruluş 

için kritik olan fırsat ve tehditlerin belirlenmesidir. Fırsatlar, kuruluşun kontrolü dışında 

gerçekleşen ve kuruluşa avantaj sağlaması muhtemel olan etkenler ya da durumlardır. 

Tehditler ise, kuruluşun kontrolü dışında gerçekleşen, olumsuz etkilerinin engellenmesi veya 

sınırlandırılması gereken unsurlardır” (DPT, Kamu İdareleri İçin Stratejik Planlama Kılavuzu, 

Ankara, 2006) 

Bu aşamada Ödemiş Ticaret Borsası Stratejik Plan çalışmasında üyeleri de etkileyebilecek 

ekonomik ve sosyal gelişmeler ele alınmıştır. Dünyadaki, Türkiye’deki ve Ödemiş’teki 

gelişmeler güncel tutulmaktadır. 

Bu çalışma süresince aşağıdaki belgelerden yararlanılmıştır: 

 T.C. Kalkınma Bakanlığı, Ekonomik Modeller ve Stratejik Araştırmalar Genel 

Müdürlüğü, Küresel Ekonomik Gelişmeleri İzleme Değerlendirme Dairesi’nin Haziran 

2013 Tarihli “Dünya Ekonomisindeki Son Gelişmeler”  

 T.C. 10.Kalkınma Planı  

 Türkiye Orta Vadeli Plan ( 2015 -2017)  

 İZKA İzmir Bölge Planı (2014 -2023)  

 İZKA 2014-2023 İzmir Bölge Planı İlçe Toplantıları, Ödemiş İlçe Raporu 

 

4.9 SWOT (GZFT) Analizi 

SWOTAnalizleri, sorunların saptanması ve çözümlerinin üretilmesinde, nicel verilerin 

yetersiz olduğu durumlarda örtülü bilgilere ulaşmak için ve farklı fikirlerin, senaryoların 

ortaya çıkarılmasında kullanılabilecek bir tekniktir. Çalışmamızda da bu amaçla 

kullanılmıştır.  

SWOT Analizlerinin amacı; etkenleri dikkate alarak, varolan güçlü yönler ve fırsatlardan en 

üst düzeyde yararlanacak, zayıf yönlerin ve tehditlerin etkisini en aza indirecek plan ve 

stratejiler geliştirmektir.  

SWOT Analizinin uygulanması genel olarak İçsel Analiz ve Dışsal Analiz olmak üzere iki 

ana başlık altında ifade edilmektedir:  

İçsel Analiz (Güçlü ve Zayıf Yönler): Kuruluşun, sistemin, organizasyonun kaynak ve 

yeteneklerinin incelenerek güçlü ve zayıf yönlerin belirlenmesi olup genellikle kontrol 

altındadır. Yani içsel analiz bugünle ilgili olup mevcut durumu yansıtır.  

Dışsal Analiz (Fırsatlar ve Tehditler): Dış(çevre) etkenlerin belirlenerek fırsat ve tehditlerin 

saptanması olup genellikle kontrol dışındadır.  

SWOT Analizinin en önemli çıktısı sonuç ya da strateji matrisi olarak bilinen SWOT 

matrisinin oluşturulmasıdır.  
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Bu çerçevede Borsanın beş personelinin katılımı ile 1.10.2015 tarihinde SWOT Analizi 

yapılmıştır. Bu analizin sonuçları 9.02.2016 tarihinde Ödemiş Ticaret Borsası Meclis 

üyelerinin katılımıylagerçekleştirilen toplantıda gözden geçirilmiş ve revize edilmiştir. 

Ödemiş Ticaret Borsası SWOT Analizi Sonuçları Tablo 15’de verilmiştir. 

Tablo 15: Ödemiş Ticaret Borsası SWOT Analizi Sonuçları 

 

GÜÇLÜ YÖNLER ZAYIF YÖNLER 

 

 Belediye mücavir alanı içerisinde Ödemiş 

tekstil arazisi gibi (82.000 m
2
) değerli bir 

araziye sahip olunması  

 

 Bölgemizde çok sayıda öğrenciye her yıl 

burs veriliyor olması nedeniyle ilçemizde 

eğitimi omuzlayan Kurum olması  

     

 1987 yılından bu yana (Nisan-2016 

itibariyle)  yaklaşık 4100öğrenciye destek 

olunmuş olması    

   

 Üyelerle güçlü ilişkiler kurularak, birebir 

iletişimin sıcak olduğu bir ortamda tescil 

vb. hizmetlerin veriliyor olması  

    

 Çalışanlar arasında bir aile ortamının 

kurulmaya çalışılmış olması  

     

 Borsa idari ofisi İlçe merkezinde 

konumlandığından muhasebecilerin 

Borsaya ulaşma kolaylığının olması 

      

 ISO 9001:2008 Kalite Yönetim 

Sisteminin varlığı    

   

 Ödemiş Ticaret Borsası yeni hizmet 

binasının gerekli imkanları (laboratuvar, 

satış salonu, vb.) sağlayacak şekilde 

yapılacak olması     

   

 Aidat toplama yönteminde üye talebi 

doğrultusundaki gelişmelere ve 

değişikliklere açık olunması  

     

 Bürokratik davranmayarak üye 

memnuniyeti odaklı çalışılması  

 

 Borsaya ait idari binanın henüz 

tamamlanamamış olması   

    

 Mevcut Borsa idari hizmet yerinin, 

çağdaş anlamda Borsacılık yapmaya 

(Laboratuvar, Satış Salonu vb.) yeterli 

fiziki koşullara sahip olmaması 

     

 Çevredeki bazı il Oda ve Borsalarla 

işbirliğinin yetersizliği 

 

 Yurt içi ve dışı fuarların yeni organize 

edilecek olması  

 

 

 Üyelerin yurt içi ve yurt dışı hibe ve 

fonlardan, kamu desteklerinden 

yararlandırılması için gerekli 

organizasyonun yeni oluşturuluyor 

olması 
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 Üyelerimizin “Benim Borsam” 

diyebilecekleri ortamın oluşturulması, 

sıkılmadan – çekinmeden Kuruma girip 

çıkabilmeleri   

 

 Düzgün işleyen bir finansman yapısına 

sahip olunması    

   

 Bilgisayar altyapısının güçlü olması 

      

 Bilgi güvenliği için NAS bilgi depolama 

ünitesinin kurulmuş olması   

   

 Borsa arşivinde 2001 yılından bu yana 

tüm bilgilerin mevcut olması ve kolay 

ulaşılabilirliği    

   

 Tarım Bağkur emekliliğinde gerekli 

belgeler konusunda üreticiye yardımcı 

olunması 

      

 Yeterli kapasitede hizmet aracının varlığı

       

 Borsa Meclis ve Yönetim Kurulu 

üyelerinin sosyal sorumlukları yerine 

getirmeye önem veren ve Ödemiş’in 

kalkınmasına yön verebilecek tacirlerden 

oluşması     

  

 Kurum içi iletişimin güçlü olması  

    

 Yönetim Kurulu Başkanının TOBB'da 

aktif çalışmaları olması   

 

 Ödemiş Ticaret Borsası personelinin 

nitelikli olması, uygun eğitim düzeyine 

sahip olmaları    

   

 Süt, peynir, zeytinyağı, canlı hayvan, 

süsbitkileri-fidan vs. gibi ülke tarım-

ekonomisinde son derece önemli ürünlerin 

tescilinin yapılıyor olması   

    

 Mali yapının güçlü olması   
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 Meclis ve Yönetim Kurulu çalışmalarının 

düzenli olması, kayıtların gereğince 

tutulması 

 

 Sadece üye odaklı değil yardıma muhtaç 

aile ve öğrencilere belirli aralıklarla erzak 

ve kıyafet yardımı yaparak bölgenin 

yaralarını sarmaya çalışması 

 

 Borsanın sosyal sorumluluklarla üzerine 

düşenleri yapmaya çalışması 

 

 İlçe Borsası olmanın üyelerle ilişkide bir 

aile bütünlüğü yaratılmasına katkısı 

 

 Muhasebecilerle kurulan iletişimin güçlü 

olması 

 

 

 

 

 

FIRSATLAR TEHDİTLER 

 

 Bu bölgenin Ege Bölgesi'nin en büyük 

hayvan pazarlarından birine sahip olması 

 

 Ödemiş'in Türkiye'nin farklı bölgelerinden 

hayvan alımı satımı yapan tacirler için bir 

cazibe merkezi olması 

 

 Hayvan alım satımı yapan tacirlerin Borsa 

tescillerinin akışının sağlanması. 

 

 Canlı hayvan pazarının Borsamız tarafından 

işletilebilmesinin sağlanması 

 

 Süs bitkileri ve fidancılık dalında Bölgenin 

cazibe merkezi haline gelmesi 

 

 Pamuk üretiminin yerini süt hayvancılığına 

bırakması ve bunun ekonomiye verdiği 

canlılık 

 

 

 Devlet politikaları gereği yeterince 

desteklenmemesi sebebiyle pamuk 

üretiminin yok denecek kadar azalması 

 

 Mevzuat gereği Ödemiş ilçesine çok 

yakın ilçelerdeki üyelerin İzmir Ticaret 

Borsası ile işlem yapma zorunluluğunun 

bulunması.  

 

 Mevzuat gereği işlem yapacağı Borsa 

konusunda üyenin serbest bırakılmaması, 

kendi seçimini yapamaması (Kotasyona 

tabi ürünlerle ilgili) 

 

 Borsamızın ve yöremizin başlıca gelir 

kaynağı olan toprakların düzensiz ekim 

yapılması sebebiyle ekilemez hale 

gelmesi ve dolayısıyla gelir kaynaklarının 

düşmesi   
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 Ödemiş'te çok sayıda mandıranın varlığı 

 

 Ödemiş'te günlük 1000 tonun üzerinde süt 

üretimi gerçekleştirilmesi 

 

 EÜ Ödemiş MYO'nda Süt Teknolojisi ile 

ilgili bir programın başlatılması 

 

 5174 Sayılı Yasanın çıkmış olması (2004) 

 

 TOBB Akreditasyon Sistemi'nin varlığı 

 

 Ödemiş'in güçlü bir tarım ilçesi olması 

 

 Ödemiş'in Türkiye ve Bölge 

hayvancılığında lider konumda olması 

 

 TOBB tarafından ÖTB'na ait tekstil arazisi 

üzerinde bir üniversite kurma çalışmasının 

devam ediyor olması 

 

 Yörenin ekoturizm ve organik tarım 

alanındaki güçlü potansiyeli 

 Alternatif ürünlere ilişkin potansiyelin 

kullanılmaması nedeniyle birkaç tarımsal 

üründe (patates vb.) yığılmaya neden 

olunması 

 

 

 

 

5.  GELECEĞE BAKIŞ 

5.1. Misyon Bildirimi 

MİSYONUMUZ 

 

“GÜÇLÜ KURUMSAL ALTYAPIMIZLA, SEKTÖREL GELİŞMELERİ VE 

TEKNOLOJİK YENİLİKLERİ TAKİP EDEREK ÜYELERİMİZİN KURUMSAL 

GELİŞİMLERİNİ SAĞLAMAK BORSAMIZIN KURUMSAL VARLIĞINI 

GÜÇLENDİREREK SÜRDÜRMEKTİR.” 

 

 

 Üyelerimize, ihtiyaç ve beklentilerinin ötesinde tarafsız, hızlı ve doğru hizmet 

sunmak, 

 Üyelerimizin kurumsallaşma yolunda geliştirilmesi ve güçlendirilmesi için gerekli 

faaliyetleri organize ederek yönlendirici rol oynamak, 

 Yasal yükümlülüklerin yanında toplumsal yükümlülükleri de dikkate alarak, hizmet 

alanımızı yasaların bize vermiş olduğu sınırlar çerçevesinde genişletmek, hizmet 

verdiğimiz alanlarda uluslararası standartlara uygun hizmet vermektir. 
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5.2. Vizyon Bildirimi 

 

 VİZYONUMUZ  

İLÇEMİZİN TARIMSAL, TİCARİ VE SOSYAL HAYATINA KATKILAR YAPAN 

ÇAĞDAŞ, LİDER, YENİLİKÇİ BİR KURUM OLMAKTIR. 

 Dünyadaki gelişme ve değişimleri yakından takip ederek, güçlü tarımsal politikaların 

oluşturulmasına katkı sağlamak, 

 Üyelerimizle paylaşmak ve gelişmek, üyelerimizin ihtiyaçlarını doğru algılamak, bu 

ihtiyaçların karşılanmasında planlayıcı ve uygulayıcı olarak aktif rol almak, 

 Ticaret Borsasının asli görevlerini yasalar çerçevesinde ve katma değer üreterek yerine 

getirmek, 

 Üyelerimizin ve bölgemizin haklarını koruyan, ulusal ve uluslar arası piyasayı iyi 

izleyen ve yol gösteren öncü bir kurum olmak, 

 Bilgi, beceri ve yetkinlik ile donatılmış personel yapısı ile hizmet çeşitliliğini ve 

kalitesini artırmaktır. 

5.3. Temel Değerler 

Ödemiş Ticaret Borsası’nın temel değerleri, 5174 Sayılı kanunda bahsedilen genel amaç ve 

temel ilkeleri uygulamanın yanı sıra; 

 

 Katılımcılık 

 Yenilikçilik 

 Saydamlık 

 Hesap Verebilirlik 

 Takım Çalışması 

 Sürekli İyileştirme 

 Üye Memnuniyetine Odaklanma 

 Güvenilirlik 

 Dürüstlük 

 Liderlik 

 İş Ahlakı 

 İsraftan Kaçınma 

 Üyelerle Aile Bütünlüğü 

 Aidiyet Duygusu 

 İşbirliği 

 Yardımlaşma 
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olmak üzere belirlenmiş olup bunlar kurum kültürümüzün temel değerlerini oluşturmaktadır.  

 

5.4.Kalite Politikası 

Ödemiş Ticaret Borsası’nın Kalite Politikası Şu Şekildedir: 

 Üyelerimizin ihtiyaç ve beklentilerini karşılamak, 

 Misyon ve vizyonun tüm çalışanlarımız ve iş ortaklarımız tarafından bilinmesinin 

sağlanması ve ortak hedeflere birlikte ilerlenmesi, 

 Yasa, yönetmelik, ulusal ve uluslararası standartlar doğrultusunda çalışmaların 

yürütülmesi, 

 Üye memnuniyetini ve hizmet kalitemizi en yüksek seviyeye ulaştıracak teknolojilerin 

kullanılarak hizmet sunulması, 

 Süreçlerimizin performansının ölçümünün sağlıklı veriler, doğru metot ve sistemlerle 

ölçülmesi ve sürekli olarak iyileştirilmesi, 

 Çalışanlarımızın iş süreçlerine yeni fikirlerle destek olmalarının teşvik edilmesi ile 

üyelerin beklentileri doğrultusunda yaratıcı ve yenilikçi hizmetler sunulması, 

 Üyelerin istek ve gereksinimlerine odaklı, memnuniyeti beklentilerin üzerinde tutan 

yönetim yaklaşımının sergilenmesi, 

 Üyelerimiz, tedarikçilerimiz ve birlikte çalıştığımız kuruluşlarla faydalı ilişkiler 

kurulması ve onlarla birlikte büyümenin sürdürülmesi, 

 Üye şikayetlerinin çözümü ile ilgili olarak etkin, gerçekçi ve uygulanabilir çözümler 

sunulması için çalışılması, 

ÖDEMİŞ TİCARET BORSASI YÖNETİMİ, 

 

YUKARIDA BELİRTİLEN KALİTE POLİTİKASI DOĞRULTUSUNDA ÜYE 

MEMNUNİYETİNİN SAĞLANMASI, 

HİZMET KALİTESİNİN SÜREKLİ İYİLEŞTİRİLEREK ÜYELERİMİZİN 

GELİŞİMİNE KATKIDA BULUNULMASI İÇİN 

GEREKLİ KAYNAKLARI SAĞLAMAYI TAAHHÜT EDER. 

5.5. Stratejik Amaç, Hedefler ve Performans Göstergeleri 

2016–2019 Stratejik Amaçlar 

Ödemiş Ticaret Borsası’nın 2016-2019 Stratejik Planı, başta yönetim kurulumuz, meclis 

üyelerimiz, meslek komitemiz, üyelerimiz, çalışanlarımız, dış paydaşlarımız, tedarikçilerimiz, 
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dolayısıyla tüm ilgili taraflarımızın katılımı esasıyla hazırlanmıştır. Bu plan, Borsamız kalite 

politikası doğrultusunda, “sürekli iyileştirme”ve“sürdürülebilirlik”esaslarına uygun olarak 

belirlediğimiz hedeflere ulaşmak için, yakın gelecekteki çalışmalarımıza rehberlik edecektir. 

Ödemiş Ticaret Borsası’nın 2016 – 2019 Stratejik Plan çalışması kapsamında belirlediği 

Stratejik Amaç, Hedef ve Faaliyetleri Tablo 16’da verilmiştir. 

Tablo 16: Ödemiş Ticaret Borsası Stratejik Amaç, Hedef ve Faaliyet Tablosu 

STRATEJİK AMAÇ-1: Borsamızı laboratuvar, satış ve konferans salonlarıyla çağdaş borsacılık yapabileceği yeni 
bir hizmet binasına kavuşturmak 

Hedef 1.1: Borsamızın yeni hizmet binası inşaatını tamamlamak 

Faaliyet 1.1.1  Kentsel dönüşümden faydalanarak eski idari binanın yeni idari binaya dönüştürülmesi 
yönündeki yönetsel değerlendirmelerin yapılması 

 Performans 
Göstergesi 

2016 2017 2018 2019 Sorumlu 

 Karar sürecinin 
tamamlanması 

% 100 ---- ---- ---- Yönetim Kurulu 

 

Faaliyet 1.1.2  Tekstil arazisi üzerindeki eski idari binanın yıkılması ve molozlarının atılması  

 Performans 
Göstergesi 

2016 2017 2018 2019 Sorumlu 

 Sürecin eksiksiz 
tamamlanması 

% 100 ---- ---- ---- Yönetim Kurulu 

 

Faaliyet 1.1.3  Bina mimari projesinin hazırlanması ve incelenmesi  

 Performans 
Göstergesi 

2016 2017 2018 2019 Sorumlu 

 Mimari projenin 
hazırlanma ve 
kabul sürecinin 
tamamlanması 

% 30 % 70 ---- ---- Yönetim Kurulu 

  

Faaliyet 1.1.4  Binanın yapı denetim firmasına inceletilmesi  

 Performans 
Göstergesi 

2016 2017 2018 2019 Sorumlu 

 Sonuç raporunun 
alınması 

---- ---- % 30 % 70 Yönetim Kurulu 

 

Faaliyet 1.1.5 Yeni bina inşaat sürecinin tamamlanması  

 Performans 
Göstergesi 

2016 2017 2018 2019 Sorumlu 

 Yeni Borsa 
binasının hizmete 
girmesi 

---- %10 % 30 %60 Yönetim Kurulu 

Hedef 1.2: Borsamızı üyelerine geniş laboratuvar hizmeti verecek olanak ve koşullara kavuşturmak  
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Faaliyet 1.2.1  Borsa laboratuvarı için ihtiyaçların belirlenmesi 

 Performans 
Göstergesi 

2016 2017 2018 2019 Sorumlu 

 Mimari projede 
laboratuara ilişkin 
beklentilerin 
ortaya konulması 

----- ----- %20 %80 Yönetim Kurulu 

Faaliyet 1.2.2  Borsa laboratuvarının amaca dönük olarak projelendirme sürecinin takibi 

 Performans 
Göstergesi 

2016 2017 2018 2019 Sorumlu 

 Temel tarımsal 
ürünler için 
laboratuar 
projelendirmesinin 
tamamlanması 

----- --- % 30 % 70 Yönetim Kurulu 

       

Faaliyet 1.2.3  Borsa laboratuvar malzemelerinin ve personelinin  amaca dönük olarak karşılanması 

 Performans 
Göstergesi 

2016 2017 2018 2019 Sorumlu 

 Laboratuvar 
organizasyonunun 
tamamlanması 

----- ----- %30 % 70 Yönetim Kurulu 

Hedef 1.3: Borsamız satış salonunun faaliyete geçmesini sağlamak 

 

Faaliyet 1.3.1  Borsa satış salonu için ihtiyaçların belirlenmesi 

 Performans 
Göstergesi 

2016 2017 2018 2019 Sorumlu 

 Mimari projede 
satış salonuna 
ilişkin beklentilerin 
ortaya konulması 

----- ---- % 40 % 60 Yönetim Kurulu 

 

Faaliyet 1.3.2  Borsa satış salonunun amaca dönük olarak projelendirme sürecinin takibi 

 Performans 
Göstergesi 

2016 2017 2018 2019 Sorumlu 

 Satış salonu için 
projelendirmenin 
tamamlanması 

----- ----- % 30 % 70 Yönetim Kurulu 

 

Hedef 1.4: Borsamız konferans salonunun faaliyete geçmesini sağlamak 

 

Faaliyet 1.4.1  Borsa konferans salonu için ihtiyaçların belirlenmesi 

 Performans 
Göstergesi 

2016 2017 2018 2019 Sorumlu 

 Mimari projede 
konferans 
salonuna ilişkin 

------ ----- % 30 % 70 Yönetim Kurulu 
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beklentilerin 
ortaya konulması 

 

Faaliyet 1.4.2  Borsa konferans salonunun amaca dönük olarak projelendirme sürecinin takibi 

 Performans 
Göstergesi 

2016 2017 2018 2019 Sorumlu 

 Konferans salonu 
için 
projelendirmenin 
tamamlanması 

----- ----- % 30 % 70 Yönetim Kurulu 

 

STRATEJİK AMAÇ - 2: Borsanın Tanınırlığını Artırmak, Üyeleri ve Paydaşları ile İşbirliğini Güçlendirmek, 
Kurumsal Yapıyı Geliştirmek 

Hedef 2.1: Tanıtım çalışmalarımızın yaygınlaştırılması ve etkinliğinin artırılması 

 

Faaliyet 2.1.1  Ödemiş Ticaret Borsası Dergisi’nin düzenli olarak basımını gerçekleştirmek 

 Performans 
Göstergesi 

2016 2017 2018 2019 Sorumlu 

 Ödemiş Ticaret 
Borsası Dergisi’nin 
yıllık basım sayısı 

1 adet 2 adet 2 adet 3 adet Genel 
Sekreterlik 

 

Faaliyet 2.1.2  Ödemiş Ticaret Borsası Dergisi’nin paydaşlara dağıtımının gerçekleştirilmesi 

 Performans 
Göstergesi 

2016 2017 2018 2019 Sorumlu 

 Dergi dağıtımı 
yapılan paydaş 
sayısı  

1000 adet 1000 adet 1000 adet 1000 adet Genel 
Sekreterlik 

 

Faaliyet 2.1.3  E- Bülten oluşturulması ve web sayfasında yayımlanması 

 Performans 
Göstergesi 

2016 2017 2018 2019 Sorumlu 

 Yıllık E – Bülten 
sayısı  

12  adet 12 adet 12 adet 12 adet Genel 
Sekreterlik 

 

Faaliyet 2.1.4  Üye rehberi oluşturulması ve güncellenmesi 

 Performans 
Göstergesi 

2016 2017 2018 2019 Sorumlu 

 Oluşturulan üye 
rehber sayısı 

---- 1 adet 1 adet 1 adet Genel 
Sekreterlik 

 

Hedef 2.2: Üyelerin sektör ve piyasa gelişimleri hakkında bilgilenmesini sağlamak 

 

Faaliyet 2.2.1  Üyelere yönelik bilgilendirme toplantıları ve seminerler organize etmek 

 Performans 
Göstergesi 

2016 2017 2018 2019 Sorumlu 

 Düzenlenen 1 adet 2 adet 2 adet 3 adet Genel 
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toplantı sayısı  Sekreterlik 

 

Faaliyet 2.2.2  Faaliyet alanımız ile ilgili sektörlere ilişkin raporlar hazırlanarak üyelerimize sunmak 

 Performans 
Göstergesi 

2016 2017 2018 2019 Sorumlu 

 Hazırlanan sektör 
raporu sayısı 

1 adet 1 adet 1 adet 2 adet Genel 
Sekreterlik 

 

Faaliyet 2.2.3  Üye memnuniyetini ölçmek amacıyla anket düzenlenerek sonuçlarını değerlendirmek 

 Performans 
Göstergesi 

2016 2017 2018 2019 Sorumlu 

 Yılda 
gerçekleştirilen üye 
memnuniyet anket 
sayısı  

2 adet 2 adet 2 adet 2 adet Genel 
Sekreterlik 

 

Faaliyet 2.2.4  Üye memnuniyet anket sonuçlarına göre iyileştirmeler yapılması 

 Performans 
Göstergesi 

2016 2017 2018 2019 Sorumlu 

 Yapılan iyileştirme 
sayısı  

2 adet 2 adet 2 adet 3 adet Yönetim Kurulu 

 

Hedef 2.3: Performans değerlendirme sistemini işletmek, personel eğitimlerine ağırlık vermek ve ödül 
sistemini hayata geçirmek 

 

Faaliyet 2.3.1  Performans değerlendirmelerinin yapılması ve sonuçlarının değerlendirilmesi  

 Performans 
Göstergesi 

2016 2017 2018 2019 Sorumlu 

 Yıllık performans 
değerlendirmesi  

1 kez 1 kez 1 kez 1 kez Yönetim Kurulu 

 

Faaliyet 2.3.2  Personelin performans değerlendirme sonuçlarına göre ödüllendirilmesi 

 Performans 
Göstergesi 

2016 2017 2018 2019 Sorumlu 

 Ödüllendirilen 
personel oranı 

----- % 100 % 100 % 100 Yönetim Kurulu 

 

Faaliyet 2.3.3  Personele performans değerlendirme sonuçlarına göre iyileştirme eğitimlerinin verilmesi 

 Performans 
Göstergesi 

2016 2017 2018 2019 Sorumlu 

 İyileştirme eğitimi 
alan personel oranı 

% 100 % 100 % 100 % 100 Yönetim Kurulu 

 

Faaliyet 2.3.4  Personel için sosyal etkinliklerin gerçekleştirilmesi 

 Performans 
Göstergesi 

2016 2017 2018 2019 Sorumlu 

 Gerçekleşen sosyal 1 kez 1 kez 1 kez 2 kez Yönetim Kurulu 
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etkinlik  sayısı 

 

Faaliyet 2.3.5  Personel toplantılarının düzenli olarak her ay gerçekleştirilmesi 

 Performans 
Göstergesi 

2016 2017 2018 2019 Sorumlu 

 Gerçekleşen 
toplantı sayısı  

12 adet 12 adet 12 adet 12 adet Genel 
Sekreterlik 

STRATEJİK AMAÇ - 3: Üyelerimize Yönelik Hizmet Yelpazesini Geliştirmek 

Hedef 3.1: Üye ziyaretlerini artırarak devam ettirmek, üyelerin Borsa ile daha yakın iletişim içinde tutmak  

 

Faaliyet 3.1.1  Yıllık üye ziyaret programlarının düzenlenmesi ve hayata geçirilmesi 

 Performans 
Göstergesi 

2016 2017 2018 2019 Sorumlu 

 Yılda 
gerçekleştirilen üye 
ziyaret sayısı 

40 üye 
ziyareti 

60 üye 
ziyareti 

80 üye 
ziyareti  

100 üye 
ziyareti 

Genel 
Sekreterlik 

Faaliyet 3.1.2  Üyelere düzenli olarak bilgilendirme mesajlarının (SMS ve e-mail) gönderilmesi  

 Performans 
Göstergesi 

2016 2017 2018 2019 Sorumlu 

 Yıllık bilgilendirme 
mesaj sayısı  (SMS 
ve e-mail) 

10 kez 15 kez 20 kez 25 kez Genel 
Sekreterlik 

       

Hedef 3.2: Üyelerin tarımsal konulardaki ulusal ve uluslararası fuar takvimi ve diğer etkinlikler  konusunda 
bilgilendirilmesini sağlamak ve katılımlarını teşvik etmek 

Faaliyet 3.2.1  Ulusal fuarlara katılım için programların organize edilmesi 

 Performans 
Göstergesi 

2016 2017 2018 2019 Sorumlu 

 Organize edilen 
fuar ziyaret sayısı  

1 fuar 
ziyareti 

2 fuar 
ziyareti 

2 fuar 
ziyareti 

3 fuar 
ziyareti 

Genel 
Sekreterlik 

 

Faaliyet 3.2.2  Fuar ziyaret sonuçlarının değerlendirilmesi ve buna uygun iyileştirmeler yapılması 

 Performans 
Göstergesi 

2016 2017 2018 2019 Sorumlu 

 Katılımcılara fuar 
ziyaret 
değerlendirme 
anketi uygulama 
oranı 

% 30 % 35 % 40 % 45 Genel 
Sekreterlik 

 

5.6 Maliyetlendirme 

Tablo 17: Ödemiş Ticaret Borsası 2016-2019 Stratejik Plan Hedefleri Tahmini 

Maliyetlendirme Tablosu 
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STRATEJİK AMAÇ-1: Borsamızı laboratuvar, satış ve konferans salonlarıyla çağdaş borsacılık yapabileceği yeni bir 
hizmet binasına kavuşturmak 

Hedef 1.1: Borsamızın yeni hizmet binası inşaatını tamamlamak 

  2016 2017 2018 2019 Genel 
Toplam 

Faaliyet 1.1.1 Kentsel dönüşümden faydalanarak eski 
idari binanın yeni idari binaya 
dönüştürülmesi yönündeki yönetsel 
değerlendirmelerin yapılması 

2950 TL. ----- ----- ----- 
 

2950 TL. 

Faaliyet 1.1.2 Tekstil arazisi üzerindeki eski idari binanın 
yıkılması ve molozlarının atılması 

33630 TL. ----- ----- ----- 3.3630 TL. 

Faaliyet 1.1.3 Bina mimari projesinin hazırlanması ve 
incelenmesi 

7000 TL. 14000 TL. ----- ----- 21.000 TL. 

Faaliyet 1.1.4 Binanın yapı denetim firmasına 
inceletilmesi 

----- ----- 30.000 TL. 70.000 TL. 100.000 TL. 

Faaliyet 1.1.5 Yeni bina inşaat sürecinin tamamlanması ----- 300. 000 TL. 900 000 TL. 1.800. 000 TL. 3 .000.000 TL. 

Hedef 1.2: Borsamızı üyelerine geniş laboratuvar hizmeti verecek olanak ve koşullara kavuşturmak  

  2016 2017 2018 2019 Genel 
Toplam 

Faaliyet 1.2.1 Borsa laboratuvarı için ihtiyaçların 
belirlenmesi 

----- ----- 200 000 TL 800 000 TL. 1.000.000 TL. 

Faaliyet 1.2.2 Borsa laboratuvarının amaca dönük olarak 
projelendirme sürecinin takibi 

----- ----- 60.000 TL. 140.000 TL. 200.000 TL. 

Faaliyet 1.2.3 Borsa laboratuvar personelinin amaca 
dönük olarak karşılanması için çalışmaların 
başlaması 

----- ----- 45.000 TL. 105.000 TL. 150.000 TL. 

Hedef 1.3: Borsamız satış salonunun faaliyete geçmesini sağlamak 

  2016 2017 2018 2019 Genel 
Toplam 

Faaliyet 1.3.1 Borsa satış salonu için ihtiyaçların 
belirlenmesi 

----- ----- 100 000 TL. 150 000 TL. 250 000 TL. 

Faaliyet 1.3.2 Borsa satış salonunun amaca dönük olarak 
projelendirme sürecinin takibi 

----- ----- 45 000 TL. 105 000 TL. 150 000 TL. 

Hedef 1.4: Borsamız konferans salonunun faaliyete geçmesini sağlamak 
  2016 2017 2018 2019 Genel 

Toplam 

Faaliyet 1.4.1 Borsa konferans salonu için ihtiyaçların 
belirlenmesi 

----- ----- 225 000 TL. 525 000 TL. 750 000 TL. 

Faaliyet 1.4.2 Borsa konferans salonunun amaca dönük 
olarak projelendirme sürecinin takibi 

------ ----- 45 000 TL. 105 000 TL. 150 000 TL. 

STRATEJİK AMAÇ - 2: Borsanın Tanınırlığını Artırmak, Üyeleri ve Paydaşları ile İşbirliğini Güçlendirmek, Kurumsal Yapıyı 
Geliştirmek 

Hedef 2.1: Tanıtım çalışmalarımızın yaygınlaştırılması ve etkinliğinin artırılması 

  2016 2017 2018 2019 Genel 
Toplam 

Faaliyet 2.1.1 Ödemiş Ticaret Borsası Dergisi’nin düzenli 
olarak basımını gerçekleştirmek 

4 600 TL. 10 000 TL. 12 000 TL. 15 000 TL. 41 600 TL. 

Faaliyet 2.1.2 Ödemiş Ticaret Borsası Dergisi’nin 
paydaşlara dağıtımının gerçekleştirilmesi 

486 TL. 1 200 TL. 1 350 TL. 1 800 TL. 4 836 TL. 

Faaliyet 2.1.3 E- Bülten oluşturulması ve web sayfasında 
yayımlanması 

----- 300TL 400 TL. 1 200 TL. 1 900 TL. 

Faaliyet 2.1.4 Üye rehberi oluşturulması ve 
güncellenmesi 

----- …..TL. …..TL. …..TL. …..TL. 

Hedef 2.2: Üyelerin sektör ve piyasa gelişimleri hakkında bilgilenmesini sağlamak 

  2016 2017 2018 2019 Genel 
Toplam 
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Faaliyet 2.2.1 Üyelere yönelik bilgilendirme toplantıları 
ve seminerler organize etmek 

1 500 TL. 18 000 TL. 20 000 TL. 37 000 TL. 76 500 TL. 

Faaliyet 2.2.2 Faaliyet alanımız ile ilgili sektörlere ilişkin 
raporlar hazırlanarak üyelerimize sunmak 

----- ----- ----- ----- ----- 

Faaliyet 2.2.3 Üye memnuniyetini ölçmek amacıyla anket 
düzenlenerek sonuçlarını değerlendirmek 

----- ----- ----- ----- ----- 

Faaliyet 2.2.4 Üye memnuniyet anket sonuçlarına göre 
iyileştirmeler yapılması 

2000 TL 8 000 TL. 15 000 TL. 20 000 TL. 45 000 TL. 

Hedef 2.3: Performans değerlendirme sistemini işletmek, personel eğitimlerine ağırlık vermek ve ödül sistemini 
hayata geçirmek 

  2016 2017 2018 2019 Genel 
Toplam 

Faaliyet 2.3.1 Performans değerlendirmelerinin yapılması 
ve sonuçlarının değerlendirilmesi 

----- ----- ----- ----- ----- 

Faaliyet 2.3.2 Personelin performans değerlendirme 
sonuçlarına göre ödüllendirilmesi 

3 000 TL. 5 000 TL. 7 500 TL. 10 000 TL. 25 500 TL. 

Faaliyet 2.3.3 Personele performans değerlendirme 
sonuçlarına göre iyileştirme eğitimlerinin 
verilmesi 

---- 2 000 TL. 3 000 TL. 4 000 TL. 9 000 TL. 

Faaliyet 2.3.4 Personel için sosyal etkinliklerin 
gerçekleştirilmesi 

1 000 TL. 2 000 TL. 3 000 TL. 3 000 TL. 9 000 TL. 

Faaliyet 2.3.5 Personel toplantılarının düzenli olarak her 
ay gerçekleştirilmesi 

----- ----- ----- ----- ----- 

STRATEJİK AMAÇ - 3: Üyelerimize Yönelik Hizmet Yelpazesini Geliştirmek 

Hedef 3.1: Üye ziyaretlerini artırarak devam ettirmek, üyelerin Borsa ile daha yakın iletişim içinde tutmak  

  2016 2017 2018 2019 Genel 
Toplam 

Faaliyet 3.1.1 Yıllık üye ziyaret programlarının 
düzenlenmesi ve hayata geçirilmesi 

---- 1 000 TL. 1 500 TL. 2 000 TL. 4 500 TL. 

Faaliyet 3.1.2 Üyelere düzenli olarak bilgilendirme 
mesajlarının (SMS ve e-mail) gönderilmesi 

250 TL. 250 TL. 300 TL. 300 TL. 1100 TL. 

Hedef 3.2: Üyelerin tarımsal konulardaki ulusal ve uluslararası fuar takvimi ve diğer etkinlikler  konusunda 
bilgilendirilmesini sağlamak ve katılımlarını teşvik etmek 

  2016 2017 2018 2019 Genel 
Toplam 

Faaliyet 3.2.1 Ulusal fuarlara katılım için programların 
organize edilmesi 

----- 2 000 TL. 3 000 TL. 4 000 TL. 9 000 TL. 

Faaliyet 3.2.2 Fuar ziyaret sonuçlarının değerlendirilmesi 
ve buna uygun iyileştirmeler yapılması 

----- 4 000 TL. 6 000 TL. 8 000 TL. 18 000 TL. 

 

5.7İzleme ve Değerlendirme  

İzleme: 2016– 2019 Dönemi Stratejik Planında yer alan hedeflerden oluşturulan eylem 

planındaki performans göstergeleri ve değerleri, ISO 9001:2008 KYS kapsamında yer alan 

Yönetimi Gözden Geçirme Toplantılarında ve iç tetkiklerde takip edilecek, Akreditasyon 

İzleme Komitesi’ne raporlanacaktır. Yerine getirilemeyen performansların nedenleri 

araştırılacak gerekirse Düzeltici faaliyet organize edilecektir. İzleme ve Değerlendirmeye 

ilişkin eylem planları ve gözden geçirme planları Ödemiş Ticaret Borsası Yönetim 

Kurulu’nda bulunan asıl stratejik planda mevcuttur. 
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Akreditasyon İzleme Komitesi Eylem Planları’nda belirlenen faaliyetleri Gözden Geçirme 

Planları ile izleyerek yapılan çalışmaları kayıt altına alacaktır. Ödemiş Ticaret Borsası 

Stratejik Plan İzleme Tablosu Tablo 18’de yer almaktadır. 
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Tablo 18: Stratejik Plan İzleme Tablosu 

 

Stratejik 

Amaç 

Hedef Faaliyet Performans 

Göstergesi 

Tarih Sorumlu 

Birim 

Hesap 

Planı 

Kodu 
1 SA 1.1 H. 1.1.1 F. PG 1 2016  Y.K. 500.01.001 

1 SA 1.1 H. 1.1.2 F. PG 2 2016 Y.K. 500.01.001 

1 SA 1.1 H. 1.1.3 F. PG 3 2016, 2017 Y.K. 500.01.001 

1 SA 1.1 H. 1.1.4 F. PG 4 2018, 2019 Y.K. 500.01.001 

1 SA  1.1 H. 1.1.5 F. PG 5 2018, 2019 Y.K. 500.01.001 

1 SA 1.2 H. 1.2.1 F. PG 6 2016, 2017 Y.K. 500.01.001 

1 SA 1.2 H. 1.2.2 F. PG 7 2016 Y.K. 500.01.001 

1 SA  1.2 H. 1.2.3 F. PG 8 2019 Y.K. 500.01.001 

1 SA 1.3 H. 1.3.1 F. PG 9 2017, 2018, 

2019 

Y.K. 500.01.001 

1 SA 1.3 H. 1.3.2 F. PG 10 2017, 2018, 

2019 

Y.K. 500.01.001 

1 SA 1.4 H. 1.4.1 F. PG 11 2017, 2018, 

2019 

Y.K. 500.01.001 

1 SA 1.4 H. 1.4.2 F. PG 12 2017, 2018, 

2019 

Y.K. 500.01.001 

2 SA 2.1 H. 2.1.1 F. PG 13 2016, 2017, 

2018, 2019 

G.S. 500.01.001 

2 SA 2.1 H. 2.1.2 F. PG 14 2016, 2017, 

2018, 2019 

G.S. 500.01.001 

2 SA 2.1 H. 2.1.3 F. PG 15 2016, 2017, 

2018, 2019 

G.S. 500.01.001 

2 SA 2.2 H. 2.1.4 F. PG 16 2017, 2018, 

2019 

G.S. 500.01.001 

2 SA 2.2 H. 2.2.1 F. PG 17 2016, 2017, 

2018, 2019 

G.S. 500.01.001 

2 SA 2.2 H. 2.2.2 F. PG 18 2016, 2017, 

2018, 2019 

G.S. 500.01.001 

2 SA 2.2 H. 2.2.3 F. PG 19 2016, 2017, 

2018, 2019 

G.S. 500.01.001 

2 SA  2.2 H. 2.2.4 F. PG 20 2016, 2017, 

2018, 2019 

Y.K. 500.01.001 

2 SA  2.3 H. 2.3.1 F. PG 21 2016, 2017, 

2018, 2019 

Y.K. 500.01.001 

2 SA  2.3 H. 2.3.2 F. PG 22 2016, 2017, 

2018, 2019 

Y.K. 500.01.001 

2 SA  2.3 H. 2.3.3 F. PG 23 2016, 2017, 

2018, 2019 

Y.K. 500.01.001 

2 SA 2.3 H. 2.3.4 F. PG 24 2016, 2017, 

2018, 2019 

Y.K. 500.01.001 

2 SA 2.3 H. 2.3.5 F. PG 25 2016, 2017, G.S. 500.01.001 
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2018, 2019 

3 SA 3.1 H. 3.1.1 F. PG 26 2016, 2017, 

2018, 2019 

G.S. 500.01.001 

3 SA 3.1 H. 3.1.2 F. PG 27 2016, 2017, 

2018, 2019 

G.S. 500.01.001 

3 SA 3.2 H. 3.2.1 F. PG 28 2016, 2017, 

2018, 2019 

G.S. 500.01.001 

3 SA 3.2 H. 3.2.2 F. PG 29 2016, 2017, 

2018, 2019 

G.S. 500.01.001 

Ödemiş Ticaret Borsası 2016 -2019 yıllarına ait özet iş planı tablosu Tablo 19’da yer 

almaktadır. 

5.8. Ödemiş Ticaret Borsası İş Planları 

Tablo 19: Yıllık İş Planları 

 

 2016  2017  2018  2019 
1.1.1 F.                    

1.1.2 F.                    

1.1.3 F.                    

1.1.4 F.                    

1.1.5 F.                    

1.2.1 F.                    

1.2.2 F.                    

1.2.3 F.                    

1.3.1 F.                    

1.3.2 F.                    

1.4.1 F.                    

1.4.2 F.                    

2.1.1 F.                    

2.1.2 F.                    

2.1.3 F.                    

2.1.4 F.                    

2.2.1 F.                    

2.2.2 F.                    

2.2.3 F.                    

2.2.4 F.                    

2.3.1 F.                    

2.3.2 F.                    

2.3.3 F.                    

2.3.4 F.                    

2.3.5 F.                    

3.1.1 F.                    

3.1.2 F.                    

3.2.1 F.                    

3.2.2 F.                    
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Tablo 20: Ödemiş Ticaret Borsası 2016 Yılı İş Planı 

 

STRATEJİK AMAÇ-1: Borsamızılaboratuvar, satış ve 
konferanssalonlarıylaçağdaşborsacılıkyapabileceğiyenibirhizmetbinasınakavuşturmak 

Hedef 1.1: Borsamızınyenihizmetbinasıinşaatınıtamamlamak 

   PerformansGöst
ergesi 

Hedef
Perfor
mans 

Gerçek
leşme
Durum

u 

Planlanan
Maliyet 

Gerçekleşen 
Maliyet 

Faaliyet 
1.1.1 

Kentseldönüşümdenfaydalan
arakeskiidaribinanınyeniidari
binayadönüştürülmesiyönün
dekiyönetseldeğerlendirmele
rinyapılması 

Kararsürecininta
mamlanması 

% 100  2950 TL.  

Faaliyet 
1.1.2 

Tekstilarazisiüzerindekieskiid
aribinanınyıkılması ve 
molozlarınınatılması 

Sürecineksiksizt
amamlanması 

% 100  33630 TL.  

Faaliyet 
1.1.3 

Bina 
mimariprojesininhazırlanmas
ı ve incelenmesi 

Mimariprojenin
hazırlanma ve 
Kabul 
sürecinintamam
lanması 

% 30  7000 TL.  

Faaliyet 
1.1.4 

Binanınyapıdenetimfirmasın
ainceletilmesi 

Sonuçraporunu
nalınması 

----- ----- ----- ----- 

Faaliyet 
1.1.5 

Yenibinainşaatsürecinintama
mlanması 

YeniBorsabinası
nınhizmetegirm
esi 

----- ----- ----- ----- 

Hedef 1.2: Borsamızıüyelerinegenişlaboratuvarhizmetiverecekolanak ve koşullarakavuşturmak  

 

   

Faaliyet 1.2.1 Borsalaboratuvarıiçinihtiy
açlarınbelirlenmesi 

Mimariprojedel
aboratuvarailişki
nbeklentilerinor
tayakonulması 

------ ----- ----- ----- 

Faaliyet 1.2.2 Borsalaboratuvarınınama
cadönükolarakprojelendir
mesürecinintakibi 

Temeltarımsalür
ünleriçinlaborat
uvarprojelendir
mesinintamaml
anması 

----- ----- ----- ----- 

Faaliyet 1.2.3 Borsalaboratuvarmalzem
elerinin ve 
personelininamacadönük
olarakkarşılanması 

Laboratuvarorga
nizasyonununta
mamlanması 

------ ----- ----- ----- 

   

Hedef 1.3: Borsamızsatışsalonununfaaliyetegeçmesinisağlamak 
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Faaliyet 1.3.1 Borsasatışsalonuiçinihtiya
çlarınbelirlenmesi 

Mimariprojedes
atışsalonunailişk
inbeklentilerino
rtayakonulması 

----- ----- ----- ----- 

Faaliyet 1.3.2 Borsasatışsalonununamac
adönükolarakprojelendir
mesürecinintakibi 

Satışsalonuiçinp
rojelendirmenin
tamamlanması 

----- ----- ----- ----- 

Hedef 1.4: Borsamızkonferanssalonununfaaliyetegeçmesinisağlamak 

 

Faaliyet 1.4.1 Borsakonferanssalonuiçin
ihtiyaçlarınbelirlenmesi 

Mimariprojede 
Konferanssalonun
ailişkinbeklentileri
nortayakonulması 

----- ----- ----- ----- 

Faaliyet 1.4.2 Borsakonferanssalonunun
amacadönükolarakprojele
ndirmesürecinintakibi 

Konferanssalonui
çinprojelendirme
nintamamlanması 

----- ----- ----- ----- 

STRATEJİK AMAÇ - 2: BorsanınTanınırlığınıArtırmak, Üyeleri ve PaydaşlarıileİşbirliğiniGüçlendirmek, 
KurumsalYapıyıGeliştirmek 

Hedef 2.1: Tanıtımçalışmalarımızınyaygınlaştırılması ve etkinliğininartırılması 

 

Faaliyet 2.1.1 Ödemiş Ticaret 
BorsasıDergisi’nindüzenli
olarakbasımınıgerçekleşti
rmek 

Ödemiş Ticaret 
BorsasıDergisi’nin
yıllıkbasımsayısı 

1 
adet 

 4600 TL.  

Faaliyet 2.1.2 Ödemiş Ticaret 
BorsasıDergisi’ninpaydaşl
aradağıtımınıngerçekleştir
ilmesi 

Dergidağıtımıyapıl
anpaydaşsayısı 

1000 
adet 

 486 TL.  

Faaliyet 2.1.3 E- Bültenoluşturulması ve 
web 
sayfasındayayımlanması 

Yıllık E – 
Bültensayısı 

12 
adet 

 ------  

Faaliyet 2.1.4 Üyerehberioluşturulması 
ve güncellenmesi 

Oluşturulanüyere
hbersayısı 

----- ----- ----- ----- 

Hedef 2.2: Üyelerinsektör ve piyasagelişimlerihakkındabilgilenmesinisağlamak 

   

Faaliyet 2.2.1 Üyelereyönelikbilgilendir
metoplantıları ve 
seminerler organize 
etmek 

Düzenlenen 
Toplantısayısı 

1 
adet 

 1500 TL.  

Faaliyet 2.2.2 Faaliyetalanımızileilgilisek
törlereilişkinraporlarhazırl
anaraküyelerimizesunma
k 

Hazırlanansektörr
aporusayısı 

1 
adet 

 -----  

Faaliyet 2.2.3 Üyememnuniyetiniölçme
kamacıylaanketdüzenlene
reksonuçlarınıdeğerlendir
mek 

Yıldagerçekleştiril
enüyememnuniye
tanketsayısı 

2 
adet 

 -----  
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Faaliyet 2.2.4 Üyememnuniyetanketson
uçlarınagöreiyileştirmeler
yapılması 

Yapılaniyileştirme
sayısı 

2 
adet 

 2000 TL.  

Hedef 2.3: Performansdeğerlendirmesisteminiişletmek, personeleğitimlerineağırlıkvermek ve 
ödülsisteminihayatageçirmek 

 

Faaliyet 2.3.1 Performansdeğerlendirm
elerininyapılması ve 
sonuçlarınındeğerlendiril
mesi 

Yıllıkperformansd
eğerlendirmesi 

1 kez  -----  

Faaliyet 2.3.2 Personelinperformansdeğ
erlendirmesonuçlarına 
gore ödüllendirilmesi 

Ödüllendirilenper
soneloranı 

% 
100 

 3000 TL.  

Faaliyet 2.3.3 Personeleperformansdeğ
erlendirmesonuçlarına 
gore 
iyileştirmeeğitimlerininve
rilmesi 

İyileştirmeeğitimi
alanpersoneloranı 

% 
100 

 -----  

Faaliyet 2.3.4 Personeliçinsosyaletkinlikl
eringerçekleştirilmesi 

Gerçekleşensosya
letkinliksayısı 

1 kez  1000 TL.  

Faaliyet 2.3.5 Personeltoplantılarınındü
zenliolarak her ay 
gerçekleştirilmesi 

Gerçekleşentopla
ntısayısı 

12 
adet 

 ------  

STRATEJİK AMAÇ - 3: ÜyelerimizeYönelikHizmetYelpazesiniGeliştirmek 

Hedef 3.1: Üyeziyaretleriniartırarakdevamettirmek, üyelerinBorsailedahayakıniletişimiçindetutmak 

 

Faaliyet 3.1.1 Yıllıküyeziyaretprogramla
rınındüzenlenmesi ve 
hayatageçirilmesi 

Yıldagerçekleştiril
enüyeziyaretsayıs
ı 

40 
üyeziyar

eti 

 -----  

Faaliyet 3.1.2 Üyeleredüzenliolarakbilgil
endirmemesajlarının 
(SMS ve e-mail) 
gönderilmesi 

Yıllıkbilgilendirme
mesajsayısı  (SMS 
ve e-mail) 

10 kez  250 TL.  

Hedef 3.2: Üyelerintarımsalkonulardakiulusal ve uluslararasıfuartakvimi ve 
diğeretkinliklerkonusundabilgilendirilmesinisağlamak ve katılımlarınıteşviketmek 

   

Faaliyet 3.2.1 Ulusalfuarlarakatılımiçinp
rogramların organize 
edilmesi 

Organize 
edilenfuarziyare
tsayısı 

1 
fuarziya

reti 

 ----  

Faaliyet 3.2.2 Fuarziyaretsonuçlarınınde
ğerlendirilmesi ve 
bunauyguniyileştirmelery
apılması 

Katılımcılarafuar
ziyaretdeğerlen
dirmeanketiuyg
ulamaoranı 

% 30  -----  

 

Borsamızın detaylı yıllık iş planları Ödemiş Ticaret Borsası Yönetim Kurulu’nda bulunan asıl 

stratejik planda mevcuttur. 
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6. SONUÇ 

Ödemiş Ticaret Borsası Stratejik Planı, Ağustos 2015 ayında başlayıp çok yönlü çalışmalar ve 

çabalar neticesinde yaklaşık beş aylık bir süreç içinde tamamlanmıştır. Stratejik Plan sürecimiz, 

öncelikle Akreditasyon Kurulumuzun oluşturulması ve ardından çalışmayı yürütecek 

personelin eğitimi ve konu hakkında farkındalık yaratılması ile başlamış, çalışma ekibi içinde 

görev paylaşımı yapılmıştır. Yönetim ve çalışan ekibin uyumlu işbirliği neticesinde sürecin her 

aşamasında katlılımcı karar alma yöntemlerine başvurulmuştur. Paydaşlarımızın da katkılarıyla 

tüm süreçlerimiz gözden geçirilerek ve ilgili tüm tarafların katkı ve görüşleri alınarak 

hazırlanmış olan 2016 – 2019 yılı Stratejik Planımız önümüzdeki dört yılın amaç ve 

hedeflerini, kaynaklarını, bütçesini içermektedir.  Üç temel stratejik amacımız şu şekilde 

belirlenmiştir: 

STRATEJİK AMAÇ-1: Borsamızı laboratuvar, satış ve konferans salonlarıyla çağdaş 

borsacılık yapabileceği yeni bir hizmet binasına kavuşturmak 

 

STRATEJİK AMAÇ-2: Borsanın Tanınırlığını Artırmak, Üyeleri ve Paydaşları ile 

İşbirliğini Güçlendirmek, Kurumsal Yapıyı Geliştirmek 

 

STRATEJİK AMAÇ - 3: Üyelerimize Yönelik Hizmet Yelpazesini Geliştirmek 

Bu amaçlara ulaşmak üzere toplam 9 hedef, bu hedeflere bağlı performans göstergelerini ve 

faaliyetlerimizi oluşturmuş durumdayız. Borsamızın bu ilk Stratejik Plan deneyiminin tekrar 

hayırlı olmasını ve ilgili tüm tarafların memnuniyeti ile sonuçlanmasını dileriz. 
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7. EKLER 

EK 1: Ödemiş Ticaret Borsası Faaliyetlerine İlişkin Yasal Düzenlemeler (Kanun, 

Yönetmelik ve Esaslar) 

T.C. Anayasası Madde 135 - Kamu kurumu niteliğindeki meslek kuruluşları ve üst 

kuruluşları; belli bir mesleğe mensup olanların müşterek ihtiyaçlarını karşılamak, meslekî 

faaliyetlerini kolaylaştırmak, mesleğin genel menfaatlere uygun olarak gelişmesini sağlamak, 

meslek mensuplarının birbirleri ile ve halk ile olan ilişkilerinde dürüstlüğü ve güveni hâkim 

kılmak üzere meslek disiplini ve ahlâkını korumak maksadı ile kanunla kurulan ve organları 

kendi üyeleri tarafından kanunda gösterilen usullere göre yargı gözetimi altında, gizli oyla 

seçilen kamu tüzelkişilikleridir. 

Bu yasa ile belirlenmiş ilkeler ışığında kurulan TOBB Kanunu ve bağlı Yönetmeliklerden 

Borsamız faaliyetlerini doğrudan etkileyenleri şu şekildedir:  

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği ile Odalar ve Borsalar Kanunu (Kanun No:5174 

Kabul Tarihi:18/05/2004) 

Bu Kanunun amacı; ticaret ve sanayi odaları, ticaret odaları, sanayi odaları, deniz ticaret 

odaları, ticaret borsaları ile Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği’nin kuruluş ve işleyişine ilişkin 

esasları düzenlemektir. Bu Kanuna bağlı yönetmelikler ise şu şekildedir: 

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği ile Odalar ve Borsalar Organ Seçimleri Hakkında 

Yönetmelik -Yürürlük:19.1.2005 tarih, 25705 sayılı Resmi Gazete -Değişiklik: 2.3.2005 

tarih, 25743 sayılı Resmi Gazete -Değişiklik:9.4.2011 tarih, 27900 sayılı Resmi Gazete  

Kayıt Ücreti ile Yıllık Aidat ve Munzam Aidatın Tespiti ve Ödenmesi Hakkında 

Yönetmelik -8.1.2005 Tarih ve 25694 Sayılı Resmi Gazete   

Oda ve Borsa Şubeleri İle Oda Temsilciliklerinin Kuruluş ve İşleyişi Hakkında 

Yönetmelik – Bu Yönetmelik, 18/5/2004 tarihli ve 5174 sayılı Türkiye Odalar ve Borsalar 

Birliği ile Odalar ve Borsalar Kanunu’nun 7 nci, 8 inci, 31 inci ve 84 üncü maddelerine 

dayanılarak hazırlanmıştır. 

Ticaret Borsalarına Tabi Maddeler ve Bu Maddelerin Alım veya Satımlarının Tescili 

Hakkında Yönetmelik - Bu Yönetmelik, 18/5/2004 tarihli ve 5174 sayılı Türkiye Odalar ve 

Borsalar Birliği ile Odalar ve Borsalar Kanununun 46 ncı maddesine dayanılarak 

hazırlanmıştır.  

Ticaret Borsalarında Alım Satım Yapan Aracılar Hakkında Yönetmelik - Bu 

Yönetmelik, borsaları ve borsalardaki spot piyasada gerçek veya tüzel kişi tacir olarak faaliyet 

gösterecek aracıları kapsar.18/5/2004 tarihli ve 5174 sayılı Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği 

ile Odalar ve Borsalar Kanununun 47 nci maddesine dayanılarak hazırlanmıştır. 
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İç Ticaret Hizmetlerini Geliştirme Payının Kullanılması Hakkında Yönetmelik - Bu 

Yönetmelik, 18/5/2004 tarihli ve 5174 sayılı Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği ile Odalar ve 

Borsalar Kanununun 78 inci maddesinin birinci fıkrasının (b) bendine dayanılarak 

hazırlanmıştır. 

Oda ve Borsa Üyelerine Verilecek Disiplin ve Para Cezaları ile Disiplin Kurulu ve 

Yüksek Disiplin Kurulu Hakkında Yönetmelik - Bu Yönetmelik, 18/5/2004 tarihli ve 5174 

sayılı Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği ile Odalar ve Borsalar Kanununun 21, 43, 87 ve 93 

üncü maddelerine dayanılarak hazırlanmıştır. 

Ürün İhtisas Borsalarının Kuruluş, İşleyiş ve Denetim Usul ve Esasları Hakkında Genel 

Yönetmelik - Bu Yönetmelik, 18/5/2004 tarihli ve 5174 sayılı Türkiye Odalar ve Borsalar 

Birliği ile Odalar ve Borsalar Kanununun 53 üncü maddesi uyarınca hazırlanmıştır. 

Borsa Muamelat Yönetmeliği - Bu Yönetmelik, 18/5/2004 tarihli ve 5174 sayılı Türkiye 

Odalar ve Borsalar Birliği ile Odalar ve Borsalar Kanunu’nun 62 nci maddesinin birinci 

fıkrasının (c) bendi ile 66 ncı maddesinin birinci fıkrasının (b) bendi ile 99 uncu maddesinin 

dördüncü fıkrasına dayanılarak hazırlanmıştır. (12.09.2005 tarihli 25934 Sayılı Resmi Gazete) 

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği ile Odalar ve Borsalar Bütçe ve Muhasebe 

Yönetmeliği- Resmi Gazete Tarihi: 12.09.2005 -Değişiklik Resmi Gazete Tarihi: 15.7.2006  - 

Değişiklik Resmi Gazete Tarihi: 20.7.2007  

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği Genel Kurul Çalışma Esasları Yönetmeliği- Bu 

Yönetmelik, 18/5/2004 tarihli ve 5174 sayılı Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği ile Odalar ve 

Borsalar Kanununun 62 nci maddesinin birinci fıkrasının (e) bendi uyarınca hazırlanmıştır.        

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği Genel Sekreter Yönetmeliği  - 12.09.2005 Tarih,25934 

Sayılı Resmi Gazete   

Oda ve Borsalarda Hakem, Bilirkişi ve Eksper Listelerini Düzenleme Usul ve Esasları 

Hakkında Yönetmelik -12.09.2005 Tarih,25934 Sayılı Resmi Gazete   

Odalar, Borsalar ve Birlik Bütçelerinden Türkiye Odalar, Borsalar ve Birlik Personeli 

Sigorta ve Emekli Sandığı Vakfına Ayrılan Payın Kullanılmasına İlişkin Yönetmelik -      
Bu Yönetmelik, 18/5/2004 tarihli ve 5174 sayılı Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği ile Odalar 

ve Borsalar Kanununun 78 inci maddesinin birinci fıkrasının (a) bendine dayanılarak 

hazırlanmıştır. 

Ticaret Borsalarında Mesleklerin Gruplandırılması Hakkında Yönetmelik- Bu 

Yönetmelik, 18/5/2004 tarihli ve 5174 sayılı Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği ile Odalar ve 

Borsalar Kanununun 36 ncı maddesinin dördüncü fıkrasına dayanılarak hazırlanmıştır. 

Ticaret ve Sanayi Odaları, Ticaret Odaları, Sanayi Odaları, Deniz Ticaret Odaları, 

Ticaret Borsaları ve Türkiye Ticaret, Sanayi, Deniz Ticaret Odaları ve Ticaret Borsaları 
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Birliği Personel Yönetmeliği - Bu yönetmelik, Bakanlar Kurulu’nun 18.5.1983 tarih ve 

83/6620 sayılı Kararı ile kabul edilerek 5.8.1983 gün ve 18126 sayılı Resmi Gazete’de 

yayımlanmış ve 1.9.1983 günü yürürlüğe girmiştir. 28.6.1990 tarihli Resmi Gazete’de 

neşredilen 90/377 sayılı Bakanlar Kurulu Kararıyla gerçekleşen değişiklikler ve 7.10.1993 

tarihli R.G.’de neşredilen 93/4830 sayılı Bakanlar Kurulu Kararıyla yapılan 33. madde 

değişikliği metne işlenmiştir.  

Ticaret ve Sanayi Odaları, Ticaret Odaları, Sanayi Odaları, Deniz Ticaret Odaları, 

Ticaret Borsaları ve Türkiye Ticaret, Sanayi; Deniz Ticaret Odaları ve Ticaret Borsaları 

Birliği Personel Sicil Yönetmeliği  

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği Harcırah Yönergesi -Bu Yönerge, 12/9/2005 tarih, 

25934 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği ile Odalar ve 

Borsalar Bütçe ve Muhasebe Yönetmeliğinin 65 inci ve 66 ncı maddelerine dayanılarak  

hazırlanmıştır. 

Türkiye Odalar ve Borsalar ve Birlik Personeli Sigorta ve Emekli Sandığı Vakfı Vakıf 

Senedi (26.4.1984) Ticaret ve Sanayi Odaları, Ticaret Odaları, Sanayi Odaları, Deniz Ticaret 

Odaları Ticaret Borsaları ile Türkiye Ticaret, Sanayi, Deniz Ticaret Odaları ve Ticaret 

Borsaları Birliği personelinin sosyal güvenliklerinin sağlanması amacıyla, "Türkiye Odalar, 

Borsalar ve Birlik Personeli Sigorta ve Emekli Sandığı Vakfı" adı altında 506 sayılı Kanunun 

Geçici 20. Maddesi ve Medeni Kanun hükümlerine göre bir Vakıf, meydana 

getirilmiştir.Vakıf, tüzel kişiliği haiz olup merkezi İstanbul’dadır. 
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EK 2: 2016 -2019 Stratejik Planı Dış Paydaş Çalıştayı(10.12.2015) Sonuç Raporu 

1.Giriş 

Stratejik Plan hazırlık sürecinin en önemli adımlarından birisi olan Ödemiş Ticaret Borsası  

Dış Paydaş Çalıştayı, 10.12.2015 tarihinde 49 kişilik bir katılımla gerçekleştirilmiştir. Gerek 

kamu gerekse özel sektör kuruluşlarının ve sivil toplum kuruluşlarının temsilcilerinden oluşan 

katılımcılar, Ödemiş Ticaret Borsası tarafından hazırlanan bir soru formunu (Ek 1) 

yanıtlamışlar, Çalıştay İzmir ABİGEM Direktörü Dr. Canan Arıkbay’ınmoderatörlüğü ile 

gerçekleştirilmiştir.   

Çalıştay, Ödemiş Güven Otel’de gerçekleştirilmişve başta Kaymakamlık olmak üzere 

Ödemiş’te bulunan tüm resmi daire yetkilileri, dış paydaş niteliğinde değerlendirilen 

tüm  kurum, kuruluş ve işletmeler  çalıştaya davet edilmiştir. 

Dış Paydaş Çalıştayı, saygı duruşu ve İstiklal Marşı ilebaşlamıştır.Ödemiş Ticaret Borsası 

Yönetim Kurulu A. Latif Aka’nın sunumu sonrasında, moderatörün Ödemiş Ticaret Borsası 

Stratejik Plan hazırlık süreci ve çalıştayın yöntemi üzerine yaptığı sunumla devam etmiş, 

Ödemiş Kaymakamı Celil Ateşoğlu da bir konuşma gerçekleştirmiştir. Sonrasında çalıştay 

için hazırlanmış olan soru formunu uygulama yöntemi konusunda açıklamalar yapılarak soru 

formunun doldurulması sürecinde sorular yanıtlanmıştır. 

Ödemiş Ticaret Borsası Yönetim Kurulu A. Latif Aka açılış konuşmasında şunları ifade 

etmiştir:  

“Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği’nin 12.dönem Akredite sürecine dahil olan Borsamız beş 

yıldızlı hizmet anlayışı ile Akredite Borsa olma yolunda hızlı adımlarla ilerlemektedir. 

Çağdaş Borsacılığın gereklerini yerine getirmek üzere, değişim ve dönüşüm sürecinde önemli 

katkılar sağlayacak olan Stratejik Planımızı 2016-2019 yıllarını kapsayacak şekilde hazırlık 

sürecinde ilerliyoruz. Stratejik plan hazırlık çalışmaları, iç ve dış paydaşların fikirleri, 

önerileri ve beklentileri ile kurumsal sorumluluklar dikkate alınarak katılımcı bir anlayışla 

gerçekleştirmektedir. Nitekim stratejik planlama süreci sonunda ortaya konulan amaçlar, 

hedefler ve faaliyetlerden etkilenecek olan paydaşlar stratejik plan çalışmalarının 

sürdürülebilirliği açısından büyük önem arz etmektedir. Misyon ve vizyon belirlendikten 

sonra borsayı bu vizyona taşıyacak amaç, hedef ve stratejiler ortaya konmuş, maliyetlendirme 

çalışması yapılmış ve izleme değerlendirme yöntemi belirlenmiştir. Planın, Borsamızı çağdaş 

borsacılık anlayışına ve yapısına taşıyacağı konusundaki inancımı ifade ederim. Planın 

hazırlanmasındaki tüm aşamalarında katkılarını esirgemeyen tüm paydaşlarımıza, 

Üyelerimize, Meclisimize, Yönetim Kurulumuza ve Personelimize  teşekkürlerimi sunarım”  

Ödemiş Kaymakamı Celil Ateşoğlu da, Borsanın akreditasyon programının parçası olmaktan 

duyduğu memnuniyeti dile getirmiştir. Ateşoğlu: “Benim bugüne dek görev yaptığım Borsaya 

sahip ikinci ilçe Ödemiş’tir. Ödemişimizin ekonomik yapısı ve her yönüyle ilçe sıfatını aşan 
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bir yerleşim yeri olduğunu görüyoruz. Borsamız da bu noktada ilçemizin ticari hayatına 

büyük katkılar sunuyor. Borsamızdaki gelişmeleri takip ediyoruz. Yeni hizmet binası inşaat 

aşamasında. Bu dönemde TOBB’nin akreditasyon süreci Borsamızı daha da güçlendirecektir. 

Borsa Yönetimini, Meclisini ve personelini kutluyorum. Başarılar diliyorum” dedi. 

Konuşmanın ardından toplantı katılımcılara dağıtılan anketlerle dış paydaşların Ödemiş 

Ticaret Borsası hakkındaki görüşleri, talepleri, beklentileri ve önerileri alınmış ve Ödemiş 

Ticaret Borsası Dış Paydaş Çalıştayı katılımcıların aktif  rol aldığı, katılımcı ve pozitif bir 

ortamda gerçekleşmiştir. 

2. Çalıştay Sonuçları 

Tablo 1: Çalıştay Katılımcılarının Ait Olduğu Sektör 

 Sayı Oran (%) 

Kamu 17 34,69 

Özel Sektör 21 42,86 

Meslek Odası 10 20,41 

Sivil Toplum Kuruluşu 1 2,04 

Toplam 49 100,00 

 

Şekil 1: Katılımcıların Ait Olduğu Sektör 

Tablo 1 ve Şekil 1’e göre; dış paydaş çalıştayı katılımcılarının % 42,86’sı özel sektörden, % 

34,69’u kamu sektöründen, %  20,41’i meslek odalarındandır. Çalıştayda en düşük düzeyde 

temsil edilen sektör % 2,04 ile STK’lardır.  
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Tablo 2: Ödemiş Ticaret Borsası’nın Görevleri, Yetkileri ve Hizmetleri Hakkındaki 

Bilgi Düzeyi 

 Sayı Oran (%) 

Tamamen 9 18,37 

Büyük Ölçüde 35 71,43 

Kısmen 5 10,20 

Hiç 0 0 

Toplam 49 100,00 

 

Şekil 2 Katılımcıların Ödemiş Ticaret Borsası Hakkındaki Bilgi Düzeyi 

Tablo 2’de ve Şekil 2’de, katılımcıların Ödemiş Ticaret Borsası’nın görevleri, yetkileri ve 

hizmetleri hakkındaki bilgi düzeyine ilişkin sonuçlar verilmektedir. Bu sonuçlara göre 

Ödemiş Ticaret Borsası dış paydaş çalıştayı katılımcılarının % 71,43’ü Ödemiş Ticaret 

Borsası görev, yetki ve hizmetlerinden % 71,43 oranı ile “Büyük Ölçüde”, % 18,37 oranı ile 

“Tamamen”, % 10,20 oranı ile de “Kısmen” haberdar olduklarını ifade etmişlerdir. 

Tablo 3: Ödemiş Ticaret Borsası Faaliyetleri Hakkında Bilgi Edinme Kanalları 

 Sayı Oran (%) 

Kurumsal ortaklık ve ilişkiler 20 22,47 

Hizmet alırken 17 19,10 

Kurumda çalışan kişiler kanalıyla 26 29,21 

Medya kanalıyla 13 14,61 

Web sitesi kanalıyla 11 12,36 
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Diğer 2 2,25 

Toplam 89 100,00 

 

Şekil 3 Ödemiş Ticaret Borsası Faaliyetleri Hakkında Bilgi Edinme Kanalları 

Tablo 3 ve Şekil 3’e göre, çalıştay katılımcılarının Ödemiş Ticaret Borsası faaliyetleri 

hakkında bilgi edinme kanallarından en önemlisi % 29,41 ile “Kurumda çalışan kişiler” dir. % 

22,47’si “Kurumsal ortaklık ve ilişkiler”, % 19,10’u “Hizmet alırken”, % 14,61’i “Medya 

kanalıyla”, % 12,36’sı “Ödemiş Ticaret Borsası web sitesi kanalıyla”Ödemiş Ticaret Borsası 

faaliyetlerinden bilgi edinmektedirler. Görüldüğü gibi, Ödemiş Ticaret Borsası dış 

paydaşlarını çok yönlü iletişim kanallarını kullanarak bilgilendirmektedir. 

Tablo 4: Ödemiş Ticaret Borsası’nın Faaliyetlerindeki Başarı Düzeyine İlişkin Görüşler 

 Yeterlidir Yetersizdir Fikrim Yok 

 Sayı Oran 

(%) 

Sayı Oran 

(%) 

Sayı Oran 

(%) 

Ürün tescil işlemleri 40 81,63 0 0 9 18,37 

Sosyal sorumluluk 44 89,80 1 2,04 4 8,16 

Kuruluşlarla işbirliği 38 77,55 3 6,12 8 16,33 

Üyelerle işbirliği 34 69,39 0 0 15 30,61 

 

Tablo 4, katılımcıların Borsanın sunduğu hizmetlerdeki başarı düzeyine ilişkin 

değerlendirmeleri vermektedir. Bu tabloya göre, katılımcıların % 81,63’ü ürün tescil işlemleri 

açısından Borsa hizmetlerini yeterli bulmakta iken, yetersiz bulan olmadığı ancak bu hizmet 

konusunda fikri olmayanların % 18,37 oranında olduğu görülmektedir. 
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Tabloya göre, katılımcıların % 89,80’i Ödemiş Ticaret Borsasını sosyal sorumluluk açısından 

yeterli bulmaktadır. Kuruluşlarla işbirliği açısından yeterlilik oranının % 77,55 oranında 

değerlendirildiği, üyelerle işbirliğinin yeterlililk oranının % 69,39 oranında değerlendirildiği 

görülmektedir. Bekleneceği üzere, üyelerle işbirliği konusunda fikir beyan etmeyenlerin oranı 

% 30,61 gibi yüksek bir orandadır. 

Tablo 5: Ödemiş Ticaret Borsası İle İşbirliği Yapılan Alanlar ve İşbirliği 

Alanlarına İlişkin Görüşler 

 Yeterlidir Yetersizdir Cevapsız 

 Sayı Oran 

(%) 

Sayı Oran 

(%) 

Sayı Oran 

(%) 

Tarım sektörüne hizmet 31 63,27 1 2,04 17 34,69 

Sosyal alanda hizmet 30 61,22 2 4,08 17 34,69 

İlçe kalkınmasına katkı 25 51,02 1 2,04 23 46,94 

Diğer 5 10,21 0 0 44 89,79 

 

Katılımcı kuruluş temsilcilerinin Ödemiş Ticaret Borsası ile kurumsal işbirliklerinin 

yeterliliği hakkındaki görüş bildirme oranı da düşüktür. Buna karşın, Tablo 5’e göre, en çok 

“Tarım sektörüne hizmet” konusundaki işbirliğinin yeterli olduğu yönünde bir kanı 

mevcuttur.  

Diğer başlığı altında belirtilen hususlar ise şu şekildedir: 

 Ödemiş Ticaret Borsası, 2003 yılında hastanemize tıbbi cihaz konusunda destek 

sağlamıştır. 

 Akreditasyon sistemi dahilinde ortak çalışmalar ve fikir alışverişi yapılmaktadır. 

 Ortak çalışma alanımız bulunmamaktadır.  

 Reklam, matbaa işlemleri konusunda ortak çalışmalar yapılmaktadır. 

 Şu ana kadar Ödemiş Ticaret Borsası ile ortak bir çalışmamız olmadı fakat bundan 

sonra sosyal alanda hizmet konusunda ortaklaşa çalışma yapılabilir. 

 Ürün alış satış işlemlerinde düzenlenen belgelerin tescil / kayıt işlemleri konularında 

çalışmalarımız mevcuttur. Bu işlemlerin gerçekleştirilmesi sürecinde verilen hizmet ve 

işlem takibi oldukça verimlidir. 

 STK’larla işbirliği yaparak sosyal kültürel alanda çalışmalar yapılabilir. 

 

Tablo 6: Ödemiş Ticaret Borsası’nın Öğrenci Bursları ve Öğrenime Katkı Destekleri 

Hakkındaki Düşünceler 
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 Sayı Oran (%) 

Çok faydalı  34 69,39 

Faydalı 14 28,57 

Kararsız 1 2,04 

Faydası yok 0 0,00 

Fikrim yok 0 0,00 

Toplam 49 100,00 

 

Tablo 6’ya göre, dış paydaş çalıştayı katılımcılarının Borsanın verdiği öğrenci bursları ve 

öğrenime katkı desteklerini “çok faydalı” bulanların oranı %  69,39, “Faydalı” bulanların 

oranı da % 28,57’dir.  
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Tablo 7: Ödemiş Ticaret Borsası Hizmetlerinin Değerlendirilmesi 

 Sayı Oran (%) 

Çok başarılı 16 32,65 

Başarılı 32 65,31 

Kararsızım 1 2,04 

Başarısız 0 0,00 

Çok başarısız 0 0,00 

Toplam 49 100,00 

 

Tablo 7’ye göre, katılımcıların % 32,65’i Ödemiş Ticaret Borsası hizmetlerini “Çok başarılı” 

olarak, % 65,31’ i “Başarılı” olarak değerlendirmektedir. Dış Paydaş Çalıştayı katılımcıları 

arasında Borsa hizmetlerini “Başarısız” bulan yoktur. 

Katılımcılara Göre Ödemiş Ticaret Borsası’nın En Önemli Hizmet Alanları: 

 Eğitim, spor, yarışma, kitap, etkinlikte maddi yardım 

 Öğrencilere burs veriliyor olması. 

 Tarımsal ürünlerin tescil işlemleri yapılması 

 Ekonominin kayıt altına alınması 

 Yöresel ürünlerin tanıtımı 

olarak belirtilmiştir. 

 

Katılımcı Kuruluşların Ödemiş Ticaret Borsası İle İşbirliği Yaptığı En Önemli Konular:  

 Zirai faaliyetlerin tescil edilmesi  

 Tanıtım 

 Tarımsal üretimde ve kayıt altına almada işbirliği 

 Akreditasyon adaylık süreci 

 Tarım üreticilerine destek 

 Ürünlerin fiyat tabanını belirleme 

 Ekonomide kayıtdışından kayıtlı ekonomiye katılım 

 Bilgilendirme toplantıları 

 Matbu formların basımı 

 Reklam ve promosyon materyalinin temini 

 Tasarım faaliyetleri 

 Öğrencilerimizin uluslararası katılımlı organik tarım fuarı için destek vermesi 

 Öğrenci destekleri (burs) 

 Borsa üyeleri ile iletişim ve duyuruların hızlı bir şekilde yapılması 

 Kurumumuz projelerinde dış paydaş olarak katılımcı olması 
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 Öğrencilere ayni nakdi katkı 

 Kaymakamlık olarak bağlı birimlerimizdeki (vergi dairesi, emniyet, vb.) bazı 

eksikliklerin giderilmesi için ayni ve maddi yardım talep edilmesi 

 Kotasyona tabi ürünlerin alım satım ve tescilinin yapılması 

 Alış ve satışlarda tescil işlemleri 

 Sosyal sorumluluk projeleri 

 Cezaevi işyurtları faaliyetlerinde işbirliği 

 Nüfusun sosyal yapısının araştırılması 

 Tarım sektöründeki hizmeti 

 Tapu işlemleri 

 Sosyal ve kültürel faaliyetlere destek 

 Kamusal çalışmalarda bilgi ve görüş alışverişi 

 Ulusal günler, çalışma saatleri, kılık kıyafet bilgilendirme 

 Sosyal ve kültürel alanda STK’larla daha fazla işbirliği yapılabilir.  

 Ürün fiyat deklarasyonu 

 Sosyal sorumluluklar. 

 

Katılımcıların Kendi Kuruluşları ile Ödemiş Ticaret Borsası Arasında İşbirliği 

YapılmasınınGerekli Olduğunu Düşündükleri Konular 

 Ekonominin kayıt altına alınması 

 Ürün bazında kaydi oluşum 

 Ödemiş’e ait tarımsal ürünlerde coğrafi işaret ve marka tescili 

 İyi uygulama paylaşımları 

 Ürün tescil fiyatları üzerinden kıyaslama 

 Borsaya kayıtlı üyelerin tescil işlemleri artması 

 Tüm ürünlerin tescil edilmesi 

 Borsaya kayıtlı olanlar ile olmayanların rekabet etmesinin engellenmesini sağlamak 

 Sivil Toplum Kuruluşları 

 Bürokrasi 

 Eğitim 

 Spor 

 Gençlik hizmetleri (gençlik için yapılabilecek her şey) 

 İhtiyaçların mümkün olduğunca yerel firmalardan temini 

 Fuar, gezi, seminer ve konferanslardan haberdar edilmesi 

 Üyelerine bankamız ile işbirliğini artırıcı çalışmalar 

 Üniversitelerimizde görev yapan akademik personele yapılan teknolojik özellikle 

tarımsal teknoloji konularında Borsavizyonuna ulaşmada işbirliğinde bulunmak 

 Kentimizde yıllardır  çözümlenemeyen üniversite konusunda işbirliğinin artırılması 

 Yöresel ürünlerin tanıtım ve pazarda yer alması için işbirliğinin artırılması 

 Tarihi değerlerimizin tanıtımlarında işbirliği sağlanması 

 Sosyal ve kültürel alanda ortak çalışmalar yapılabilir 

 Sosyal konular 

 İlçe kalkınmasına yönelik özellikle İZKA ve AB projelerine ortak olmak 

 Eğitim alanında özellikle yüksek eğitimde yeni imkanlar yaratmak  
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 Ceza  İnfaz Kurumu’nda bulunan hükümlülere yönelik eğitim ve sosyal faaliyetlerle 

rehabilite 

 Tarım sektörüne tabi üyelerin mevzuat ile ilgili olarak bilgilendirilmesi 

 Protokol 

 Kültürel alanda (tiyatro, konferans) sosyal projeler, vb. 

 Turizm sektörü, yöresel ürünlerin tanıtımı ve pazarlanması açısından çalışmalar 

artırılabilir. 

Tablo 8: Katılımcıların Ödemiş Ticaret Borsası İle İlgili İş ve İşlemlerinde Herhangi Bir 

Sorunla Karşılaşma Durumu   

 Sayı Oran (%) 

Sorunla Karşılaşmayanlar 40 81,63 

Sorunla Karşılaşanlar 2 4,08 

İlgili İş ve İşlemi Olmayanlar 7 14,29 

Toplam 49 100,00 

 

Şekil 4 Ödemiş Ticaret Borsası İle İş ve İşlemlerinde Sorun Yaşama Durumu 

Tablo 8 ve Şekil 4’e göre; katılımcıların % 81,63’ü Ödemiş Ticaret Borsası ile ilgili iş ve 

işlemlerinde herhangi bir sorunla karşılaşmadıklarını belirtirken, Ödemiş Ticaret Borsası ile 

ilgili iş ve işlemi bulunmayanlar da  % 14,29 oranındadır. 
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Tablo 9: Katılımcıların Kendi Kuruluşları ile Ödemiş Ticaret Borsası Arasındaki 

İşbirliğine İlişkin Değerlendirmeleri 

 Sayı Oran (%) 

Yeterlidir 40 81,63 

Yetersizdir 6 12,25 

Fikrim Yok 3 6,12 

Toplam 49 100,00 

 

Şekil 5 Katılımcı Kuruluşlarla Ödemiş Ticaret Borsası Arasındaki İşbirliğine İlişkin 

Görüşler 

Tablo 9 ve Şekil 5’e göre, katılımcıların % 81,63’ü kendi kuruluşlarıyla Ödemiş Ticaret 

Borsası arasındaki işbirliğini genel olarak değerlendirmelerine ilişkin soruya “yeterli” olarak 

cevap vermiştir. 

Yetersiz ise başka hangi alanlarda işbirliği yapılabilir ya da ortak çalışma yürütülebilir? 

 Ortak projelerle akademik (bilimsel) araştırmalar 

 Tarımsal faaliyetler konusunda Borsamız ile işbirliği yapılabilir. 

 

Kurumunuz ile Ödemiş Ticaret Borsası arasındaki ilişkilerin daha etkin bir şekilde 

yürütülebilmesi için neler önerirsiniz? 

 Kuruluşa üyelik aşamalarını mükelleflerin bizzat kendileriyle görüşülmesi 

 Öğrencilere verilen bursların biraz daha genişletilmesi 

 Ödemiş’e yapılması gereken yatırımlarla ilgili konularda öncülük yapmak, aynı 

zamanda kültürel ve sosyal konularda öncülük yapılmasını talep ediyorum 

 Karşılıklı görüşmelerle sağlık alanında iyileştirmelere katkı sağlanabilir 

 Çalıştayların devamı 

 Birebir çalışmaların artırılması  
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 Kotasyon listesinde bulunmayan ürünlerin belirlenmesi ve kotasyon listesine dahil 

edilerek tescillerinin sağlanmasıdır 

 Karşılıklı fikir alışverişi, bilgilendirme 

 Biz Ödemişli olarak çevre ilçelerdeki mükelleflerimizin de İzmir Borsası’nda değil 

Ödemiş Ticaret Borsası’nda yaptırmak istiyoruz. Daha iyi hizmet alacağımıza 

inanıyoruz. 

 Borsa tescil listelerinin onaylandıktan sonra verilmesini istiyoruz. (Stopajının 

ödenmesini beklemeden) 

 Gençlik ve gençliğin eğitimi konusunda ortak projeler yürütebiliriz 

 Gençlik hizmetleri konusunda Borsa’nın desteğini almak 

 Yıllık planlarınızda firmamıza düşen görev ve sorumlulukların bize makul bir zaman 

öncesinde bilgi verilmesi, malzeme tedarikimiz açısından önemlidir. Sosyal 

faaliyetlerimizin planlanmasında katkı verebiliriz. 

 Yılda 2 kez kurumumuzla toplantı yaparak yapılabilecek projeler vb. girişimler için 

fikir birliği sağlamak 

 Kurumlar arası işbirliğinin artırılarak kentimizin kalkındırılması için stratejik planların 

oluşumunda dış paydaşların stratejik plan ve programları ile örtüşen projelerin 

geliştirilmesi 

 Kurumun çıkardığı herhangi bir dergi vb. şeyler varsa bunların kamu ve diğer 

kurumlara gönderilerek yaptığı çalışmalardan kurumların haberdar edilmesi 

gerektiğini düşünüyorum. 

 İlişkilerin etkinliğinden memnunum. 

 Ticaret Borsamızın zaman zaman ilçemizde kamu kurumu temsilcileriyle bir araya 

geleceği toplantılar düzenlenmelidir. 

 İlişkilerde herhangi bir aksama bulunmuyor 

 Düzenli olarak toplantılar ve çalıştaylar düzenleyerek ilişkilerimizi 

kuvvetlendirebiliriz. 

 Çalışmalara devam edilmelidir 

 Bilgilendirme amaçlı genel toplantılar yapılmalıdır 

 Ekonomik anlamda esnaf odaları ile sık sık istişare toplantıları yapılmalı ve divan 

kararları etkin birimlere yaptırımlar uygulanmalıdır 

 Yıl içinde bilgilendirme toplantıları 

 Gerek Borsanın yapılanmasında gerekse esnaf odalarının yapılanması farklı da olsa 

ihtiyaç halinde birbirlerine destek olması 

 Çok seslilik her zaman iyi şeyler ortaya çıkartır. STK’larla ortak çalışmalar yapılabilir. 

 Borsadan etkin verimli ve hızlı bir hizmet alabiliyoruz. Herhangi bir önerim yok.  

 

Kurumunuzun yürüttüğü hizmetlerin kalitesinin artırılmasında Ödemiş Ticaret 

Borsası’nın yapabileceği katkılar konusunda düşüncelerinizi belirtiniz: 

 Web sitesi yeterli değil, işlemler web sitesi aracılığıyla yapılmalı 

 Ödemiş hayvan pazarının borsa kontrolüne geçmesi 

 Yazılı basında ve görsel basında daha fazla etkinlik ortak paydaşlar ile daha fazla 

katılımlı toplantılar 
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 Yürütmekte olduğumuz ve yürütecek olduğumuz projelerde ve etkinliklerimizde 

Borsa’nın yanımızda olmasını bekliyoruz. Maddi ve manevi desteklerinizin bize güç 

vereceğine inanıyoruz 

 Ticaret Borsası üyelerine referans olarak bilgilendirilmesi 

 Teknoloji ve laboratuvar imkanlarının paylaşımı ile katkı sağlanabileceği 

düşüncesindeyim. 

 Kurumumuz eğitim kurumu olduğu için ihtiyacı olan öğrencilere burs ve öğrenime 

katkı payı artırılabilir. Sosyal alanda çalışma yapılarak öğrencilere maddi destek 

sağlanabilir. 

 Maliye Bakanlığı ile işlemlerin yürütümüne dair taleplerimiz konusunda Türkiye 

Odalar ve Borsalar Birliğince destek sağlanması yönünde aracılık yapabilir 

 Kurumumuzun işleyişini kolaylaştıracak olan teknolojik yeniliklere kayması için 

destek olması gerektiğini düşünüyorum. 

 Borsa binamız biraz küçük, daha büyük bir bina olursa hem personel açısından hem de 

borsamıza geldiğimizde araç park etme açısından daha rahat olur. 

 Sosyal faaliyetlerde maddi ve manevi desteklerinizle şu an ceza infaz kurumumuzda 

çalışan personel ve hükümlülere vizyonunu genişletebiliriz. 

 Kamu dairesi olarak işlemler için gelen vatandaşlarımıza borsamızın yardımları ile 

Ödemiş’i tanıtacak broşürler bastırabiliriz. 

 Personelin hizmet kalitesinden doğan çalışmaları yeterli buluyorum.  

 Yeterli düzeyde katkı sağlanmaktadır. 

 Etkin basın bürosuyla katkı sağlanabilir. 

 

Tablo 10: Ödemiş Ticaret Borsası Web Sitesinin Yeterliliğine İlişkin Görüşler 

 Sayı Oran (%) 

Yeterlidir 32 65,31 

Yetersizdir 4 8,16 

Fikrim Yok 13 26,53 

Toplam 49 100,00 
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Şekil 6 Ödemiş Ticaret Borsası Web Sitesinin Yeterliliği Hakkında Görüşler 

Katılımcıların % 65,31’i Ödemiş Ticaret Borsası web sitesini “yeterli” bulurken % 26,53’ü bu 

konuda fikri olmadığını bildirmektedir. 

Web sayfası hakkındaki görüş ve önerileriniz: 

 Düzenlemeler ile daha kullanışlı olacağını düşünüyorum. Farklı sistemler incelenip 

geliştirme üzerinde çalışılabilir. 

 Bölgemizin özellikleri daha detaylı ayrıntılı ve görsel olarak belirtilmeli, Borsa 

faaliyetlerinin daha geniş kitlelere duyurulması sağlanmalı. Borsa üyelerinin özellikle 

üretim yapanlarının tanıtımının yapılması.  

 Borsa üyelerini kapsayacak şekilde diğer şehirlere tüketici günleri yapılması. Borsada 

işlem gören ürünlerin anlık verilerinin yazılması 

 

Diğer görüş ve öneriler: 

 Borsanın yapacak olduğu bu ve buna benzer sosyal aktiviteler olumlu olacaktır. Bu 

şekilde Borsa ve diğer kurumlar arasında işbirliğini artıracaktır. 

 Hizmet binasının yenilenmesi ve ulaşılabilirliğinin artırılması. Bölgeye özgü ürün ve 

değerlerin coğrafi işaret ve marka patent işlemlerinin yapılması ve genişletilmesi. 

 İlçemizdeki varlığından büyük memnuniyet duyduğum borsamızın daha da güçlenerek 

yeni hizmetler vermesi temennisiyle başarılar diliyorum. 

 Daha yeterli özel bir binada çalışmaların daha etkin sürdürülmesi 
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Tablo 11: Ödemiş Ticaret Borsasının Güçlü Bulunan Yönleri 

 Çok Güçlü Güçlü Toplam 

Sayı 

Oran 

Personel Kalitesi 41 7 48 97,96 

Genel Çalışma Kurallarına 

Uyum 

32 14 46 93,88 

Yeniliğe ve Değişime Açık 

Olması 

29 13 42 85,71 

Paydaşlarıyla İlişkilerinin 

Yeterli Olması 

28 13 41 83,67 

Tarafsız ve Şeffaf Bir Kurum 

Olması 

28 12 40 81,63 

İş Akış Süreçlerinin Verimliliği 31 9 40 81,63 

Bürokrasi ve Kırtasiyeciliğin 

Fazla Olmaması 

23 15 38 77,55 

Güçlü Bir Kurum Kültürünün 

Varlığı 

24 13 37 75,51 

Kurumsal Yönetim Anlayışının 

Varlığı 

24 13 37 75,51 

Teknolojik İmkanlar 19 14 33 67,35 

Tanıtım ve Halkla İlişkiler 

Faaliyetlerinin Yeterliliği 

21 10 31 63,27 

 

Borsanın gelecekte daha fazla önem vermesi gerektiğine inandığınız 5 hizmeti yazınız. 

 Sağlık alanında katkı sağlaması 

 Teknoloji 

 İnsana dayalı hizmet 

 Fuar ve tanıtım 

 Çoğulcu katılım 

 Coğrafi işaret ve marka tescili 

 Alım satım salonu 

 Teknolojik e – hizmet sistemleri 
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 Farklı kurumlarla olan işbirliğini artırmak 

 Var olan imkanları Ödemiş için diğer kurumlarla paylaşmak 

 Bölgede üretilen tarım ürünlerinin sanayi ile desteklenmesi 

 Ticari önem taşıyan ürünlerin korunması çalışmalarına ağırlık verilmesi 

 Bölgemizi tanıtıcı faaliyetlere önem verilmesi 

 Kooperatif ve tarımsal ortaklıklarla işbirliği ve güçlendirilmesi 

 Bölgemizden iştigal konum ile ilgili birçok markanın ortaya çıkarılması 

 Toplumun bilgilendirilmesi, bilinçlendirilmesi ve dikkatini çekici faaliyetlerin 

artırılması.  

 Yerel ürünlerin TV’lerde reklam olarak değerlendirilmesi ve ürün pazarlanmasına 

ilişkin çalışma 

 AB müfredatının araştırılıp incelenmesi, seminerler yapılması 

 Afrika Pazarına ilişkin olmak üzere Fahri Konsolosluk kavramı başta olmak üzere 

çalışma yapılması 

 Teknoloji 

 Laboratuar hizmetleri 

 Çiftçilerin eğitimi 

 Çiftçilerle üniversite ve borsa arasında köprü kurmak 

 Yörede ve çevrede bulunan üyelere yenilikleri aktarmak için paydaş kuruluşları 

yönlendirmek 

 Çağdaş kent bilincinin oluşturulması 

 UNESCO geçici listesinde yer alan Birgi için özel projeler 

 Tanıtım faaliyetlerinin artırılması 

 Çevremizde tarih ve kültür varlıklarının farkındalığını artırıp, ilçeye olan turizm 

katkı payını artırması 

 Fuar, seminer, konferans, vb. düzenleyerek tarım ve hayvancılık alanındaki 

gelişmeler ve yeniliklerden ilgili birimlerin haberdar olmasını sağlamak 

 Üretimde patates dışında alternatif ürün geliştirerek, organik tarıma önem vermesi 

 Üretilen sebze ve meyvenin depolanması konusunda çalışmalar yapmak. 

 Ticaret hayatında “ürün pazarlama” konusunda öncelik 

 Kurumsal yapıyı fiziki açıdan iyileştirme 

 Eğitim yardımlarını artırmak 

 İstihdama yönelik çalışmalara ağırlık vermek. 

 Hizmet binası 

 Tanıtım 

 Hizmet binası 

 Borsanın misyon ve vizyonu 

 Tarım sektörü 

 Sosyal alanlardaki hizmetleriniz 

 İlçe kalkınmasına katkılarınız 

 Tarım sektörüne daha çok yer verilmesi kaybolan ürünlerin tekrar faaliyete 

geçirilmesi 

 Eğitim. 

 Altyapı. 

 Halkla İlişkiler. 
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Tablo 12: Ödemiş Ticaret Borsası’nın Vizyon ve Misyonunun Yenilenmesi Hakkındaki 

Görüşler 

 Sayı Oran (%) 

Yenilenmeli 14 28,57 

Yenilenmemeli 27 55,10 

Kararsız 8 16,33 

Toplam 49 100,00 

 

Şekil 7: Ödemiş Ticaret Borsası'nın Vizyon ve Misyonunun Yenilenmesi Hakkındaki 

Görüşler 

Tablo 12 ve Şekil 7’ye göre, dış paydaş çalıştayı katılımcılarının % 55,10’u Borsa vizyon ve 

misyonunun yenilenmesine gerek olmadığını düşünürken, % 28,57’si yenilenmesi gerektiğini 

düşünmektedir. Katılımcıların bu konudaki düşünceleri aşağıda sıralanmaktadır: 

 Toplumun kültürel sosyal yatırım konularında daha çok öne çıkmak 

 Yenilenmek için hiçbir şey yeterli görülmez  

 Üretimde kalite standardının ortaya çıkarılması 

 Vizyonun ve misyonun daha elle tutulur, hedef belirten bir şekilde revizyonu 

yapılabilir. 

 Çevre, kent mirasına katkı olması, Avrupa’daki borsalarla uyum ve iletişimin reel 

anlamda yapılması 

 Mevcuda ilaveler 

 Bu vizyon ve misyon Ödemiş Ticaret Borsamız için uygundur düşüncesindeyim. 

 Kentimizin tarihi, kentsel ve yöresel özelliklerinin tanıtımı, korunması ve dış pazarda 

yer alabilmesi için gerekli teşvik ve desteklerin sağlanması 
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 İlçe kalınmasında daha etkin sorumluluklar ve yaptırımlar için öncü olmalıdır. 

 Vizyonun son noktası yoktur. Daha ileriye gitmek mümkündür. 

 Çalışmaları bu yönde olduğundan başkan yönetim ve personeline başarılar dilerim. 

 Üstlerine düşen hizmetleri layıkıyla yerine getiriyorlar 
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EK 3:Ödemiş Ticaret Borsası2016 -2019 Stratejik Planı – Üye (Meslek Komitesi) Anketi 

Değerlendirme Raporu 

Bu anket, Ödemiş Ticaret Borsası’nın 2016 -2019 Stratejik Plan çalışmaları kapsamında 

üyelerinin görüş ve önerilerinden yararlanabilmesi, üyelerine daima daha iyi hizmet 

sunabilmesi ve Plan dönemindeki çalışmalarını katılımcı bir şekilde yürütmesi amacıyla 

hazırlanmış ve uygulanmıştır. Bu anket aracılığı ile Ödemiş Ticaret Borsası’nın yürüttüğü 

faaliyetlerle ilgili olarak üyelerini ne ölçüde bilgilendirebildiğine ve onlara ne ölçüde 

ulaşabildiğine ilişkin bilgilerin yanında, sunmuş olduğu hizmetlere ilişkin memnuniyet 

düzeylerini ölçmeye ilişkin bilgilerin derlenmesi amaçlanmıştır. 

Anket sorularına verilen cevaplar değerlendirmeye tabi tutularak tablolarla analiz edilmiştir. 

Elde edilen sonuçlar Ödemiş Ticaret Borsası 2016 -2019 Stratejik Planı’nın politika, hedef ve 

stratejilerinin belirlenmesinde esas alınacaktır. Böylelikle üyelere sunulan hizmetlerin 

çeşitliliği ve kalitesi de artacaktır. Ankete değerli vakitlerini ayıran 43 Meslek Komitesi 

üyemize teşekkür ederiz. 

1. Ödemiş Ticaret Borsası’nın görevleri, yetkileri ve hizmetleri hakkında ne ölçüde 

bilgi sahibisiniz?  

 Sayı Oran (%) 

Tamamen 17 39,53 

Büyük Ölçüde 16 37,21 

Kısmen 10 23,26 

Hiç - - 

Kararsızım - - 

Toplam 43 100,00 

 

Ankete katılım sağlayan Borsa Meslek Komitesi üyelerinden % 39,53’ü Ödemiş 

Ticaret Borsası’nın görev ve yetkileri konusunda “tamamen” bilgi sahibi olduklarını, 

% 37,21’i ise “büyük ölçüde” bilgi sahibi olduklarını ifade etmişlerdir. “Kısmen bilgi 

sahibi olduklarını ifade edenlerin oranı ise, % 23,26’dır. 
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2. Borsamızın duyuru ve faaliyetleri size en çok hangi kaynaktan ulaşmaktadır? 

 Sayı Oran (%) 

Hizmet alımı sırasında 9 24,19 

E – posta kanalıyla 3 11,29 

SMS kanalıyla 16 38,71 

Web sayfası kanalıyla 9 14,52 

Sosyal medya (twitter, 

facebook, vb.) kanalıyla 

6 11,29 

Toplam 43 100,00 

Diğer; Gazete (8)  Telefon (5) Fax (2) Çalışan ziyaretleri (1)   

Ödemiş Ticaret Borsası üyelerinin üyeleri faaliyetlerden en çok “SMS” kanalıyla (% 38,71) 

bilgi edinmektedirler. İkinci sıradaki bilgilenme düzeyi % 24,19 ile hizmet alımı sırasında 

oluşmaktadır. Üyelerin Borsa faaliyetlerinden ve duyurularından bilgi sahibi olmalarında en 

az etkili olan iletişim yolu “e-posta” ve “sosyal medya” kanallarıdır. Diğer seçeneğinde 

gazete, telefon ve çalışan ziyaretleri yoluyla bilgilenme kanallarından da yararlanıldığı ifade 

edilmiştir.  

3. Aşağıdaki konularda Ödemiş Ticaret Borsası’nı ne ölçüde başarılı buluyorsunuz? 

 Çok 

başarılı 

Oran 

(%) 

Başarılı Oran 

(%) 

Orta Oran 

(%) 

Toplam Oran 

(%) 

Ürün tescil 

işlemleri 

32 76,19 10 23,81 - - 42 100,00 

Üyelerle işbirliği 23 54,76 17 40,48 2 4,76 42 100,00 

Başkanlık 

hizmetleri 

30 71,43 10 23,81 2 4,76 42 100,00 

Genel Sekreterlik 

hizmetleri 

26 61,91 15 35,71 1 2,38 42 100,00 

Aidat ve 

muhasebe 

işlemleri 

28 66,67 13 30,95 1 2,38 42 100,00 

Borsa sicil 

belgeleri 

25 59,52 16 38,09 1 2,38 42 100,00 

Bağ-Kur 

hizmetleri 

25 59,52 15 35,72 2 4,76 42 100,00 

Kurum ve 

kuruluşlarla 

işbirliği 

26 61,91 14 33,33 2 4,76 42 100,00 

Temsil yeteneği 26 61,91 15 35,71 1 2,38 42 100,00 

Meslek Komitesi 

çalışmaları 

21 50,00 19 45,24 2 4,76 42 100,00 

 

“Başarısız” ve “çok başarısız” bulan yok. 
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Ödemiş Ticaret Borsası üyeleri Borsa’yı ürün tescil işlemlerinde % 76,19 oranında “çok 

başarılı”, % 23,81 oranında da “başarılı” bulmaktadır. Borsa’yı Başkanlık hizmetleri alanında 

“çok başarılı” bulanların oranı da % 71,43’tür. Üyeler Borsa’yı Aidat ve muhasebe 

işlemlerinde de % 66,67 oranıyla “çok başarılı” bulmaktadır.  Sayılan tüm hizmet alanları 

itibariyle Borsa’yı “başarısız” ve “çok başarısız” bulan üyesi bulunmamaktadır. 

4. Aşağıda belirtilen hususlar itibariyle Borsamızı nasıl değerlendirirsiniz? 

 Çok İyi Oran 

(%) 

İyi Oran 

(%) 

Orta Oran 

(%) 

Toplam (%) 

Personelin davranışı 35 87,50 5 12,50 - - 40 100,00 

Hizmetin karşılanma 

süresi 

28 70,00 12 30,00 - - 40 100,00 

Bilgi yeterliliği 25 62,50 13 32,50 2 5,00 40 100,00 

Kaynak yeterliliği 23 57,50 15 37,50 2 5,00 40 100,00 

Talebin karşılanma 

düzeyi 

26 65,00 13 32,50 1 2,50 40 100,00 

“Kötü” ve “çok kötü” bulan yok. 

Üyelerin % 87,50’si Borsa personelinin davranışının “çok iyi” olduğunu ifade ederken, 

hizmetin karşılanma düzeyinde % 70,00 oranında “çok iyi” ifadesini kullanmaktadır. Tüm bu 

konularda Borsa’yı “kötü” ve “çok kötü” bulan üyesi bulunmamaktadır. 

5. Borsamızın öğrenci bursları ve öğrenime katkı yönündeki destekleri hakkındaki 

düşünceleriniz nelerdir? 

 Sayı Oran (%) 

Kesinlikle çok faydalı olduğunu 

düşünüyorum 

40 93,02 

Faydalı olduğunu düşünüyorum 1 2,33 

Kararsızım - - 

Faydası olmadığını düşünüyorum - - 

Fikrim yok - - 

Yanıtsız 2 4,65 

Toplam 43 100,00 

 

Üyelerinin % 93,02’si Borsa’nın öğrenci bursları ve öğrenime katkı yönündeki desteklerinin 

“kesinlikle çok faydalı olduğunu” düşünmektedir. Faydası olmadığını düşünen üye 

bulunmamaktadır. 
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6.  Borsamızla ilgili iş ve işlemlerinizde herhangi bir sorunla karşılaştınız mı?  

 Sayı Oran (%) 

Evet 1 2,33 

Hayır 40 93,02 

Yanıtsız 2 4,65 

Toplam 43 100,00 

 

Borsa üyelerinin % 93,02’si Borsa ile ilgili işlemlerinde herhangi bir sorunla karşılaşmadığını 

ifade etmiştir. 

7. Ödemiş Ticaret Borsası’na ait web sitesini kolay kullanılabilir ve yeterli buluyor 

musunuz?  

 Sayı Oran (%) 

Evet 35 81,39 

Hayır - -  

Fikrim Yok 8 18,61 

Toplam 43 100,00 

Borsa üyelerinin % 81,39’u Borsa web sitesinin “kolay kullanılabilir” ve “yeterli” olduğunu 

belirtmektedir.  

“Uygun değil” ve “Hiç uygun değil” diyen yok. 

Borsa üyelerinin % 83,78’i Borsa’yı kesinlikle “hesap verebilir” % 81,08’i kesinlikle 

“güvenilir” , % 78,38’i kesinlikle “erişilebilir”, % 70’i “yetkin” ve “çözüm odaklı / yapıcı” 

bulmaktadır. 

8.  Hizmetlerimizden daha iyi yararlanabilmeniz için iyileştirilmesi gereken noktalar 

nelerdir? Lütfen belirtiniz. 

 Daha işlevsel bir idari hizmet binası (4) 

 Üyeler ile bağlantıları yoğunlaştırmak  

 Modern bir ofis 

 Otopark 

 E-hizmet modülü 

Borsa üyelerinin önemli bir bölümü, Borsa binasının yenilenmesinin hizmet kalitesindeki 

önemine vurgu yapmaktadır. 

9. Yapmayı planladığımız yeni hizmet binamızda neler olmasını istersiniz? Lütfen 

belirtiniz 

 Laboratuar (11) 

 Aile restaurantı (4) 
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 İyi bir hizmet binası (3) 

 Halka açık yöresel ürünlerin tanıtıldığı bir alan (3)  

 Konferans salonu  (2) 

 Kişilerin görüşlerine önem verilen ve güven ortamı sağlanmış fiziki bir ortam(2) 

 Üyelere dair sosyal tesis (2) 

 Restaurant ya da kafeterya  

 Çok amaçlı salon  

 Satış salonu 

 Çalışanlara ait odalar  

 Donatılmış ( TV, kütüphane vs. ) bekleme salonu 

 Üyelere dair etkinlikler  

Yeni binada “laboratuvar” imkanlarının sağlanmasına üyelerce büyük önem verilmekte olup, 

yukarıdaki diğer olanakların  (restaurant, yöresel ürünler için tanıtım alanı, sosyal tesis, vb.) 

sağlanması da önem taşımaktadır. 

10.  Bölgemizin gelişmesine yönelik olarak Borsamızın öncelikli çalışmaları sizce neler 

olmalı? Lütfen belirtiniz. 

 Tarım – hayvancılık (5) 

 Üniversite (3)  

 Daha hızlı iletişim 

 İdari hizmet binası 

 İl ilçe dayatmalarına son verilmeli  

 Üyelerle işbirlikçi çalışma esasları  

 Yetiştirilen ürünlerin üretim ve pazarlama süreçlerinde yaşanan sorunlarda yetkili 

makamlar daha fazla rol oynamalı  

 Üyeler bilgilendirilmeli  

 Tüm meslek gruplarına yönelik çalışmalar 

 Yaratılan katma değerden azami faydalanılmalı  

Üyeleri Borsa’nın “tarım ve hayvancılık” konularına eğilmesini beklerken “üniversite” 

konusuna da önemli beklentileri arasında yer vermektedirler. 

11. Borsamızın hangi alanlarda proje hazırlamasını istersiniz? Lütfen belirtiniz. 

 Süt, hayvancılık ve süs bitkileri alanlarını etkileyecek projeler geliştirilmeli (5)  

 Fuarlar düzenlenmeli (2)  

 Çok amaçlı toplantı salonu (2)  

 Bölgenin ticari değerlerini daha iyi sunmalı 

 Ürünler daha iyi tanıtılmalı 

 Ürünlerin ihracatına yönelik pazar araştırması  

 İhracatı mümkün olan ürünlerde üreticiyi mevzuat konusunda bilgilendirmek 
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 İdari hizmet binası  

 İdari hizmet toplantı salonu  

 Eğitim  

 Gıda/ Mezbaha / Sucukhane 

 Lisanslı laboratuvar  

Ödemiş Ticaret Borsası üyeleri, “Süt, hayvancılık ve süs bitkileri” alanlarında projeler 

geliştirilmesini istemektedirler. Ürünlerin tanıtımı ve ihracat Pazar araştırması da Borsa 

üyelerinin önem verdiği alanlar arasındadır. 

12.  Stratejik Plan döneminde (2016-2019) Ödemiş Ticaret Borsası çalışmalarını 

olumlu/olumsuz etkileyebilecek faktörlerin neler olacağını düşünüyorsunuz? 

 Yeni hizmet binasında dinamik kadrosuyla daha iyi hizmet vereceğini düşünüyorum 

(2) (olumlu) 

 Hayvan pazarı düzenlenmesi (olumsuz) 

 

13. Stratejik Plan döneminde (2016-2019) Ödemiş Ticaret Borsası’ndan beklentileriniz 

nelerdir?  

 Kuruma yakışan bir idari hizmet binası (5) 

 Satış ve satış sonrası için daha faal çalışmalar 

 

------------------------------- 
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EK 4: Ödemiş Ticaret Borsası Personelinin Görev Tanımları 

Genel Sekreter  

 Borsanın idari işlerini, iç çalışmalarını ve yazı işlerini düzenlemek ve 

yönetmek,  

 Borsalarca verilecek belgeleri düzenlemek ve bu belgelerin düzenlenmesine 

esas olacak bilgilerin toplanmasını sağlamak,  

 Organ toplantılarının gündemine ilişkin hazırlık yapmak, toplantı 

davetiyelerinin ve gündeminin üyelere zamanında gönderilmesini sağlamak, bu 

toplantılara ait tutanakları düzenlemek, karar özetlerini tutmak ve imzalamak,  

 Organ toplantılarına ilişkin hazirun cetveli ve devam çizelgelerini tutmak ve 

karar defterlerini, karar özetlerini ve toplantılar için elektronik cihazlarla 

yapılan kayıtları muhafaza etmek,  

 Oy kullanmamak şartıyla meclis ve yönetim kurulu toplantılarına iştirak etmek,  

 Organlarca alınan kararları takip etmek ve sonuçlandırmak ve kararların 

zamanında gereğinin yerine getirilmesini sağlamak,  

 Borsa personelinin işe alınması, yükselmesi, ödüllendirilmesi, cezalandırılması 

ve işine son verilmesi konusunda yönetim kuruluna öneride bulunmak,  

 Borsa personelinin çalışmalarını denetlemek ve personele gerekli emir ve 

talimatları vermek,  

 Resen yaptığı harcamaları yönetim kurulunun onayına sunmak ve haftalık 

harcamalar hakkında yönetim kurulunu bilgilendirmek,  

 Aylık mizanı ve aktarma taleplerini hazırlamak, hazırlık bütçesini, gelir 

tablosunu, kesin mizanı ve kesin hesabı yapmak ve bunları yönetim kuruluna 

sunmak,  

 Demirbaş ve ayniyat kayıtlarının düzenlenmesini ve saklanmasını sağlamak, 

arşiv malzemelerini muhafaza etmek,  

 Yayın işlerini yönetmek,  

 Borsa iç yönergesi taslağını hazırlamak ve yönetim kuruluna sunmak,  

 Meclise sunulmak üzere yönetim kurulu tarafından hazırlanacak borsanın bir 

yıl içindeki faaliyeti ve bölgesinin iktisadi durumu hakkındaki yıllık raporun 

tanzimi hususunda gerekli hazırlıkları yapmak,  

 Üye kayıtlarının tutulması, güncelleştirilmesi ve silinmesine ilişkin işlemleri 

mevzuat ve ilgili organ kararları çerçevesinde yürütmek,  

 Yönetim kurulunca devredilen yetkileri kullanmak,  

 Yönetmelik ve sair mevzuatla verilen diğer görevler ile mevzuat çerçevesinde 

meclis, yönetim kurulu veya yönetim kurulu başkanı tarafından verilecek 

görevleri yapmak.  

Genel Sekreter Yardımcısı  

 Genel Sekreterin yukarıda belirtilen görevlerinden kendisine devredilmiş 

olanlarını yerine getirmek.  

Akreditasyon Sorumlusu 
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 Akreditasyon sisteminin kurulması için gerekli çalışmaları yapmak, 

 Akreditasyon sistemi kapsamında gerçekleştirilecek faaliyetleri organize etmek 

ve gerekli raporlamaları yapmak, 

 Akreditasyon sistemi kapsamında Öz Değerlendirme çalışmalarını 

gerçekleştirmek, 

 Eksikliklerin giderilmesi için gerekli görevlendirmeleri yapmak. 

Akreditasyon İzleme Komitesi 

 Stratejik Planı hazırlamak, 

 Stratejik Planda belirlenmiş olan amaç ve hedeflerin gerçekleştirilmesi için 

faaliyet kararları almak, 

 Stratejik Planın gerçekleşme durumunu takip etmek ve Yönetim Kuruluna 

raporlamak, 

 Her yıl Özdeğerlendirmenin yapılmasını sağlamak, 

 Özdeğerlendirme sonucunda tespit edilen eksikliklerin giderilmesi için gerekli 

faaliyetleri planlamak, dokümanları / sistemi oluşturmak, 

 SWOT analizlerini yapmak, 

 SWOT analizleri sonucuna göre iyileştirme faaliyetlerini belirlemek, 

 Yapılacak istatistiksel çalışmaları belirlemek, 

 İstatistiksel çalışma sonuçlarını gözden geçirmek, gözden geçirme 

sonuçlarından faydalanarak gerekli faaliyetleri belirlemek. 

Tescil Memuru  

 Tescile getirilen alım satım beyannamelerini kontrol etmek, usulüne uygun 

doldurulmuş beyannameleri tescil etmek, İlgili kanunlar ve tebliğler 

çerçevesinde Borsa’ya sorumluluk getirebilecek alım-satım muamelelerini 

ilgili mevzuat hükümleri ve Yönetim Kurulu kararları uyarınca gerekli 

teminata bağlamak suretiyle tescil etmek,  

 Tescil edilen fiyatları ilan etmek,  

 Günlük, haftalık, aylık ve yıllık bültenleri düzenlemek, iç ve dış borsalardan 

gelen fiyatları zamanında ilan etmek,  

 Tescil işlemi sonucunda oluşan tahakkuk ve tahsilat evrakını muhasebe 

servisine iletmek,  

 İlgili Kanun ve Tebliğler çerçevesinde ilgili bakanlıklara gerekli bilgileri 

vermek,  

 Borsa’ya dahil maddelerin alım-satımlarını takip ve kontrol etmek, bunların 

Borsa’ya tescil ettirilmelerini sağlamak,  

 Ticaret Borsalarına Tabi Maddeler ve Maddelerin Alım ve Satımlarının Tescili 

ve Muamelat Yönetmenliklerinde yer alan işler ve istatistik işlemleri ile yayın 

hizmetlerini gerçekleştirmek. 

 Borsa Muamelat Sorumlusu  

 Üye kayıtlarının yapılması/silinmesi,  
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 Üye kayıtlarının güncelleştirilmesi,  

 Üyelerin talep ettiği belgelerin üyeye verilmesi  

 Kamu kurumlarından talep edilen bilgi ve belgeleri vermek  

Başkanlık Danışmanı  

 Yönetim Kurulu Başkanı tarafından verilen görevleri yapmak,  

 Yönetim Kurulu Başkanı ve üyelerine gelen organizasyon bildirimlerini takip 

ederek yöneticileri bilgilendirmek, organizasyona katılımı sağlamak,  

 Yönetim Kurulu Başkanı ve üyelerinin katıldıkları organizasyonlara ilişkin 

kayıtları tutmak,  

 Borsa hizmetlerinin geliştirilmesine yönelik olarak araştırma yapmak, sonuçları 

genel sekreter ve yönetim kuruluna sunmak,   

 Üyelerin geliştirilmesine yönelik eğitim, fuar vb organizasyonları takip ederek 

üyelerin bilgilendirilmesini sağlamak,  

 Kanun ve Mevzuat değişikliklerini takip ederek ilgili üyeleri bu değişiklikler 

konusunda bilgilendirmek,  

 Sektörel araştırmaları takip ederek üyelerin bilgilendirilmesini sağlamak,  

 Kendi bölümünde üye odaklılık bilincinin kazanılmasını sağlamak ve bu 

bilinçle gerekli çalışmaları yapmak,  

 Bölümü ile ilgili hizmetlerde uygunsuzluk nedenlerinin sistematik analizinde 

katkı sağlamak,  

 Kendi bölümü ile ilgili üye problemlerinin çözülmesini sağlamak ve 

nedenlerinin ortadan kaldırılması için gereken şartları saptamak,  

 Üyelere ve kendi bölümü ile ilgili hizmetlerde gerekli kontrolleri yapmak ve 

yaptırmak, hizmetin istenilen kalitede olmasını sağlamak,  

 Bölümü ile ilgili kalite kayıtlarının muhafaza edilmesini sağlamak, veri 

analizlerini yapmak ve Yönetim Temsilcisine sonuçları rapor etmek,   

 Yönetim Kurulu ve Genel Sekreterlik tarafından verilen görevleri yapmak ve 

sonuçlarını ilgili birime raporlamaktan sorumludur.  

Muhasebe  

 Bütçenin hazırlanması,  

 Kesin hesapların hazırlanması ve genel sekretere sunulması,  

 Zorunlu defterlerin tutulması,  

 Muhasebeyle ilgili belgelerin kayıt altına alınması ve muhafazası,  

 Muhasebeyle ilgili belgelerin onaya sunulması,  

 Tahsilât ve ödemelerin yapılması,  

 Kasanın tutulması, sayımı ve kapatılması  

 Genel Sekreter ve yönetim tarafından talep edilen raporların hazırlanması ve 

sunulması.  

Basın ve Halkla İlişkiler  
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 Borsanın üyelerle iletişim aracı olan web sitesinin talep ve ihtiyaçlar 

doğrultusunda güncel tutulmasını sağlamak,   

 Mevzuat değişiklikleri ve üyeleri ilgilendiren konuları web sitesi aracılığıyla 

duyurmak,  

 Yönetim Kurulu tarafından katılım kararı alınan etkinlik ve fuarlara borsa 

adına katılmak veya borsanın temsili için gerekli çalışma ve organizasyonu 

yapmak,  

 Borsa çalışmalarını yerel ve ulusal basın aracılığı ile duyurulmasını sağlamak 

ve bu konudaki bültenleri hazırlamak,  

 Borsa ile ilgili basında yer alan haber ve dokümanları derleyerek arşivini 

tutmak ve yerel gazeteleri arşivlemek,  

 İştirak edilecek tören, etkinlik ve diğer faaliyetler hakkında gerekli çalışmaları 

yapmak,  

 Borsa tarafından organize edilen toplantı, panel gibi faaliyetlere ilişkin gerekli 

organizasyonu yapmak.  

Bilgi İşlem Sorumlusu  

 Ödemiş Ticaret Borsası bilgisayar ve destek ekipmanlarını çalışır durumda 

tutmak, çıkan problemlere müdahale etmek,  

 Bilgisayar ve destek ekipmanlarının bakım talimatları ve bakım planlarını 

hazırlamak,  

 Bilgisayar ve destek ekipmanlarının bakımlarını yapmak/yaptırmak,   

 Bilgi Güvenliği Risk Analizi’ni yapmak, gerekli tedbirleri alarak riskleri 

ortadan kaldırmak,  

 Ödemiş Ticaret Borsası çalışanlarının bilgisayar ve yazılımların kullanımı ile 

ilgili eğitilmesini sağlamak,  

 Kritik öneme sahip yazışmaların düzenli olarak yedeklerini almak,  

 Kullanılan bilgisayar, destek ekipmanları ve yazılımların güncellenmesini 

sağlamak,  

 Bilgi-İşlem alt yapısı satın alma faaliyetlerinde teknik şartnameleri hazırlamak, 

teklifleri toplamak, teklifleri teknik yeterlilik açısından değerlendirmek ve 

Genel Sekreter onayına sunmak,  

 Onaylanmış satın alma tekliflerinin satın almasını gerçekleştirmek, satın alınan 

ürünleri teknik yeterlilik açısından kontrol edip onayını vermek, uygun 

olmayan ürünlerin iadesini sağlamak,  

 Web sayfasının güncel durumda tutulmasını sağlamak,  

 İşe yeni başlayan personeli Ödemiş Ticaret Borsası Bilgisayar Kullanım 

Politikası hakkında bilgilendirmek, gerekli eğitimleri vermek,  

 Bölümü ile ilgili hizmetlerde uygunsuzluk nedenlerinin sistematik analizinde 

katkı sağlamak,  

 Borsanın hedeflerinin kendi bölümü ile ilgili olanlarının gerçekleşmesini 

sağlamak,  

 Kendi bölümü ile ilgili üye problemlerinin çözülmesini sağlamak ve 

nedenlerinin ortadan kaldırılması için gereken şartları saptamak,  
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 Üyelere ve kendi bölümü ile ilgili hizmetlerde gerekli kontrolleri yapmak ve 

yaptırmak, hizmetin istenilen kalitede olmasını sağlamak,  

 Bölümü ile ilgili kalite kayıtlarının muhafaza edilmesini sağlamak, veri 

analizlerini yapmak ve Yönetim Temsilcisine sonuçları rapor etmek,   

 Yönetim Kurulu ve Genel Sekreterlik tarafından verilen görevleri yapmak ve 

sonuçlarını ilgili birime raporlamaktan sorumludur.  

İnsan Kaynakları Sorumlusu  

 18.05.1983 tarih ve 83/6620 sayılı Bakanlar Kurulu kararı ile 1.9.1983 günü 

yürürlüğe giren Personel Yönetmeliği’ne uygun olarak personelle ilgili 

faaliyetleri yürütmek.  

 Tespit edilmiş işe alma esaslarına göre bölümlerin talep ettiği özellikte 

personelin alınması için dışarıdan müracaatların yapılmasını sağlayacak 

işlemleri “İşe Alma Prosedürü”ne uygun şekilde yürütmek.  

 Borsamızda çalışan veya yeni işe başlayacak tüm personelin resmi kurum ve 

kuruluşlarla ilgili evraklarının toplanmasını ve başvuruların yapılmasını 

sağlamak.  

 İşe yeni alınan personelin oryantasyon eğitimini organize etmek.  

 Personel Sicil Dosyalarının oluşturulması ve dosyaların muhafaza edilmesini 

sağlamak,  

 Aylık ücret bordrosu, yıllık ücretli izin bordrosu, sigorta bordrosu, ikramiye 

bordrosu gibi ücretlerin ödenmesine esas dokümanları hazırlamak,  

 Personelin izin kağıtlarını, personel ve eş ile çocuklarına ait sevk kağıtlarını 

düzenlenmek.  

 Değişen işletme koşulları ve şartları ile, Kalite Yönetim Sistemi gereklilikleri 

doğrultusunda gerekli dokümanların oluşturulmasını, iptal edilmesini, revize 

edilmesini sağlamak.  

 Personel performanslarının artırılmasına yönelik olarak “Personel Performans 

Değerlendirme Prosedürü”ne uygun olarak performans değerlendirmesini, 

değerlendirme sonuçlarına göre ödüllendirme ve iyileştirme faaliyetlerini 

yürütmek.  

 Üyelerden gelen öneri, şikayet ve anket sonuçlarından personel ile ilgili 

olanların çözümlenmesini sağlamak.  

 Personelin geliştirilmesine yönelik olarak gerekli eğitimleri araştırmak, eğitim 

programlarını hazırlamak, eğitimlerin gerçekleştirilmesini sağlamak ve eğitim 

kayıtlarını tutmak.  

Şoför  

 Sorumluluğunda bulunan aracı hizmet amaçları dahilinde verilen talimatlar 

doğrultusunda teknik ve trafik kurallarına uygun olarak kullanmak,   

 Taşıtın temizliğini yaparak her an kullanıma hazır bir şekilde bulundurmak,  

 Sorumluluğunda bulunan aracın bakım, onarım ve temizliğini yapmak, 

avadanlıklarını eksiksiz bulundurmak,  
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 Araçla ilgili bakım, onarım, sigorta,  egzoz muayenesi, fenni muayene, kaza 

hasar, trafik cezası gibi durumlardan Genel Sekreteri haberdar etmek,  

 Araçların yaz kış bakımlarının yapılması ve lastiklerin mevsime göre 

değişmesini sağlamaktır.  

Hizmetli  

 Borsanın periyodik genel temizlik işlerini yürütmek,  

 Personelin ve misafirlerin talepleri doğrultusunda içecek ikramında bulunmak,  

 Hizmetin etkin ve verimli yürütülmesini sağlamak bakımından diğer personele 

yardımcı olmaktır.  
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